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УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ за ГП2.03  
Од УПВНМ за електроцентрали од  
обновливи извори на енергија 
КО Амзабегово, Општина Свети Николе 

 
 
 
Место:   Општина Свети Николе, КО Амзабегово 
 
Предмет:  Урбанистичко архитектонско обликување и разработка на 

ГП2.03 од УПВНМ за електроцентрали од обновливи извори на 
енергија во КО Амзабегово, Општина Свети Николе согласно 
член 58, став 2, точка 1 од Законот за просторно и 
урбанистичко планирање (Сл.весник на РМ 32/20) 

 
Нарачател:  Домотекс ДООЕЛ Скопје 
 
Одобрува:   Општина Свети Николе 
 
Изработувач:   Урбан доо Штип 

 
Управител:   д.и.а. Дејан Диневски 
 
Планери:                 д.и.а. Дејан Јурак овластување:  0.0494 
   д.и.а. Томе Стојанов: 0.0641 
   д.и.а. Дејан Диневски овластување:  0.0371 

     Соработник:                  д.и.а. Фросина Николовска 

 
 
     
    
Технички број:          243/21 
Датум на изработка:      Јуни 2021 
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Број:  0809-50/155020200014362
Датум и време:  31.3.2020 г. 13:06:13

ТЕКОВНИ ПОДАТОЦИ ЗА СУБЈЕКТОТ

ЕМБС: 5651395

Назив: Друштво за просторни и урбанистички планови,инжинеринг и др.УРБАН 
ДОО Штип

Седиште: ТОШО АРСОВ ББ ШТИП, ШТИП

ПОДАТОЦИ ЗА РЕГИСТРИРАНА ДЕЈНОСТ

Предмет на работење: Не е регистрирана општа клаузула за бизнис

Приоритетна дејност/ 
главна приходна шифра: 71.11 - Архитектонски дејности

Други дејности во 
внатрешниот промет: Нема

Евидентирани дејности 
во надворешниот 
промет:

Нема

Одобренија, дозволи, 
лиценци, согласности: Нема

www.crm.com.mk

/Електронски издаден документ/

Правна поука: Против овој реален акт може да се изјави приговор до Централниот регистар на 
Република Северна Македонија во рок од 8 дена од денот на приемот.

                             Трговски регистар и регистар на други правни 
лица

Страна 1 од 1Број:  0809-50/155020200014362













ПРОЕКТНА ПРОГРАМА 
 
 

За изработка на Урбанистички Проект на ГП2.03  
од УПВНМ за електроцентрали од  

обновливи извори на енергија 
 

КО Амзабегово  
Општина Свети Николе 

 
 

 

Со изработка и донесување на урбанистички план вон населено место за 
електроцентрали од обновливи извори на енергија, КО Амзабегово, Општина Свети 
Николе усвоен со одлука бр.0801-980 од 31.12.2020 год. опфатена со план и 
дефинирана е намената за предметната градежна парцела ГП2.03. Истата по 
УПВНМ е со намена Е2-комунална супраструктура (централа до 1мв).  
 
Плански одредби за ГП2.03 согласно УПВНМ и УП се:  

 максималната висина до венец е 4,0м 

 катност П 

 коефициент на искористеност 0,8 

 Процент на изграденост 80%.  

Со овој УП со кој се врши урбанистичко-архитектонско обликување на планираните 

градби и внатрешниот сообраќај на една поголема градежна парцела оформена во 

урбанистичкиот план вон населено место, Согласно член 58, Став 2, Точка 1 од 

Законот за просторно и урбанистичко планирање (Сл.Весник на Р.М.бр. 32/20), а со 

цел реализација на план од повисоко ниво. 

Нумерацијата на градежната парцела ГП2.03 се превзема од урбанистички план 

вон населено место, КО Амзабегово, Општина Свети Николе. Истата е дел од Блок2 

од УПВНМ. 

Урбанистичкиот проект ќе се изработи во согласност со Законот за просторно и 

урбанистичко планирање (Сл.весник на РМ бр.32/20), како и Правилникот за 

стандарди и нормативи за урбанистичко планирање (Сл.весник на РМ бр.225/20). 

За ГП2.03 изработен е геодетски елаборати за ажурирана геодетска подлога и 

геодетски елаборат за нумерички податоци. Проектниот опфат е дефиниран по 

граница на градежна парцела, согласно градежните парцели дефинирани со 

урбанистички план вон населено место за електроцентрали од обновливи извори 

на енергија, КО Амзабегово, Општина Свети Николе усвоен со одлука бр.0801-980 

од 31.12.2020год.  



Со УПВНМ дефинирана е намената за предметната градежна парцела: Е2-

комунална супраструктура (фотоволтаично поле за производство на електрична 

енергија со моќност до 1мв).  

Согласно Правилникот за стандарди и нормативи за урбанистичко планирање 

(Сл.весник на РМ 225/20), a преку иразработката на УП, градежната парцела ГП2.03 

е со намена: 

 група на класа на намени Г-производство, дистрибуција и сервиси,  

 класа на намени Г1-енергетски градби 

 основна класа на намени Г3.7-сончеви електрани (фотоволтаични 

електрани). 

Целта на урбанистичкиот проект е преточување на планските одредби од УПВНМ, 
утврдување на параметри за градежната парцела и давање насоки за изработка на 
основни проекти на градбите. Во случајов се дефинираат детални параметри за 
изведба на фотоволтаични панели, како и трафостаница во состав на градежната 
парцела ГП2.03. Исто така детално се одредува влез-излез во и од ГП како и 
решение на статичниот сообраќај. Се проектира детална комунална 
инфраструктура во согласност со идејниот проект за градбите и се дава 
хортикултурно решение за целиот простор. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Изработувач на проектна програма 
 
Урбан ДОО-Штип 
Управител 
Дејан Диневски 
 
 

 



 
 
     

 

 

 

РЕШЕНИЕ 

Врз основа на Законот за просторно и урбанистичко планирање (“Сл.весник на РМ “ бр. 32/20), 

Друштвото за просторни и урбанистички планови, инженеринг и др. Урбан ДОО-Штип, со седиште 

на Ул.Тошо Арсов бб-Штип, а согласно називот и описот на работните задачи го донесувам следното 

решение за одредување на ПЛАНЕРИ за изготвување на проектна документација:  

 

 ДЕЈАН ДИНЕВСКИ дипл.инж.арх. овластување бр.0.0371 

 ДЕЈАН ЈУРАК дипл.инж.арх. овластување бр.0.0494 

 ТОМЕ СТОЈАНОВ дипл.инж.арх. овластување бр.0.0641 

 ФРОСИНА НИКОЛОВСКА дипл.инж.арх. соработник 

 

За : 

УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ за ГП2.03 
Од УПВНМ за електроцентрали од обновливи извори на енергија 
КО Амзабегово, Општина Свети Николе 

 
 

Образложение: 

Горенаведените лица се назначуваат како ОДГОВОРНИ ПЛАНЕРИ И СОРАБОТНИЦИ за изготвување 

на Урбанистичка документација. Истите се овластени да изработуваат и потпишуваат ваков вид на 

планска документација, бидејќи имаат соодветна стручна подготовка и потребно работно искуство. 

 

 

              Управител  

                                       Дејан Диневски  

 

 

           

ДРУШТВО ЗА ПРОСТОРНИ И УРБАНИСТИЧКИ ПЛАНОВИ, 
ИНЖЕНЕРИНГ И ДР. 

 
„УРБАН ДОО„ - ШТИП 
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Наслов на планот:

Правно лице - носител на изработка на планот:

Нарачател:

Донесувач на планот:

Наслов на графичкиот прилог:

SPATIAL PLANNING AGENCY

АГЕНЦИЈА ЗА ПЛАНИРАЊЕ НА ПРОСТОРОТ

Раководител на сектор за урбанистичко планирање:

ПЛОШТАД МАКЕДОНИЈА бр. 2 , 4 кат, 1000 - СКОПЈЕ  тел /факс: +389(0)2 3227-244

СИНТЕЗЕН ПЛАН

Фаза:

Технички број: Размер:

1:1000

Број на графичкиот прилог:

Наслов на графичкиот прилог:

Датум:

07

ОПШТИНА СВЕТИ НИКОЛЕ

ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА

Планери:

E0219

УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ВОН НАСЕЛЕНО МЕСТО ЗА

„ЕЛЕКТРОЦЕНТРАЛИ ОД ОБНОВЛИВИ ИЗВОРИ НА ЕНЕРГИЈА“,

КО АМЗАБЕГОВО,

ОПШТИНА СВЕТИ НИКОЛЕ

(ПЛАНСКИ ПЕРИОД 2019-2029г.)

Огнен Апостолски, дипл.инж.арх.

Одговорно лице - в.д. Директор:

Иван Арсовски, дипл.инж.арх.

Раководител на УПВНМ

Работен тим:

Лиценца бр.0002

ГРАНИЦА НА ПЛАНСКИ ОПФАТ П = 48,721 ха

ГРАНИЦА НА ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА

РЕГУЛАЦИСКА ЛИНИЈА

РЛ

ГГП

ГРАДЕЖНА ЛИНИЈА

ГЛ

ПОМОШНА ГРАДЕЖНА ЛИНИЈА

ПГЛ

ГРАНИЦА НА ПОДРАЧЈЕ СО ИСТА НАМЕНА  НА ЗЕМЈИШТЕТО

ГРАНИЦА НА УРБАН БЛОК СО НУМЕРАЦИЈА

У.Б.1

E ИНФРАСТРУКТУРА

E1

КОМУНАЛНА ИНФРАСТРУКТУРА - ПАРКИНГ ПРОСТОР

ГРУПА НА КЛАСИ НА НАМЕНА

ОСНОВНА КЛАСА НА НАМЕНА

ЛЕГЕНДА:

ПЛАНСКИ ОПФАТИ НА ОДОБРЕНИ УСЛОВИ ЗА ПЛАНИРАЊЕ НА ПРОСТОРОТ: 

Y02116  - УПВНМ ЗА Г2 - ЛЕСНА И НЕЗАГАДУВАЧКА ИНДУСТРИЈА , КО АМЗАБЕГОВО

Y12415i - УП ЗА СЕЛО АМЗАБЕГОВО

ПЛАНСКИ ОПФАТ НА ОДОБРЕНА ЛУПД ЗА ИЗГРАДБА НА ЛЕСНА И НЕЗАГАДУВАЧКА

ИНДУСТРИЈА, НА КП 704, КП 705, КП 706 И КП707, КО АМЗАБЕГОВО, ОПШТИНА СВЕТИ НИКОЛЕ

ТРОТОАР

ЕЛЕМЕНТИ НА УЛИЧНА И ПАТНА МРЕЖА

КОЛОВОЗ НА УЛИЦА / РЕГИОНАЛЕН ПАТ

ОСВОИНА НА УЛИЦА / РЕГИОНАЛЕНА ПАТ

ПОВРШИНА ПОД УЛИЧНА МРЕЖА (ВО ПЛАНСКИ ОПФАТ)

КОМУНАЛНА СУПРАСТРУКТУРА - ГРАДБИ ЗА ПРОИЗВОДСТВО НА ЕНЕРГИЈА

(ЕЛЕКТРОЦЕНТРАЛИ ОД ОБНОВЛИВИ ИЗВОРИ НА ЕНЕРГИЈА )

Д
ЗЕЛЕНИЛО

Д2

ЗАШТИТНО ЗЕЛЕНИЛО (НАМЕНЕТО САМО ЗА ТРЕВНИ ПОВРШИНИ )

E2

ЗАШТИТЕН ПОЈАС НА РЕГИОНАЛЕН ПАТ (L = 2 x 20m')

ВЛЕЗ / ИЗЛЕЗ (ПРАВЦИ НА ДВИЖЕЊЕ)

СООБРАЌАЈНА ИНФРАСТРУКТУРА :

КЛАСИ НА НАМЕНА:

ЗАШТИТЕН ПОЈАС НА ЕЛЕКТРО-ЕНЕРГЕТСКА МРЕЖА

РЕГУЛИРАНО КОРИТО НА РЕКА "АЗМАК"

ЗАШТИТЕН ПОЈАС НА РЕГУЛИРАНО КОРИТО НА РЕКА “АЗМАК“

- ПАТЕКА ЗА ОДРЖУВАЊЕ НА КОРИТОТО (L = 2 x 6m')

(ЗАШТИТЕН ПОЈАС - L = 2 х 6m')- ДВ 10kV

- ДВ 35kV(ЗАШТИТЕН ПОЈАС - L = 2 х 10m')

PROFIL 53
1+300.00

СТАЦИОНАЖА (ПОПРЕЧЕН ПРОФИЛ НА РЕЧНО КОРИТО НА РЕКА АЗМАК )

PROFIL 48
1+175.00

PROFIL 49
1+200.00

PROFIL 50
1+225.00

PROFIL 51
1+250.00

PROFIL 52
1+275.00

PROFIL 53
1+300.00

PROFIL 54
1+325.00

PROFIL 55
1+350.00

PROFIL 56
1+375.00

PROFIL 57
1+400.00

PROFIL 58
1+425.00

PROFIL 59

PROFIL 60
1+475.00

PROFIL 61
1+500.00

1+450.00

PROFIL 62
1+525.00

PROFIL 63
1+550.00

PROFIL 64
1+575.00

PROFIL 65
1+600.00

OSOVINA

LEV BREG DESEN BREG

ПОПРЕЧНИ ПРОФИЛИ НА КОРИТО НА РЕКА „АЗМАК“

(податоци од АД Водостопанство на РСМ -  Скопје)

ВОДОСНАБДИТЕЛНА МРЕЖА

ЦЕВКОВОД Ф200 ЗА НАВОДНУВАЊЕ НА ЗЕМЈОДЕЛСКО ЗЕМЈИШТЕ  - ЛИНИЈА БР.8 И 9

(СО ЗАШТИТЕН ПОЈАС - L = 2 х 3m' ЗА ОДРЖУВАЊЕ НА ЦЕВКОВОДОТ )

ЦРЕВО Ф110 ЗА НАВОДНУВАЊЕ НА ОРАНЖЕРИЈА (ОД ЦЕВКОВОД - ЛИНИЈА БР.9)

ДИСЛОКАЦИЈА НА ЦРЕВО Ф110 ЗА НАВОДНУВАЊЕ НА ОРАНЖЕРИЈА

ПРИЛУЧОК НА ЦЕВКОВОД ЗА ХИДРАНТНА ГЛАВА

ОД АКУМУЛАЦИЈА „МАВРОВИЦА“

ЕЛЕКТРО-ЕНЕРГЕТСКА МРЕЖА

ВОДОСТОПАНСКА ИНФРАСТРУКТУРА :

ПОСТОЕН ДАЛНОВОД 35kV

ПОСТОЕН ДАЛНОВОД 10kV

ЕЛЕКТРОКАБЛИ 20(10)kV

ЕЛЕКТРОКАБЛИ 0.4kV (ЗА ЈАВНО ОСВЕТЛУВАЊЕ)

ЕЛЕКТРОНСКО КОМУНИКАЦИСКИ КАБЕЛ

ПОСТОЕН ОПТИЧКИ КАБЕЛ

ЕЛЕКТРОНСКО-КОМУНИКАЦИСКА МРЕЖА

ЕНЕРГЕТСКО-КОМУНИКАЦИСКА ИНФРАСТРУКТУРА :

ПОСТОЕН ТЕЛЕФОНСКИ БАКАРЕН КАБЕЛ

СВЕТИЛКА ЗА ЈАВНО ОСВЕТЛУВАЊЕ
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ПОДОЛЖЕН НИВЕЛМАН

НИВЕЛЕТСКИ КОТИ

ПАТНА МРЕЖА

РЕГИОНАЛЕН ПАТ „Р1204“

(ПРЕСЕК 1-1)
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УЛИЧНА МРЕЖА

НОВОПЛАНИРАНА ИНДУСТРИСКА УЛИЦА „1“

(ПРЕСЕК 2-2)

ПОПРЕЧНИ ПРОФИЛИ НА ПАТНА И УЛИЧНА МРЕЖА:
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НОВОПЛАНИРАНА ИНДУСТРИСКА УЛИЦА „2“

(ПРЕСЕК 3-3)
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ПОПРЕЧЕН ПРЕСЕК НА УЛИЦА / ПАТ
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1.01

П

НУМЕРАЦИЈА НА ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА

КАТНОСТ

ТРОТОАР (ВОН ПЛАНСКИ ОПФАТ)

КОЛОВОЗ НА УЛИЦА / РЕГИОНАЛЕН ПАТ  (ВОН ПЛАНСКИ ОПФАТ)

ОСВОИНА НА УЛИЦА / РЕГИОНАЛЕНА ПАТ (ВОН ПЛАНСКИ ОПФАТ)

Ивана Граматикова, м-р.инж.арх.

Боро Петковски, дипл.инж.арх.

Благој Јанков, дипл.ел.инж.

М-р Соња Георгиева Депинова, дипл.град.инж.

(водоводна и канализациска инфраструктура)

(електро-енергетска и електронско-комуникациска инфраструктура)

Иван Арсовски, дипл.инж.арх.

Фази:

м-р. Јулијана Ставревски, дипл.инж.арх.

КОНЕЧЕН ПРЕДЛОГ ПЛАН

09.2020

* НА ЗЕМЈИШТЕТО, КАДЕШТО СЕ ПРЕДВИДУВА ИЗГРАДБА НА ФОТОВОЛТАИЧНИТЕ ЦЕНТРАЛИ, СЕ РЕГИСТРИРАНИ ВИСОКИ

ПОДЗЕМНИ ВОДИ, КОИ СЕ СОЗДАВААТ ПРИ ТОПЕЊЕТО НА СНЕЖНИТЕ НАНОСИ ВО ЗИМСКИОТ ПЕРИОД. ПРИ ИЗРАБОТКА

НА ПРОЕКТНА  ДОКУМЕНТАЦИЈА ПОТРЕБНО Е ДА СЕ ПРЕДВИДИ ИЗГРАДБА НА ДРЕНАЖЕН СИСТЕМ ПРЕКУ КОЈ ОВИЕ ВОДИ

ЌЕ СЕ ОДЛЕВААТ КОН РЕЦИПИЕНТОТ, РЕКАТА „АЗМАК“.

** KОН КАНАЛОТ ЗА ОДВЕДУВАЊЕ НА ПОВРШИНСКИТЕ ВОДИ МОЖЕ ДА СЕ ПРИКЛУЧИ ДРЕНАЖНИОТ СИСТЕМ ЗА

ГРАДЕЖНИТЕ ПАРЦЕЛИ : ГП 1.01, ГП  1.02, ГП 1.03, ГП 1.04 , ГП 2.04 И ГП 2.05. ДРЕНАЖНИОТ СИСТЕМ НА ГП 2.01, ГП2.02. ГП2.03

И ГП 2.06 ОДВЕДУВАЊЕТО НА ПОВРШИНСКИТЕ ВОДИ МОЖЕ ДИРЕКТНО ДА ГИ ИСПУШТИ ВО РЕЦИПИЕНТОТ Р.АЗМАК.

ОДВОДНУВАЊЕ НА ЗЕМЈИШТЕТО

КАНАЛ ЗА ОДВЕДУВАЊЕ НА ПОВРШИНСКИТЕ ВОДИ  (b=0.5m x h=0.3m)

0
.
3

0.5

Попречен профил на канал за одведување на површински води - согласно хидролошки и хидраулички пресметки  од

Хидролошка студија , за 1 (едно) часовни и 24 (дваесет и четири) часов eн интензитет на врнежи со веројатност на појава ,

од 100 (сто) годишни и 1000 (илјада) годишни води

РЕГУЛАЦИЈА НА ПОВРЕМЕН ВОДОТЕК "НЕМАШЊИЦА"

ЗАШТИТЕН ПОЈАС НА РЕГУЛАЦИЈА НА ПОВРЕМЕН ВОДОТЕК "НЕМАШЊИЦА"

- ПАТЕКА ЗА ОДРЖУВАЊЕ НА КОРИТОТО (L = min 6m')

ОДВЕДУВАЊЕ НА ПОВРЕМЕНИ ВИСОКИ ПОВРШИНСКИ ВОДИ И ПОВРЕМЕН ВОДОТЕК „НЕМАШЊИЦА“ -

ОД ХИДРОЛОШКА СТУДИЈА

M=1:10
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M=1:50

0.00

1.01

2.00

Попречен профил за регулација на повремен водотек „Немашњица“ - согласно хидролошки и хидраулички пресметки  од

Хидролошка студија , за 1 (едно) часовни и 24 (дваесет и четири) часов eн интензитет на врнежи со веројатност на појава ,

од 100 (сто) годишни и 1000 (илјада) годишни води

* ЗА РЕГУЛАЦИЈА  НА КОРИТОТО  НА ПОВРЕМЕНИОТ  ВОДОТЕК „НЕМАШЊИЦА“, ТРЕБА ДА СЕ ИЗРАБОТИ  ПРОЕКТ ЗА  

ИНФРАСТРУКТУРА .

* УСЛОВ ЗА ГРАДЕЊЕ НА ПЛАНИРАНИТЕ  ФОТОВОЛТАИЧНИ   ЦЕНТРАЛИ ВО ГРАДЕЖНИТЕ  ПАРЦЕЛИ  ГП 1.04 И ГП1.10, КОИ НА

ДЕЛ ТАНГИРААТ  И НА ДЕЛ СЕ ВО НЕПОСРЕДНА  БЛИЗИНА НА НЕРЕГУЛИРАНИОТ  ВОДОТЕК „НЕМАШЊИЦА“ ЌЕ БИДЕ

ИЗГРАДБА  И РЕГУЛАЦИЈА  НА НЕГОВОТО  КОРИТО.

ОДВЕДУВАЊЕ НА ВОДИ ВО РЕКА „АЗМАК“

КОТА НА ИСПОЛНЕТОСТ СО ВОДИ СОГЛАСНО

ПРЕСМЕТКИ ОД ХИДРОЛОШКА СТУДИЈА

ВОЗДУШЕН СООБРАЌАЈ

ЗОНА НА ПОЛЕТНО-СЛЕТНА ПАТЕКА НА ВОЗДУХОПЛОВНО ПРИСТАНИШТЕ

„КАРГО АЕРОДРОМ - ФИЛИП ВТОРИ (ШТИП)“

ЗОНА НА ПОЛЕТНО-СЛЕТНА ПАТЕКА НА ВОЗДУХОПЛОВНО ПРИСТАНИШТЕ

„ЛЕТАЛИШТЕ - ПЕШИРОВО“

* ПЛАНСКИОТ ОПФАТ ВЛЕГУВА ВО ЗОНАТА НА ПОЛЕТНО-СЛЕТНАТА ПАТЕКА НА ВОЗДУХОПЛОВНО ПРИСТАНИШТЕ „КАРГО

АЕРОДОРМ - ФИЛИП ВТОРИ (ШТИП)“ И ВО БЛИЗИНА НА ВОЗДУХОПЛОВНО ПРИСТАНИШТЕ „ЛЕТУВАЛИШТЕ - ПЕШИРОВО“.

ЗАРАДИ ТОА ВИСИНАТА НА ГРАДБИТЕ НЕ СМЕАТ ДА ЈА НАДМИНУВААТ КОТАТА ОД 350 м.н.в.

** ПРИ ИЗРАБОТКАТА НА АРХИТЕКТОНСКО-УРБАНИСТИЧКИТЕ ПРОЕКТИ ЗА ГРАДЕЖНИТЕ ПАРЦЕЛИ, ИСТИТЕ ТРЕБА ДА

БИДАТ ДОСТАВЕНИ ДО АГЕНЦИЈАТА ЗА ЦИВИЛНО ВОЗДУХОПЛОВСТВО ЗАРАДИ ИЗДАВАЊЕ НА СОГЛАСНОСТ.

ПЛАНСКИ ОПФАТ НА УПВНМ ЗА

ЕЛЕКТРОЦЕНТРАЛИ ОД ОБНОВЛИВИ

ИЗВОРИ НА ЕНЕРГИЈА, КО АМЗАБЕГОВО,

ОПШТИНА СВЕТИ НИКОЛЕ
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Градежна Парцела Г.П. бр. 1.01

Група на класа на намена E -  Инфраструктура

Основна класа на намена Е2 - Комунална супраструктура

Поединечна намена
Градби за производство на енергија 

(макс. инсталирана моќност 10 MW) 

Површина на градежна парцела (m²) 158.738

Максимална површина за градба на приземје (m²) 144.489

Максимална изградена површина на сите нивоа  (m²) 144.489

Максимален број на нивои (катови) 1 (П)

Максимална дозволена висина до венец (m') со АУП

Максимален дозволен процент на изграденост (%) 80

Максимален дозволен коефициент на искористеност (k) 0,80

Паркирање со АУП

ПОСЕБНИ УСЛОВИ ЗА ГРАДБА

УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ВОН НАСЕЛЕНО МЕСТО ЗА  ЕЛЕКТРОЦЕНТРАЛИ ОД ОБНОВЛИВИ ИЗВОРИ НА 

ЕНЕРГИЈА, КО АМЗАБЕГОВО, ОПШТИНА СВЕТИ НИКОЛЕ, ТЕХ.БР.Е0219
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Градежна Парцела Г.П. бр. 1.02

Група на класа на намена E -  Инфраструктура

Основна класа на намена Е2 - Комунална супраструктура

Поединечна намена
Градби за производство на енергија 

(макс. инсталирана моќност 2 MW) 

Површина на градежна парцела (m²) 36.741

Максимална површина за градба на приземје (m²) 31.282

Максимална изградена површина на сите нивоа  (m²) 31.282

Максимален број на нивои (катови) 1 (П)

Максимална дозволена висина до венец (m') со АУП

Максимален дозволен процент на изграденост (%) 80

Максимален дозволен коефициент на искористеност (k) 0,80

Паркирање со АУП

УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ВОН НАСЕЛЕНО МЕСТО ЗА  ЕЛЕКТРОЦЕНТРАЛИ ОД ОБНОВЛИВИ ИЗВОРИ НА 

ЕНЕРГИЈА, КО АМЗАБЕГОВО, ОПШТИНА СВЕТИ НИКОЛЕ, ТЕХ.БР.Е0219

ПОСЕБНИ УСЛОВИ ЗА ГРАДБА
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Градежна Парцела Г.П. бр. 1.03

Група на класа на намена E -  Инфраструктура

Основна класа на намена Е2 - Комунална супраструктура

Поединечна намена
Градби за производство на енергија 

(макс. инсталирана моќност 2 MW) 

Површина на градежна парцела (m²) 33.711

Максимална површина за градба на приземје (m²) 28.687

Максимална изградена површина на сите нивоа  (m²) 28.687

Максимален број на нивои (катови) 1 (П)

Максимална дозволена висина до венец (m') со АУП

Максимален дозволен процент на изграденост (%) 80

Максимален дозволен коефициент на искористеност (k) 0,80

Паркирање со АУП

УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ВОН НАСЕЛЕНО МЕСТО ЗА  ЕЛЕКТРОЦЕНТРАЛИ ОД ОБНОВЛИВИ ИЗВОРИ НА 

ЕНЕРГИЈА, КО АМЗАБЕГОВО, ОПШТИНА СВЕТИ НИКОЛЕ, ТЕХ.БР.Е0219

ПОСЕБНИ УСЛОВИ ЗА ГРАДБА
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Градежна Парцела Г.П. бр. 1.04

Група на класа на намена E -  Инфраструктура

Основна класа на намена Е2 - Комунална супраструктура

Поединечна намена
Градби за производство на енергија 

(макс. инсталирана моќност 5 MW) 

Површина на градежна парцела (m²) 95.194

Максимална површина за градба на приземје (m²) 84.465

Максимална изградена површина на сите нивоа  (m²) 84.465

Максимален број на нивои (катови) 1 (П)

Максимална дозволена висина до венец (m') со АУП

Максимален дозволен процент на изграденост (%) 80

Максимален дозволен коефициент на искористеност (k) 0,80

Паркирање со АУП

УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ВОН НАСЕЛЕНО МЕСТО ЗА  ЕЛЕКТРОЦЕНТРАЛИ ОД ОБНОВЛИВИ ИЗВОРИ НА 

ЕНЕРГИЈА, КО АМЗАБЕГОВО, ОПШТИНА СВЕТИ НИКОЛЕ, ТЕХ.БР.Е0219

ПОСЕБНИ УСЛОВИ ЗА ГРАДБА
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Градежна Парцела Г.П. бр. 2.01

Група на класа на намена E -  Инфраструктура

Основна класа на намена Е2 - Комунална супраструктура

Поединечна намена
Градби за производство на енергија 

(макс. инсталирана моќност 1 MW) 

Површина на градежна парцела (m²) 27.966

Максимална површина за градба на приземје (m²) 19.469

Максимална изградена површина на сите нивоа  (m²) 19.469

Максимален број на нивои (катови) 1 (П)

Максимална дозволена висина до венец (m') со АУП

Максимален дозволен процент на изграденост (%) 70

Максимален дозволен коефициент на искористеност (k) 0,70

Паркирање со АУП

УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ВОН НАСЕЛЕНО МЕСТО ЗА  ЕЛЕКТРОЦЕНТРАЛИ ОД ОБНОВЛИВИ ИЗВОРИ НА 

ЕНЕРГИЈА, КО АМЗАБЕГОВО, ОПШТИНА СВЕТИ НИКОЛЕ, ТЕХ.БР.Е0219

ПОСЕБНИ УСЛОВИ ЗА ГРАДБА
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Градежна Парцела Г.П. бр. 2.02

Група на класа на намена E -  Инфраструктура

Основна класа на намена Е2 - Комунална супраструктура

Поединечна намена
Градби за производство на енергија 

(макс. инсталирана моќност 1 MW) 

Површина на градежна парцела (m²) 18.141

Максимална површина за градба на приземје (m²) 14.568

Максимална изградена површина на сите нивоа  (m²) 14.568

Максимален број на нивои (катови) 1 (П)

Максимална дозволена висина до венец (m') со АУП

Максимален дозволен процент на изграденост (%) 80

Максимален дозволен коефициент на искористеност (k) 0,80

Паркирање со АУП

УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ВОН НАСЕЛЕНО МЕСТО ЗА  ЕЛЕКТРОЦЕНТРАЛИ ОД ОБНОВЛИВИ ИЗВОРИ НА 

ЕНЕРГИЈА, КО АМЗАБЕГОВО, ОПШТИНА СВЕТИ НИКОЛЕ, ТЕХ.БР.Е0219

ПОСЕБНИ УСЛОВИ ЗА ГРАДБА
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Градежна Парцела Г.П. бр. 2.03

Група на класа на намена E -  Инфраструктура

Основна класа на намена Е2 - Комунална супраструктура

Поединечна намена
Градби за производство на енергија 

(макс. инсталирана моќност 1 MW) 

Површина на градежна парцела (m²) 21.582

Максимална површина за градба на приземје (m²) 17.172

Максимална изградена површина на сите нивоа  (m²) 17.172

Максимален број на нивои (катови) 1 (П)

Максимална дозволена висина до венец (m') со АУП

Максимален дозволен процент на изграденост (%) 80

Максимален дозволен коефициент на искористеност (k) 0,80

Паркирање со АУП

УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ВОН НАСЕЛЕНО МЕСТО ЗА  ЕЛЕКТРОЦЕНТРАЛИ ОД ОБНОВЛИВИ ИЗВОРИ НА 

ЕНЕРГИЈА, КО АМЗАБЕГОВО, ОПШТИНА СВЕТИ НИКОЛЕ, ТЕХ.БР.Е0219

ПОСЕБНИ УСЛОВИ ЗА ГРАДБА
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Градежна Парцела Г.П. бр. 2.04

Група на класа на намена E -  Инфраструктура

Основна класа на намена Е2 - Комунална супраструктура

Поединечна намена
Градби за производство на енергија 

(макс. инсталирана моќност 1 MW) 

Површина на градежна парцела (m²) 17.189

Максимална површина за градба на приземје (m²) 13.754

Максимална изградена површина на сите нивоа  (m²) 13.754

Максимален број на нивои (катови) 1 (П)

Максимална дозволена висина до венец (m') со АУП

Максимален дозволен процент на изграденост (%) 80

Максимален дозволен коефициент на искористеност (k) 0,80

Паркирање со АУП

УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ВОН НАСЕЛЕНО МЕСТО ЗА  ЕЛЕКТРОЦЕНТРАЛИ ОД ОБНОВЛИВИ ИЗВОРИ НА 

ЕНЕРГИЈА, КО АМЗАБЕГОВО, ОПШТИНА СВЕТИ НИКОЛЕ, ТЕХ.БР.Е0219

ПОСЕБНИ УСЛОВИ ЗА ГРАДБА
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Градежна Парцела Г.П. бр. 2.05

Група на класа на намена E -  Инфраструктура

Основна класа на намена Е2 - Комунална супраструктура

Поединечна намена
Градби за производство на енергија 

(макс. инсталирана моќност 1 MW) 

Површина на градежна парцела (m²) 17.581

Максимална површина за градба на приземје (m²) 14.470

Максимална изградена површина на сите нивоа  (m²) 14.470

Максимален број на нивои (катови) 1 (П)

Максимална дозволена висина до венец (m') со АУП

Максимален дозволен процент на изграденост (%) 80

Максимален дозволен коефициент на искористеност (k) 0,80

Паркирање со АУП

УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ВОН НАСЕЛЕНО МЕСТО ЗА  ЕЛЕКТРОЦЕНТРАЛИ ОД ОБНОВЛИВИ ИЗВОРИ НА 

ЕНЕРГИЈА, КО АМЗАБЕГОВО, ОПШТИНА СВЕТИ НИКОЛЕ, ТЕХ.БР.Е0219

ПОСЕБНИ УСЛОВИ ЗА ГРАДБА
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Градежна Парцела Г.П. бр. 2.06

Група на класа на намена E -  Инфраструктура

Основна класа на намена Е2 - Комунална супраструктура

Поединечна намена
Градби за производство на енергија 

(макс. инсталирана моќност 1 MW) 

Површина на градежна парцела (m²) 20.376

Максимална површина за градба на приземје (m²) 16.744

Максимална изградена површина на сите нивоа  (m²) 16.744

Максимален број на нивои (катови) 1 (П)

Максимална дозволена висина до венец (m') со АУП

Максимален дозволен процент на изграденост (%) 80

Максимален дозволен коефициент на искористеност (k) 0,80

Паркирање со АУП

УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ВОН НАСЕЛЕНО МЕСТО ЗА  ЕЛЕКТРОЦЕНТРАЛИ ОД ОБНОВЛИВИ ИЗВОРИ НА 

ЕНЕРГИЈА, КО АМЗАБЕГОВО, ОПШТИНА СВЕТИ НИКОЛЕ, ТЕХ.БР.Е0219

ПОСЕБНИ УСЛОВИ ЗА ГРАДБА
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- 

- 

- 

БЛОК Г.П. Бр.
ГРУПА НА КЛАСИ НА 

НАМЕНИ
ОСНОВНА КЛАСА НА НАМЕНА

КОМПАТИБИЛНИ 

КЛАСИ НА НАМЕНА

ПОВРШИНА НА 

Г.П. (m²)

МАКСИМАЛНА 

ПОВРШИНА ЗА ГРАДБА 

НА ПРИЗЕМЈЕ (m²)

МАКСИМАЛНА 

ПОВРШИНА ЗА 

ГРАДБА НА СИТЕ 

НИВОА (m²)

МАКСИМАЛЕН 

БРОЈ НА НИВОИ 

(КАТОВИ)

МАКСИМАЛЕН 

ДОЗВОЛЕН 

ПРОЦЕНТ НА 

ИЗГРАДЕНОСТ 

(%)

МАКСИМАЛЕН 

ДОЗВОЛЕН 

КОЕФИЦИЕНТ НА 

ИСКОРИСТЕНОСТ            

(k)

МАКСИМАЛНА 

ДОЗВОЛЕНА 

ВИСИНА ДО ВЕНЕЦ                   

(m')

ПАРКИРАЊЕ

1.01 Е - Инфраструктура Е2 - Комунална супраструктура / 158.738 144.489 144.489 1 80 0,80 АУП АУП

1.02 Е - Инфраструктура Е2 - Комунална супраструктура / 36.741 31.282 31.282 1 80 0,80 АУП АУП

1.03 Е - Инфраструктура Е2 - Комунална супраструктура / 33.711 28.687 28.687 1 80 0,80 АУП АУП

1.04 Е - Инфраструктура Е2 - Комунална супраструктура / 95.194 84.465 84.465 1 80 0,80 АУП АУП

2.01 Е - Инфраструктура Е2 - Комунална супраструктура / 27.966 19.469 19.469 1 70 0,70 АУП АУП

2.02 Е - Инфраструктура Е2 - Комунална супраструктура / 18.141 14.568 14.568 1 80 0,80 АУП АУП

2.03 Е - Инфраструктура Е2 - Комунална супраструктура / 21.582 17.172 17.172 1 80 0,80 АУП АУП

2.04 Е - Инфраструктура Е2 - Комунална супраструктура / 17.189 13.754 13.754 1 80 0,80 АУП АУП

2.05 Е - Инфраструктура Е2 - Комунална супраструктура / 17.581 14.470 14.470 1 80 0,80 АУП АУП

2.06 Е - Инфраструктура Е2 - Комунална супраструктура / 20.376 16.744 16.744 1 80 0,80 АУП АУП

447.218 385.099 385.099 1 79 0,79

* ПАРКИРАЊЕТО СЕ ПЛАНИРА ВО СОПСТВЕНА ПАРЦЕЛА, А ЌЕ БИДЕ РАЗРАБОТЕНО СО АРХИТЕКТОНСКО-УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ

НУМЕРИЧКИ ПОКАЗАТЕЛИ ЗА УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ВОН НАСЕЛЕНО МЕСТО ЗА  ЕЛЕКТРОЦЕНТРАЛИ ОД ОБНОВЛИВИ ИЗВОРИ НА ЕНЕРГИЈА, КО АМЗАБЕГОВО, ОПШТИНА СВЕТИ НИКОЛЕ, ТЕХ.БР. Е0219

ВКУПНО: АУП

* НЕ СЕ ПЛАНИРААТ КОМПАТИБИЛНИ КЛАСИ НА НАМЕНИ НА ОСНОВНАТА КЛАСА НА НАМЕНА, СОГЛАСНО ПРАВИЛНИКОТ ЗА СТАНДАРДИ И НОРМАТИВИ ЗА УРБАНИСТИЧКО ПЛАНИРАЊЕ (Сл. Весник на РМ 142/15, 217/15, 222/15, 228/15, 

35/16, 99/16, 134/16, 33/17 и 86/18)

* ЗА СИТЕ ГРАДЕЖНИ ПАРЦЕЛИ ДА СЕ ИЗРАБОТИ АРХИТЕКТОНСКО-УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ, СОГЛАСНО ЗАКОНОТ ЗА ПРОСТОРНО И УРБАНИСТИЧКО ПЛАНИРАЊЕ (Сл. Весник на РМ 199/14, 44/15, 193/15, 31/16, 163/16, 64/18 и 168/18)

* СЕ ДОЗВОЛУВА ИЗГРАДБА НА ПОВЕЌЕ ГРАДБИ ВО РАМКИ НА ЕДНА ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА СОГЛАСНО АУП

* ВИСИНИТЕ НА ГРАДБИТЕ СЕ УСЛОВЕНИ ОД ТИПОТ И СПЕЦИФИКАЦИЈАТА НА ФОТОВОЛТАИЦИТЕ, НО НЕ СМЕЕ ДА ЈА НАДМИНУВА КОТАТА ОД 350 М.Н.В. ЗАРАДИ БЕЗБЕДНОСТ НА ВОЗДУШНИОТ СООБРАЌАЈ. ВИСИНАТА КЕ СЕ ОДРЕДИ 

СО АУП КОЈ ЗАДОЛЖИТЕЛНО МОРА ДА СЕ ДОСТАВИ ДО АГЕНЦИЈАТА ЗА ЦИВИЛНО ВОЗДУХОПЛОВСТВО ЗАРАДИ ИЗДАВАЊЕ НА СОГЛАСНОСТ;

1

2

* ПРИ ИЗРАБОТКА НА ПРОЕКТНА ДОКУМЕНТАЦИЈА ПОТРЕБНО Е ДА СЕ ПРЕДВИДИ ИЗГРАДБА НА ДРЕНАЖЕН СИСТЕМ ПРЕКУ КОJ ПОВРЕМЕНИТЕ ВИСОКИ ПОДЗЕМНИ ВОДИ ЌЕ СЕ ОДЛЕВААТ КОН РЕЦИПИЕНТОТ, РЕКАТА „АЗМАК“
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НАМЕНА ПОВРШИНА (м²) %

НЕИЗГРАДЕНО ЗЕМЈИШТЕ 486.838 99,92

СООБРАЌАЈНА ИНФРАСТРУКТУРА 

(РЕГИОНАЛЕН ПАТ Р1204)
194 0,04

ЗЕМЈЕН ПАТ 182 0,04

ВКУПНО 487.213 100,0

БИЛАНСНИ ПОКАЗАТЕЛИ ЗА УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ВОН НАСЕЛЕНО МЕСТО ЗА 

ЕЛЕКТРОЦЕНТРАЛИ ОД ОБНОВЛИВИ ИЗВОРИ НА ЕНЕРГИЈА,                                                                             

КО АМЗАБЕГОВО, ОПШТИНА СВЕТИ НИКОЛЕ

Е1 - Комунална инфраструктура 1.736 0,36

E2 - Комунална супраструктура 447.218 91,79

Д2 - Заштитно зеленило 25.082 5,15

Сообраќајна инфраструктура 13.178 2,70

Вкупно: 487.213 100

ПОВРШИНА (м²)НАМЕНА

БИЛАНСНИ ПОКАЗАТЕЛИ НА НИВО НА ПЛАНСКИ ОПФАТ

БИЛАНСНИ ПОКАЗАТЕЛИ ЗА УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ВОН 

НАСЕЛЕНО МЕСТО ЗА  ЕЛЕКТРОЦЕНТРАЛИ ОД ОБНОВЛИВИ 

ИЗВОРИ НА ЕНЕРГИЈА, КО АМЗАБЕГОВО, ОПШТИНА СВЕТИ 

НИКОЛЕ, ТЕХ.БР. Е0219

(%)



 
 

 
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ГЕОДЕТСКИ ЕЛАБОРАТ  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 



 

 
        

  
geoproing@yahoo.com 
 

delovoden broj: 08-89/3 
datum: 05.04.2021 godina  
 
 
 
 

 
 
 

GEODETSKI  ELABORAT 
ZA GEODETSKI RABOTI ZA POSEBNI NAMENI 

 
  A@URIRAWE NA GEODETSKA PODLOGA 

 

K.O. Amzabegovo - von grad 
 

 
 
 

    
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 

           
    
                  AGENCIJA ZA KATASTAR NA NEDVI@NOSTI 
   
 
        Zaveril:                      M.P.                    Zaveril:     M.P. 
 
  
 _________________________________                  _____________________________ 
    m-r. Zoran Arsov dipl.geod.ing.          (ime,prezime i potpis na stru~no 
         (ovlasten geodet)                        lice od geodetska nasoka) 

 

  So zaverkata Agencijata za katastar 
 na nedvi`nosti  tvrdi deka pri izrabotkata  na 
 geodetskiot  elaborat se koristeni podatoci na GKIS 
 a deka za istite e platen nadomestok soglasno 
 so Zakonot, dodeka za kvalitetot i to~nosta na 
 podatocite sodr`ani vo elaboratot odgovara 
 izgotvuva~ot 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

SODR@INA  NA  GEODETSKIOT  ELABORAT 
 
 
 

 
1. Naslovna strana  

 
2. Sodr`ina 

 
3. Tehni~ki izve{taj 

 
4. Skica na a`urirawe 
 
5.  Tekst fajl- koordinati na detalni to~ki 

 
6.  Tro{kovnik 

 
7. Podatoci od AKN 

 
     8.  Izvestuvawe od AKN 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 



TEHNI^KI IZVE[TAJ 

1.Podatoci za KO, KP, PL :

Vo vrska so podnesenoto barawe od strana na Dru{tvo za nadvore{na i 
vnatre{na trgovija DOMOTEKS DOOEL Skopje, so sedi{te na ul.Kosta 
Novakovi} br.14/1 Skopje-Aerodrom, a vrz osnova na dostaven grafi~ki prilog 
na opfat za a`urirawe, izraboten e Elaborat za A`urirana geodetska podloga 
za  ГП 2.03 soglasno UPVNM:za elektrocentrali od obnovlivi izvori na 
energija, KO Amzabegovo, Op{tina Sveti Nikole. 

Snimaweto se odnesuva na del od KP 513/1, KO Amzabegovo-von grad, 
Op{tina Sveti Nikole. Izvr{eno e geodetsko snimawe - a`urirawe na 
baraniot prostor. 

Snimenata povr{ina pretstavuva grade`no neizgrade`no zemji{te vo m.v. 

“^oj Kr{i” i istata e prazna, na nea ne postoi objekt ili bilo kakva druga 
gradba.  

Snimaweto e izvr{eno so dva instrumenta Leica GPS GNSS VIVA na 
31.03.2021god vo 3D, za razmer 1 : 1000 so sloboden izbor na detalnite to~ki so 
koi se prika`uvaat prekr{uvawata na terenot po barawe na nara~atelot, kako 
i promenite svrzani so terenot, postojni elektri~ni vodovi, postoe~kata reka, 
pristapen pat i dr., a po princip na profili za da mo`e da se dobie i 
podol`en profil na predvideniot opfat. 

2.Podatoci za metodata na premer i instrumenti, vreme i
to~nost: 

Mereweto za realizacija na a`uriraweto na geodetskata podloga e 
izvr{eno so Leica GPS GNSS VIVA. Vremenskite uslovi kako i postapkata na 
merewe i uslovite ja obezbeduvaat baranata to~nost.  

3.Podatoci za izvr{itelite na premerot:

Izvr{iteli na celokupnata postapka kako i postprocesingot na rabotata 
e od strana na stru~nite lica od DGR " GEOMETAR PRO.ING."DOO Sveti 
Nikole. 

 Izgotvil: 
   02.04.2021  . 
Свети Николе

 ____________________________________ 
 m-r. Zoran Arsov dipl.geod.ing. 



2418/1

2418/2
2415/2

2415/1

513/1

513/8

709

708

513/4

513/9

DGR " GEOMETAR PRO.ING."

Broj na 
to~ka

1

2

mesto i data
izgotvil

A`urirana geodetska podloga

poseben prilog

m-r. Zoran Arsov dipl.geod.ing.

Razmer 1 : 1000

Sveti Nikole, 02.04.2021 godina

SKICA OD IZVR[ENO PREMERUVAWE

K.O. Amzabegovo-von grad

Y               X

Koordinati na novi to~ki od

geodetska osnova i na detalni to~ki

2163 Broj na Katastarska parcela

Kota na teren

Broj na detalna to~ka

Postojna Katastarska evidencija

Pomo{na linija

Vodi

[karpa

Legenda :

Stolb za prenos na el.ener.

Postoe~ki nadzemen vod

Opfat na a`urirawe

98

284.59

betonski

Hidrant

GP.2.03

2.03 Broj na Grade`na parcela



RTCM-Ref 0015 Reference 03/31/2021 10:50:10 599515.5025 4622024.851 295.6602 0

1 Control 03/31/2021 10:49:57 584418.13 4630341.57 - -

2bb Measured 03/31/2021 10:54:28 584418.537 4630341.451 238.3836 0.0229

Originalni podatoci od terensko merewe

2bb Measured 03/31/2021 10:54:28 584418.537 4630341.451 238.3836 0.0229

3bb Measured 03/31/2021 10:54:50 584434.7352 4630358.832 237.7395 0.0386

4v Measured 03/31/2021 10:55:26 584437.5886 4630383.477 237.8162 0.0257

5v Measured 03/31/2021 10:55:38 584432.0164 4630371.13 237.8589 0.0218

6v Measured 03/31/2021 10:55:56 584430.7088 4630350.777 237.8243 0.0195

7v Measured 03/31/2021 10:56:12 584441.6545 4630334.349 237.8518 0.0219

8 Measured 03/31/2021 10:56:30 584454.3325 4630323.503 237.857 0.022

9 Measured 03/31/2021 10:56:36 584453.1054 4630321.008 238.3686 0.0208

10 Measured 03/31/2021 10:56:50 584467.8485 4630309.567 238.4105 0.0394

11v Measured 03/31/2021 10:57:02 584470.3786 4630311.01 237.7794 0.021311v Measured 03/31/2021 10:57:02 584470.3786 4630311.01 237.7794 0.0213

12 Measured 03/31/2021 10:59:38 584475.9729 4630297.306 238.4048 0.0197

13v Measured 03/31/2021 10:59:50 584480.502 4630295.333 237.598 0.0228

14v Measured 03/31/2021 11:00:02 584483.9352 4630285.233 237.3583 0.0201

15 Measured 03/31/2021 11:00:12 584480.8585 4630281.432 238.0812 0.0204

16dv Measured 03/31/2021 11:01:00 584492.0326 4630287.058 238.4785 0.0267

17v Measured 03/31/2021 11:01:14 584490.6586 4630282.447 237.2593 0.0293

18v Measured 03/31/2021 11:01:44 584490.6705 4630301.133 237.8846 0.0333

19 Measured 03/31/2021 11:02:16 584486.241 4630270.355 238.6352 0.0211

20v Measured 03/31/2021 11:02:26 584488.942 4630269.4 237.4377 0.024320v Measured 03/31/2021 11:02:26 584488.942 4630269.4 237.4377 0.0243

21v Measured 03/31/2021 11:02:42 584483.2008 4630254.837 237.0493 0.0194

22 Measured 03/31/2021 11:02:50 584480.265 4630256.226 238.0968 0.0432

23 Measured 03/31/2021 11:03:38 584439.1343 4630250.777 238.16 0.0257

24v Measured 03/31/2021 11:03:58 584439.611 4630245.936 236.9072 0.0204

25v Measured 03/31/2021 11:04:32 584409.8669 4630242.207 236.4578 0.022

26 Measured 03/31/2021 11:04:50 584404.9369 4630245.094 238.6334 0.0341

27 Measured 03/31/2021 11:05:22 584368.8362 4630240.658 238.7909 0.0268

28v Measured 03/31/2021 11:05:42 584372.0626 4630236.581 236.3864 0.0193

29v Measured 03/31/2021 11:13:32 584352.0765 4630235.463 236.5705 0.027529v Measured 03/31/2021 11:13:32 584352.0765 4630235.463 236.5705 0.0275

30 Measured 03/31/2021 11:13:42 584347.8538 4630238.588 238.1644 0.0491

31 Measured 03/31/2021 11:14:04 584320.235 4630236.33 238.1411 0.0186

32v Measured 03/31/2021 11:14:14 584320.194 4630233.288 236.3029 0.0282

33v Measured 03/31/2021 11:14:46 584286.8355 4630222.313 236.257 0.0371

34 Measured 03/31/2021 11:15:04 584280.2247 4630235.555 238.3718 0.0135

35 Measured 03/31/2021 11:15:36 584242.7542 4630228.983 238.5474 0.0183

36 Measured 03/31/2021 11:15:48 584239.5151 4630238.084 238.893 0.0161

37v Measured 03/31/2021 11:16:12 584236.3129 4630218.014 236.1565 0.018837v Measured 03/31/2021 11:16:12 584236.3129 4630218.014 236.1565 0.0188

38v Measured 03/31/2021 11:17:02 584194.6874 4630211.195 236.1257 0.022

39 Measured 03/31/2021 11:17:18 584191.5203 4630217.917 238.3971 0.0186

40 Measured 03/31/2021 11:17:28 584185.8639 4630226.534 238.4 0.0363

41 Measured 03/31/2021 11:17:58 584143.4211 4630218.625 239.0012 0.0272

42v Measured 03/31/2021 11:18:20 584142.7422 4630207.708 236.2392 0.0172

43v Measured 03/31/2021 11:19:06 584102.0079 4630201.129 235.9367 0.025

44 Measured 03/31/2021 11:19:22 584100.469 4630207.959 238.7359 0.0218

45 Measured 03/31/2021 11:19:34 584095.1293 4630215.82 238.9628 0.0187

46 Measured 03/31/2021 11:19:48 584095.1248 4630215.913 238.9478 0.024246 Measured 03/31/2021 11:19:48 584095.1248 4630215.913 238.9478 0.0242

47o Measured 03/31/2021 11:22:06 584074.1388 4630199.713 237.883 0.017

48o Measured 03/31/2021 11:22:18 584068.5139 4630209.454 237.5633 0.0539

49o Measured 03/31/2021 11:22:28 584064.5559 4630209.273 237.6058 0.0155

50v Measured 03/31/2021 11:22:40 584066.6015 4630209.9 237.0179 0.0166

51v Measured 03/31/2021 11:22:52 584071.0802 4630201.258 236.7192 0.0275

52o Measured 03/31/2021 11:23:04 584069.7122 4630199.571 237.7559 0.0244

53o Measured 03/31/2021 11:23:12 584069.0154 4630195.731 237.3334 0.0184

54v Measured 03/31/2021 11:23:24 584070.3418 4630193.894 235.9745 0.0187

55 Measured 03/31/2021 11:23:50 584058.337 4630207.966 237.7773 0.0193



58 Measured 03/31/2021 11:24:32 584052.452 4630216.782 237.6009 0.0221

59 Measured 03/31/2021 11:24:46 584053.4219 4630232.052 237.7221 0.0239

60v Measured 03/31/2021 11:24:56 584058.3016 4630231.788 236.9556 0.0223

61v Measured 03/31/2021 11:25:14 584054.219 4630245.078 237.0757 0.028

62 Measured 03/31/2021 11:25:28 584050.6003 4630245.143 237.402 0.0231

63 Measured 03/31/2021 11:25:40 584055.3681 4630254.223 237.3332 0.0222

64v Measured 03/31/2021 11:25:50 584055.9596 4630251.804 237.0521 0.0273

65v Measured 03/31/2021 11:26:02 584064.908 4630252.382 237.0234 0.0216

66 Measured 03/31/2021 11:26:12 584063.8624 4630255.5 237.5248 0.020666 Measured 03/31/2021 11:26:12 584063.8624 4630255.5 237.5248 0.0206

67 Measured 03/31/2021 11:26:28 584076.5708 4630268.387 237.4843 0.0208

68v Measured 03/31/2021 11:26:36 584078.6774 4630268.053 237.0592 0.017

69v Measured 03/31/2021 11:26:54 584086.7182 4630282.011 237.0069 0.0231

70 Measured 03/31/2021 11:27:02 584085.2065 4630284.702 237.5264 0.0365

71 Measured 03/31/2021 11:27:14 584090.2087 4630291.976 237.4347 0.0249

72v Measured 03/31/2021 11:27:24 584092.3648 4630291.849 237.0451 0.0163

73v Measured 03/31/2021 11:27:38 584093.37 4630302.624 237.1137 0.0498

74v Measured 03/31/2021 11:27:46 584093.8813 4630306.502 237.1185 0.0187

75 Measured 03/31/2021 11:27:52 584092.3164 4630305.156 237.433 0.048675 Measured 03/31/2021 11:27:52 584092.3164 4630305.156 237.433 0.0486

76 Measured 03/31/2021 11:28:02 584083.7176 4630305.88 237.335 0.0148

77v Measured 03/31/2021 11:28:12 584086.1848 4630307.919 237.1745 0.0579

78v Measured 03/31/2021 11:28:28 584087.0888 4630312.621 237.1461 0.0156

79 Measured 03/31/2021 11:28:34 584084.0497 4630314.045 237.2872 0.0141

80 Measured 03/31/2021 11:28:48 584093.0029 4630317.989 237.5297 0.0202

81v Measured 03/31/2021 11:28:58 584094.6582 4630314.231 237.015 0.0207

82v Measured 03/31/2021 11:29:14 584106.881 4630315.469 236.9824 0.0225

83 Measured 03/31/2021 11:29:30 584104.55 4630319.183 237.5455 0.0296

84 Measured 03/31/2021 11:31:32 584045.6046 4630203.194 237.4872 0.024484 Measured 03/31/2021 11:31:32 584045.6046 4630203.194 237.4872 0.0244

85 Measured 03/31/2021 11:31:40 584048.0989 4630200.33 238.1996 0.0188

86 Measured 03/31/2021 11:31:56 584056.4877 4630187.833 237.7243 0.0272

87v Measured 03/31/2021 11:32:26 584059.1569 4630185.836 235.8364 0.0166

88v Measured 03/31/2021 11:32:52 584041.1544 4630167.752 235.8374 0.035

89 Measured 03/31/2021 11:33:10 584034.3075 4630165.969 237.2745 0.0209

90 Measured 03/31/2021 11:33:26 584023.2662 4630175.292 237.7308 0.0355

91 Measured 03/31/2021 11:33:36 584018.1623 4630174.025 237.7583 0.0346

92 Measured 03/31/2021 11:33:42 584016.7283 4630171.68 237.8748 0.0384

93 Measured 03/31/2021 11:33:50 584020.4843 4630168.028 237.5379 0.051393 Measured 03/31/2021 11:33:50 584020.4843 4630168.028 237.5379 0.0513

94 Measured 03/31/2021 11:34:00 584022.8528 4630162.553 237.0312 0.0269

95 Measured 03/31/2021 11:34:10 584017.459 4630157.059 237.8298 0.0225

96 Measured 03/31/2021 11:34:18 584013.0502 4630156.237 238.038 0.0219

97 Measured 03/31/2021 11:34:26 584009.2527 4630156.629 237.7839 0.0495

98v Measured 03/31/2021 11:34:36 584008.3734 4630156.443 237.1454 0.0177

99v Measured 03/31/2021 11:34:48 584007.7066 4630162.989 236.7264 0.0231

100v Measured 03/31/2021 11:34:56 584011 4630165.801 236.7522 0.0205

101v Measured 03/31/2021 11:35:06 584017.2617 4630164.156 236.9082 0.021

102sah Measured 03/31/2021 11:35:34 584024.174 4630152.474 237.9813 0.0195

103sah Measured 03/31/2021 11:35:42 584025.4004 4630153.423 237.9382 0.0228

104sah Measured 03/31/2021 11:35:48 584024.6765 4630154.409 237.9556 0.0223

105v Measured 03/31/2021 11:36:06 584027.9306 4630147.525 235.7542 0.0218

106 Measured 03/31/2021 11:36:18 584021.1558 4630147.927 237.7401 0.0975

107 Measured 03/31/2021 11:37:26 584016.6091 4630134.958 237.9285 0.0188

108v Measured 03/31/2021 11:37:36 584018.6808 4630131.406 235.8249 0.0488

109v Measured 03/31/2021 11:37:56 584014.0934 4630115.556 235.7668 0.0248

110 Measured 03/31/2021 11:38:08 584008.8679 4630115.219 238.0211 0.0298110 Measured 03/31/2021 11:38:08 584008.8679 4630115.219 238.0211 0.0298

111 Measured 03/31/2021 11:38:28 583996.8519 4630126.289 238.5245 0.0399

112v Measured 03/31/2021 11:39:02 583994.1376 4630130.722 237.0129 0.0216

113 Measured 03/31/2021 11:39:26 583992.2239 4630125.012 237.6048 0.0532

114 Measured 03/31/2021 11:39:40 583989.7497 4630136.885 237.4921 0.0214

115v Measured 03/31/2021 11:39:50 583991.503 4630138.425 236.6862 0.0206

116v Measured 03/31/2021 11:40:10 583981.4832 4630143.121 237.1717 0.0261

117 Measured 03/31/2021 11:40:20 583981.5141 4630140.569 237.7434 0.0257

118 Measured 03/31/2021 11:40:32 583971.2488 4630139.714 237.7067 0.057

119v Measured 03/31/2021 11:40:48 583969.5593 4630144.066 236.9383 0.0251



122v Measured 03/31/2021 11:41:40 583936.316 4630144.582 236.964 0.0272

123v Measured 03/31/2021 11:41:46 583936.9116 4630146.758 236.8887 0.0327

124 Measured 03/31/2021 11:41:56 583936.2386 4630141.685 237.3727 0.0432

125 Measured 03/31/2021 11:42:06 583926.9012 4630146.126 237.2483 0.044

126 Measured 03/31/2021 11:42:16 583927.5302 4630153.417 237.0812 0.0337

127 Measured 03/31/2021 11:42:28 583937.3362 4630153.336 237.6579 0.0263

128 Measured 03/31/2021 11:42:40 583946.822 4630153.267 237.4712 0.0241

129v Measured 03/31/2021 11:42:48 583947.0743 4630149.275 236.868 0.0328

130v Measured 03/31/2021 11:43:04 583958.6381 4630148.93 236.8189 0.0211130v Measured 03/31/2021 11:43:04 583958.6381 4630148.93 236.8189 0.0211

131 Measured 03/31/2021 11:43:16 583960.2254 4630152.971 237.4805 0.0272

132 Measured 03/31/2021 11:43:32 583975.6053 4630154.3 237.4299 0.0278

133v Measured 03/31/2021 11:43:42 583975.3261 4630151.156 236.8363 0.0216

134v Measured 03/31/2021 11:44:10 583989.4705 4630153.549 236.6416 0.0341

135 Measured 03/31/2021 11:44:30 583988.4751 4630159.713 237.4636 0.0412

136 Measured 03/31/2021 11:48:06 584031.574 4630107.8564  235.6300 0.0365

137 Measured 03/31/2021 11:48:41 584042.3261 4630139.121 235.61 0.32

138 Measured 03/31/2021 11:54:40 583724.6753 4630343.967 237.93 0.227

139 Measured 03/31/2021 11:56:11 583738.1157 4630317.88 237.82 0.263139 Measured 03/31/2021 11:56:11 583738.1157 4630317.88 237.82 0.263

RTCM-Ref 0015 Reference 03/31/2021 10:57:25 599515.5025 4622024.851 295.6602 0

1 Measured 03/31/2021 10:59:27 584460.5536 4630302.732 238.3389 0.0184

2 Measured 03/31/2021 11:00:15 584413.0271 4630385.266 238.252 0.016

3 Measured 03/31/2021 11:00:33 584387.8267 4630404.569 238.2116 0.016

4 Measured 03/31/2021 11:00:54 584363.9272 4630413.735 238.1032 0.0203

5dw Measured 03/31/2021 11:01:48 584362.8803 4630427.533 238.3359 0.0471

6dw Measured 03/31/2021 11:02:09 584345.8909 4630410.415 238.3206 0.0268

7 Measured 03/31/2021 11:04:18 584322.7107 4630411.953 237.9501 0.01487 Measured 03/31/2021 11:04:18 584322.7107 4630411.953 237.9501 0.0148

7dw35k Measured 03/31/2021 11:02:42 584370.615 4630401.862 237.9734 0.0446

8 Measured 03/31/2021 11:04:30 584274.8817 4630408.066 237.7953 0.0132

9 Measured 03/31/2021 11:04:45 584223.3028 4630404.543 237.664 0.0174

10 Measured 03/31/2021 11:04:57 584182.7616 4630403.479 237.7198 0.0132

11d Measured 03/31/2021 11:05:15 584156.8254 4630406.435 237.449 0.0208

12d Measured 03/31/2021 11:05:27 584144.6579 4630409.062 237.5709 0.017

13 Measured 03/31/2021 11:05:39 584116.8075 4630408.222 237.645 0.0161

14 Measured 03/31/2021 11:05:51 584083.4916 4630405.42 237.5769 0.0148

15 Measured 03/31/2021 11:06:06 584049.0953 4630402.489 237.6606 0.014315 Measured 03/31/2021 11:06:06 584049.0953 4630402.489 237.6606 0.0143

16 Measured 03/31/2021 11:06:15 584016.7668 4630399.76 237.7136 0.0129

17 Measured 03/31/2021 11:06:30 583975.122 4630396.374 237.6643 0.0157

18 Measured 03/31/2021 11:06:42 583934.539 4630392.652 237.579 0.0126

19 Measured 03/31/2021 11:07:06 583904.0156 4630389.935 237.5897 0.0171

20 Measured 03/31/2021 11:07:45 583866.6628 4630387.28 237.6568 0.0171

21 Measured 03/31/2021 11:07:57 583827.271 4630384.608 237.6807 0.0141

22 Measured 03/31/2021 11:08:15 583789.7616 4630382.164 237.7588 0.0172

23 Measured 03/31/2021 11:08:33 583750.7136 4630376.913 237.8841 0.0155

24 Measured 03/31/2021 11:08:51 583711.2348 4630370.053 238.0387 0.015

25 Measured 03/31/2021 11:09:18 583688.2008 4630364.193 237.9681 0.0539

26 Measured 03/31/2021 11:09:36 583691.9309 4630332.603 237.795 0.0152

27 Measured 03/31/2021 11:10:06 583702.5221 4630315.413 237.7391 0.0134

28 Measured 03/31/2021 11:10:21 583717.2703 4630288.277 237.7598 0.0199

29 Measured 03/31/2021 11:11:30 583751.5555 4630291.794 237.7051 0.0195

30 Measured 03/31/2021 11:11:42 583787.6874 4630298.886 237.5376 0.017

31 Measured 03/31/2021 11:11:54 583817.579 4630304.568 237.5896 0.0168

32 Measured 03/31/2021 11:12:06 583840.6501 4630308.76 237.5505 0.019832 Measured 03/31/2021 11:12:06 583840.6501 4630308.76 237.5505 0.0198

33 Measured 03/31/2021 11:12:21 583874.6045 4630315.84 237.4871 0.0291

34 Measured 03/31/2021 11:12:33 583904.6916 4630320.954 237.6265 0.0213

35 Measured 03/31/2021 11:12:48 583938.8348 4630325.48 237.5782 0.0156

36 Measured 03/31/2021 11:13:03 583967.7819 4630328.73 237.5925 0.0208

37 Measured 03/31/2021 11:13:18 583989.7677 4630331.448 237.6092 0.0177

38 Measured 03/31/2021 11:13:30 584020.449 4630331.596 237.5288 0.0184

39 Measured 03/31/2021 11:13:45 584061.7629 4630336.927 237.5104 0.0187

40 Measured 03/31/2021 11:13:57 584093.6353 4630343.673 237.531 0.0179

41d Measured 03/31/2021 11:14:09 584110.5683 4630346.07 237.3075 0.0174



44 Measured 03/31/2021 11:15:15 584197.4525 4630355.549 237.6826 0.0154

45 Measured 03/31/2021 11:15:27 584221.6717 4630361.308 237.7468 0.0142

46 Measured 03/31/2021 11:15:39 584256.6529 4630365.101 237.8867 0.0841

47 Measured 03/31/2021 11:15:51 584292.4912 4630371.594 238.0543 0.0161

48 Measured 03/31/2021 11:16:03 584326.6476 4630379.188 238.1635 0.0154

49 Measured 03/31/2021 11:16:15 584360.6658 4630384.052 238.1549 0.0128

50 Measured 03/31/2021 11:16:27 584392.1737 4630384.06 238.4149 0.0161

51 Measured 03/31/2021 11:16:42 584411.0289 4630362.335 238.1616 0.0183

52 Measured 03/31/2021 11:16:54 584405.3656 4630349.091 238.2321 0.015952 Measured 03/31/2021 11:16:54 584405.3656 4630349.091 238.2321 0.0159

53 Measured 03/31/2021 11:17:12 584375.179 4630341.073 238.0503 0.0167

54 Measured 03/31/2021 11:17:24 584335.7492 4630330.78 238.0415 0.016

55 Measured 03/31/2021 11:17:36 584294.1502 4630319.848 237.8614 0.0165

56 Measured 03/31/2021 11:17:48 584253.1794 4630309.314 237.6955 0.0172

57 Measured 03/31/2021 11:18:00 584221.9243 4630301.255 237.5882 0.0224

58 Measured 03/31/2021 11:18:12 584188.4965 4630292.151 237.5863 0.0783

59 Measured 03/31/2021 11:18:24 584160.5439 4630284.721 237.4615 0.0176

60 Measured 03/31/2021 11:18:36 584131.8465 4630277.114 237.474 0.065

61 Measured 03/31/2021 11:18:45 584107.9861 4630270.858 237.4078 0.017461 Measured 03/31/2021 11:18:45 584107.9861 4630270.858 237.4078 0.0174

62d Measured 03/31/2021 11:18:57 584094.3275 4630266.363 237.3342 0.0211

63d Measured 03/31/2021 11:19:18 584088.5062 4630255.628 237.1618 0.0168

64d Measured 03/31/2021 11:19:30 584077.3236 4630241.331 237.4746 0.0179

65d Measured 03/31/2021 11:19:42 584077.1557 4630222.493 237.3796 0.0167

66d Measured 03/31/2021 11:21:48 584088.8703 4630221.27 237.6971 0.0156

67 Measured 03/31/2021 11:22:06 584102.1023 4630226.328 237.7901 0.069

68 Measured 03/31/2021 11:22:15 584122.5706 4630219.222 238.0662 0.016

69 Measured 03/31/2021 11:22:27 584151.2121 4630222.143 238.0872 0.018669 Measured 03/31/2021 11:22:27 584151.2121 4630222.143 238.0872 0.0186

70 Measured 03/31/2021 11:22:39 584189.2068 4630229.821 237.7463 0.0144

71 Measured 03/31/2021 11:22:51 584217.3584 4630239.581 237.8198 0.0163

72 Measured 03/31/2021 11:23:03 584247.2553 4630246.303 238.0097 0.0743

73 Measured 03/31/2021 11:23:15 584273.6402 4630250.484 237.9658 0.0153

74 Measured 03/31/2021 11:23:27 584305.008 4630252.533 237.7448 0.0161

75 Measured 03/31/2021 11:23:45 584348.8539 4630254.39 238.0293 0.0784

76 Measured 03/31/2021 11:24:00 584376.0221 4630266.4 238.0454 0.0571

77 Measured 03/31/2021 11:24:12 584389.871 4630267.215 238.0885 0.0186

78 Measured 03/31/2021 11:24:21 584404.0202 4630263.906 238.0766 0.014478 Measured 03/31/2021 11:24:21 584404.0202 4630263.906 238.0766 0.0144

79 Measured 03/31/2021 11:24:33 584442.8505 4630271.962 238.1194 0.0153

80 Measured 03/31/2021 11:24:45 584471.9792 4630279.717 238.2206 0.0206

81 Measured 03/31/2021 11:25:09 584452.7529 4630305.382 238.2715 0.0156

82 Measured 03/31/2021 11:25:27 584440.2474 4630319.619 238.271 0.0724

83 Measured 03/31/2021 11:25:39 584408.6372 4630312.643 238.1311 0.0157

84 Measured 03/31/2021 11:25:51 584375.5196 4630304.602 238.1444 0.0157

85 Measured 03/31/2021 11:26:06 584329.3711 4630294.269 238.0011 0.0148

86 Measured 03/31/2021 11:26:15 584297.5187 4630287.229 237.9127 0.0147

87 Measured 03/31/2021 11:26:33 584275.7386 4630281.113 237.844 0.015287 Measured 03/31/2021 11:26:33 584275.7386 4630281.113 237.844 0.0152

88 Measured 03/31/2021 11:26:45 584243.0481 4630280.101 237.9262 0.0145

89 Measured 03/31/2021 11:27:00 584193.5563 4630269.463 237.8318 0.0443

90 Measured 03/31/2021 11:27:12 584149.249 4630258.079 237.7121 0.0125

91 Measured 03/31/2021 11:27:33 584155.6567 4630312.209 237.1518 0.0121

92d Measured 03/31/2021 11:27:57 584147.6137 4630315.6 237.5688 0.0168

93d Measured 03/31/2021 11:28:06 584136.7451 4630312.594 237.4365 0.012

94d Measured 03/31/2021 11:28:54 584096.7723 4630368.642 237.2354 0.0234

95d Measured 03/31/2021 11:28:57 584096.7568 4630368.68 237.2314 0.0197

96d Measured 03/31/2021 11:30:09 584080.0042 4630310.398 237.1274 0.017396d Measured 03/31/2021 11:30:09 584080.0042 4630310.398 237.1274 0.0173

97d Measured 03/31/2021 11:30:18 584083.7686 4630300.994 237.5197 0.0139

98d Measured 03/31/2021 11:30:27 584079.6771 4630295.909 237.5359 0.0165

99d Measured 03/31/2021 11:30:48 584049.0242 4630275.947 237.5842 0.0167

100d Measured 03/31/2021 11:31:03 584023.3951 4630261.706 237.596 0.0169

101d Measured 03/31/2021 11:31:15 583988.3295 4630246.642 237.5574 0.0165

102d Measured 03/31/2021 11:31:27 583951.5348 4630230.353 237.5579 0.0242

103d Measured 03/31/2021 11:31:36 583941.3235 4630225.647 237.3981 0.0147

104d Measured 03/31/2021 11:31:48 583916.7611 4630214.503 237.5065 0.0185

105d Measured 03/31/2021 11:32:00 583887.3438 4630202.226 237.5044 0.0146



107d Measured 03/31/2021 11:32:27 583845.0589 4630191.941 237.5187 0.0153

108d Measured 03/31/2021 11:32:42 583817.8884 4630186.087 237.5921 0.0135

109d Measured 03/31/2021 11:32:57 583793.8757 4630185.572 237.5858 0.0409

110d Measured 03/31/2021 11:33:06 583773.0471 4630179.232 237.4823 0.0164

111d Measured 03/31/2021 11:33:27 583758.5708 4630171.418 237.0942 0.0143

112d Measured 03/31/2021 11:33:42 583764.7006 4630149.847 237.0903 0.0156112d Measured 03/31/2021 11:33:42 583764.7006 4630149.847 237.0903 0.0156

113d Measured 03/31/2021 11:33:51 583767.4094 4630136.572 236.7219 0.0643

114d Measured 03/31/2021 11:34:03 583781.2866 4630115.954 236.9408 0.0175

115d Measured 03/31/2021 11:34:15 583796.0049 4630099.669 237.6144 0.022

116 Measured 03/31/2021 11:34:36 583807.4646 4630102.744 237.366 0.0266

117 Measured 03/31/2021 11:34:54 583823.8222 4630116.737 237.4754 0.0216

118 Measured 03/31/2021 11:35:09 583852.1473 4630140.779 237.7144 0.0162

119 Measured 03/31/2021 11:35:21 583874.5482 4630160.386 237.5923 0.0708

120 Measured 03/31/2021 11:35:30 583885.1623 4630169.3 237.5102 0.0217

121 Measured 03/31/2021 11:36:00 583860.4191 4630188.002 237.476 0.0218121 Measured 03/31/2021 11:36:00 583860.4191 4630188.002 237.476 0.0218

122 Measured 03/31/2021 11:36:27 583905.1128 4630185.704 237.5555 0.0241

123 Measured 03/31/2021 11:36:39 583918.5056 4630196.21 237.4842 0.0249

124 Measured 03/31/2021 11:37:00 583937.747 4630166.881 237.1298 0.0212

125 Measured 03/31/2021 11:37:12 583948.7248 4630167.953 237.6014 0.0176

126 Measured 03/31/2021 11:37:24 583975.502 4630178.83 237.6001 0.0216

127 Measured 03/31/2021 11:37:33 583997.3946 4630187.232 237.6262 0.0257

128hid Measured 03/31/2021 11:40:24 584003.5118 4630185.443 237.7256 0.026

129ol Measured 03/31/2021 11:40:45 584004.4096 4630182.598 237.4386 0.0247129ol Measured 03/31/2021 11:40:45 584004.4096 4630182.598 237.4386 0.0247

130ol Measured 03/31/2021 11:40:51 584006.6486 4630178.281 237.4954 0.0252

131ol Measured 03/31/2021 11:41:06 584009.0927 4630172.794 237.4735 0.0531

132v Measured 03/31/2021 11:41:39 584006.4415 4630180.083 235.3421 0.0252

133dol Measured 03/31/2021 11:43:03 584007.217 4630182.398 237.333 0.0225

134dol Measured 03/31/2021 11:43:21 584022.1945 4630185.657 237.5621 0.0227

135dol Measured 03/31/2021 11:43:33 584031.0865 4630192.024 237.4857 0.0213

136dol Measured 03/31/2021 11:43:48 584031.129 4630192.041 237.4689 0.0188

137dol Measured 03/31/2021 11:44:03 584041.9243 4630199.724 237.3697 0.0248

138dol Measured 03/31/2021 11:44:12 584046.1403 4630203.493 237.4958 0.0213138dol Measured 03/31/2021 11:44:12 584046.1403 4630203.493 237.4958 0.0213

139 Measured 03/31/2021 11:44:58 583763.0383 4630350.904 237.7667 0.0316

140 Measured 03/31/2021 11:45:22 583775.3627 4630324.895 237.6533 0.0156

141 Measured 03/31/2021 11:45:57 583799.0343 4630356.299 237.7033 0.0213

142 Measured 03/31/2021 11:47:12 583808.3067 4630330.433 237.6467 0.0252

143 Measured 03/31/2021 11:47:49 583831.7307 4630359.325 237.6367 0.0188

144 Measured 03/31/2021 11:48:20 583836.1903 4630334.043 237.5933 0.0294

145 Measured 03/31/2021 11:48:54 583869.3103 4630363.467 237.6033 0.0401

146 Measured 03/31/2021 11:49:16 583871.9577 4630339.653 237.5467 0.0193

147 Measured 03/31/2021 11:49:48 583904.2413 4630366.941 237.6033 0.0172147 Measured 03/31/2021 11:49:48 583904.2413 4630366.941 237.6033 0.0172

148 Measured 03/31/2021 11:50:06 583904.4667 4630343.948 237.6167 0.0285

149 Measured 03/31/2021 11:50:37 583935.971 4630370.261 237.58 0.0211

150 Measured 03/31/2021 11:51:19 583937.403 4630347.871 237.58 0.0257

151 Measured 03/31/2021 11:52:10 583980.004 4630374.732 237.6433 0.0265

152 Measured 03/31/2021 11:52:43 583984.886 4630353.09 237.6267 0.0205

153 Measured 03/31/2021 11:54:19 584019.2217 4630354.317 237.59 0.0177

154 Measured 03/31/2021 11:54:37 584017.9943 4630377.039 237.65 0.0183

155 Measured 03/31/2021 11:55:12 584053.3177 4630380.635 237.61 0.0269

156 Measured 03/31/2021 11:55:40 584057.5403 4630358.781 237.56 0.0195156 Measured 03/31/2021 11:55:40 584057.5403 4630358.781 237.56 0.0195

157 Measured 03/31/2021 11:56:16 584125.0073 4630365.613 237.4833 0.0196

158 Measured 03/31/2021 11:56:54 584120.9077 4630386.917 237.5667 0.026

159 Measured 03/31/2021 11:58:02 584158.03 4630387.012 237.4967 0.0249

160 Measured 03/31/2021 11:58:27 584159.235 4630367.589 237.5433 0.0797

161 Measured 03/31/2021 11:59:11 584187.659 4630387.502 237.7067 0.0708

162 Measured 03/31/2021 11:59:57 584192.556 4630371.526 237.6933 0.0385

163 Measured 03/31/2021 12:00:20 584222.7593 4630390.131 237.69 0.0237



164 Measured 03/31/2021 12:00:26 584222.2157 4630375.72 237.72 0.0371

165 Measured 03/31/2021 12:02:12 584249.0925 4630406.305 237.73 0.0503

166 Measured 03/31/2021 12:02:47 584274.572 4630368.348 237.97 0.0275

167 Measured 03/31/2021 12:03:28 584251.6127 4630392.57 237.7833 0.0312

168 Measured 03/31/2021 12:04:09 584254.1328 4630378.836 237.8367 0.0401

169 Measured 03/31/2021 12:04:47 584298.7965 4630410.01 237.875 0.0279

170 Measured 03/31/2021 12:07:14 584309.5695 4630375.391 238.105 0.0724

171 Measured 03/31/2021 12:07:55 584304.183 4630392.7 237.99 0.0377

172 Measured 03/31/2021 12:08:27 584274.727 4630388.207 237.885 0.0392172 Measured 03/31/2021 12:08:27 584274.727 4630388.207 237.885 0.0392

173 Measured 03/31/2021 12:10:02 584324.6795 4630395.571 238.055 0.0333

174 Measured 03/31/2021 12:10:57 584343.657 4630381.62 238.155 0.0763

175 Measured 03/31/2021 12:11:16 584344.774 4630396.018 238.2375 0.0403

176 Measured 03/31/2021 12:14:17 583744.804 4630210.371 237.3133 0.0842

177 Measured 03/31/2021 12:14:43 583731.037 4630249.324 237.5367 0.0226

178 Measured 03/31/2021 12:15:22 583765.6627 4630256.387 237.67 0.0435

179 Measured 03/31/2021 12:15:57 583779.7693 4630220.979 237.63 0.02

180 Measured 03/31/2021 12:16:20 583797.754 4630261.286 237.5567 0.0309

181 Measured 03/31/2021 12:17:19 583807.821 4630223.687 237.573 0.0225181 Measured 03/31/2021 12:17:19 583807.821 4630223.687 237.573 0.0225

182 Measured 03/31/2021 12:17:46 583826.739 4630267.026 237.5667 0.0712

183 Measured 03/31/2021 12:18:18 583835.899 4630229.483 237.5433 0.176

184 Measured 03/31/2021 12:19:03 583857.77 4630235.585 237.5233 0.0589

185 Measured 03/31/2021 12:19:41 583849.21 4630272.172 237.5367 0.0386

186 Measured 03/31/2021 12:20:57 583878.8513 4630277.969 237.4933 0.0998

187 Measured 03/31/2021 12:21:29 583883.0977 4630240.097 237.4967 0.0658

188 Measured 03/31/2021 12:23:06 583908.715 4630285.47 237.59 0.0291

189 Measured 03/31/2021 12:23:39 583912.738 4630249.987 237.55 0.0318189 Measured 03/31/2021 12:23:39 583912.738 4630249.987 237.55 0.0318

190 Measured 03/31/2021 12:24:12 583939.6647 4630292.202 237.52 0.0279

191 Measured 03/31/2021 12:24:55 583940.4943 4630258.925 237.46 0.0525

192 Measured 03/31/2021 12:26:03 583974.6313 4630301.367 237.58 0.05

193 Measured 03/31/2021 12:26:31 583981.4807 4630274.005 237.57 0.0192

194 Measured 03/31/2021 12:27:17 584012.186 4630284.953 237.6033 0.139

195 Measured 03/31/2021 12:27:49 584000.977 4630308.201 237.6067 0.0158

196 Measured 03/31/2021 12:28:54 584029.974 4630313.046 237.5467 0.0189

197 Measured 03/31/2021 12:29:28 584039.499 4630294.497 237.5633 0.0351

198 Measured 03/31/2021 12:30:10 584054.989 4630311.722 237.3383 0.0261198 Measured 03/31/2021 12:30:10 584054.989 4630311.722 237.3383 0.0261

199 Measured 03/31/2021 12:31:02 584067.117 4630280.324 237.555 0.0317

200 Measured 03/31/2021 12:32:23 583999.6183 4630226.314 237.56 0.0654

201 Measured 03/31/2021 12:33:47 584010.9067 4630205.985 237.56 0.0271

202 Measured 03/31/2021 12:34:16 583959.524 4630213.179 237.5733 0.0407

203 Measured 03/31/2021 12:34:55 583967.513 4630196.004 237.5867 0.0399

204 Measured 03/31/2021 12:35:47 583938.652 4630177.372 237.56 0.1524

205 Measured 03/31/2021 12:36:19 583928.579 4630186.791 237.52 0.0578

206 Measured 03/31/2021 12:36:51 583916.3215 4630169.562 237.32 0.018

207 Measured 03/31/2021 12:38:06 583944.0515 4630199.985 237.5467 0.0306207 Measured 03/31/2021 12:38:06 583944.0515 4630199.985 237.5467 0.0306

208 Measured 03/31/2021 12:38:49 583953.0825 4630186.688 237.5733 0.0794

209 Measured 03/31/2021 12:39:24 583962.1135 4630173.392 237.6 0.0242

210 Measured 03/31/2021 12:40:12 583813.84 4630139.682 237.5167 0.0257

211 Measured 03/31/2021 12:40:46 583803.858 4630162.627 237.5533 0.0414

212 Measured 03/31/2021 12:42:05 583784.5197 4630153.736 237.4433 0.0305

213 Measured 03/31/2021 12:42:23 583795.9923 4630128.24 237.4067 0.0184

214 Measured 03/31/2021 12:43:18 583829.3077 4630170.984 237.63 0.1443

215 Measured 03/31/2021 12:43:39 583840.7273 4630155.882 237.67 0.0721

216 Measured 03/31/2021 12:44:46 583859.8035 4630176.164 237.555 0.0936216 Measured 03/31/2021 12:44:46 583859.8035 4630176.164 237.555 0.0936

217 Measured 03/31/2021 12:45:38 584025.1092 4630235.727 237.48 0.0328

218 Measured 03/31/2021 12:45:57 584031.6783 4630211.383 237.58 0.0553

219 Measured 03/31/2021 12:46:29 584221.798 4630331.282 237.67 0.0144

220 Measured 03/31/2021 12:48:13 584169.7923 4630329.494 237.59 0.0458

221 Measured 03/31/2021 12:48:34 584179.1447 4630310.823 237.59 0.0133

222 Measured 03/31/2021 12:48:59 584200.4713 4630321.052 237.63 0.0251

223 Measured 03/31/2021 12:50:01 584273.6645 4630314.581 237.78 0.0176

224 Measured 03/31/2021 12:51:26 584314.9495 4630325.314 237.95 0.0242

225 Measured 03/31/2021 12:51:53 584355.464 4630335.927 238.045 0.0231



227 Measured 03/31/2021 12:54:11 584284.361 4630344.098 237.915 0.0286

228 Measured 03/31/2021 12:54:57 584303.7203 4630348.454 238 0.0179

229 Measured 03/31/2021 12:55:26 584331.1985 4630354.984 238.1 0.0213

230 Measured 03/31/2021 12:56:10 584243.4784 4630335.561 237.7525 0.0381

231 Measured 03/31/2021 12:57:12 584367.9225 4630362.563 238.1 0.0373

232 Measured 03/31/2021 12:57:56 584349.5605 4630358.773 238.1 0.0165

233 Measured 03/31/2021 12:58:33 584389.4757 4630362.449 238.13 0.0322233 Measured 03/31/2021 12:58:33 584389.4757 4630362.449 238.13 0.0322

234 Measured 03/31/2021 12:58:49 584339.1125 4630274.33 238.015 0.0458

235 Measured 03/31/2021 12:59:23 584352.4455 4630299.436 238.07 0.0218

236 Measured 03/31/2021 12:59:59 584364.2337 4630282.918 238.06 0.1373

237 Measured 03/31/2021 13:01:36 584423.4355 4630267.934 238.1 0.0558

238 Measured 03/31/2021 13:01:58 584416.0362 4630290.289 238.115 0.0314

239 Measured 03/31/2021 13:02:37 584390.135 4630286.603 238.0875 0.0152

240 Measured 03/31/2021 13:03:12 584118.7724 4630302.251 237.4033 0.0236

241 Measured 03/31/2021 13:03:34 584104.6334 4630286.84 237.3667 0.0165

242 Measured 03/31/2021 13:04:02 584074.3914 4630244.96 237.02 0.0517242 Measured 03/31/2021 13:04:02 584074.3914 4630244.96 237.02 0.0517

243 Measured 03/31/2021 13:04:26 584089.2651 4630265.293 237.06 0.0329

244 Measured 03/31/2021 13:04:53 584101.7694 4630287.543 237.010" 0.0363

245 Measured 03/31/2021 13:05:29 584116.2922 4630304.957 236.98 0.0525

246 Measured 03/31/2021 13:06:11 584074.1238 4630221.812 236.96 0.0145

247 Measured 03/31/2021 13:06:52 584148.5668 4630406.193 237.42 0.0218

248 Measured 03/31/2021 13:07:18 584152.6961 4630405.536 237.33 0.123

249 Measured 03/31/2021 13:07:56 584127.8301 4630330.344 237.015 0.0178

250 Measured 03/31/2021 13:08:14 584135.6923 4630353.537 237.05 0.0146250 Measured 03/31/2021 13:08:14 584135.6923 4630353.537 237.05 0.0146

251 Measured 03/31/2021 13:08:39 584143.5791 4630380.966 237.085 0.0371

252 Measured 03/31/2021 13:09:10 584140.3014 4630327.593 237.33 0.0402

253 Measured 03/31/2021 13:09:36 584135.3466 4630317.173 237.155 0.0418

254 Measured 03/31/2021 13:09:58 584010.7161 4630123.338 238.02 0.0229

255 Measured 03/31/2021 13:11:17 583873.1703 4630141.004 237.625 0.025

256 Measured 03/31/2021 13:11:42 583894.1935 4630141.23 237.54 0.0157

257 Measured 03/31/2021 13:12:12 583915.2167 4630141.455 237.455 0.0164

258 Measured 03/31/2021 13:12:49 583889.6777 4630155.265 237.525 0.0137

259 Measured 03/31/2021 13:13:20 583915.7691 4630155.508 237.3875 0.0213259 Measured 03/31/2021 13:13:20 583915.7691 4630155.508 237.3875 0.0213

260 Measured 03/31/2021 13:15:07 584472.7282 4630235.981 236.89 0.0299

261 Measured 03/31/2021 13:17:01 584036.164 4630123.706 235.69 0.0143

262 Measured 03/31/2021 13:17:52 584486.9475 4630247.536 236.950" 0.0188

263 Measured 03/31/2021 13:18:29 584411.2637 4630226.988 236.31 0.0796

264 Measured 03/31/2021 13:19:07 584375.2559 4630217.58 236.24 0.0413

265 Measured 03/31/2021 13:19:36 584351.7369 4630218.371 236.45 0.0521

266 Measured 03/31/2021 13:20:18 584322.8673 4630218.579 236.18 0.0237

267 Measured 03/31/2021 13:20:53 584289.5173 4630207.599 236.11 0.0204

268 Measured 03/31/2021 13:21:23 584239.2963 4630201.034 236.01 0.0292268 Measured 03/31/2021 13:21:23 584239.2963 4630201.034 236.01 0.0292

269 Measured 03/31/2021 13:21:58 584195.2183 4630194.904 236.02 0.0264

270 Measured 03/31/2021 13:23:06 583858.4039 4630104.505 237.65 0.0163

271 Measured 03/31/2021 13:23:47 583878.5173 4630112.307 237.68 0.0208

272 Measured 03/31/2021 13:24:19 583897.7319 4630119.105 237.63 0.026

273 Measured 03/31/2021 13:26:34 583974.1718 4630120.106 237.82 0.0157

274 Measured 03/31/2021 13:26:58 583953.9418 4630123.006 237.56 0.0169

275 Measured 03/31/2021 13:27:23 583924.2592 4630119.463 237.49 0.0176

276 Measured 03/31/2021 13:29:04 583838.8932 4630095.998 237.565 0.027

277 Measured 03/31/2021 13:30:18 584055.5425 4630158.431 235.72 0.0165277 Measured 03/31/2021 13:30:18 584055.5425 4630158.431 235.72 0.0165

278 Measured 03/31/2021 13:30:42 584080.6024 4630179.929 235.78 0.0351

279 Measured 03/31/2021 13:31:11 584069.4224 4630171.879 235.7 0.0329

280 Measured 03/31/2021 13:32:14 584110.2416 4630186.074 235.8 0.0248

281 Measured 03/31/2021 13:34:16 584443.5508 4630231.934 236.82 0.0344

м-р. Зоран Арсов дипл. геод. инг.



br.    4 x 423.00 = 1692.00 den.

br.    1 x 101.00 = 101.00 den.

br.    1 x 100.00 = 100.00 den.

Vkupno = 1893.00 den.

Sveti Nikole

Za izrabotka na predmetniot Geodetski elaborat za posebni geodetski nameni, 

koristeni se podatoci od Agencijata za katastar na nedvi`nosti - spored sledniot;

Tro{kovnik

Izdavawe podatoci vo digitalna 

forma (makedit)

To~ki od geodetska osnova

Zaverka na geodetski elaborat

DGR Geometar Pro.Ing.



Плаќањето е успешно завршено
Број на извршената трансакција: 4168005

Налог ПП50

Назив на налогодавач:
Љупчо Спасев

Датум на валута
02.04.2021

Плоштад Илинден бр.6

Трансакциска сметка на

Назив на налогопримач:
НРБМ

Буџет на РМ

Банка на налогодавач:

Даночен број или ЕМБС:
5538211

Повикување на број:

Цел на плаќање:
Издавање на податоци во дигитална форма

Потпис:

Трансакциска сметка на
100-0000000-630-95

Банка на налогопримач:
AKN 5

Износ:
1792

Уплатна сметка:

Сметка на буџетски корисник:
2100100450-787-11

Приходна шифра и програма:
724116-20

Датум на уплата:
02.04.2021

Место на плаќање:
Интернет Casys cPay

преку МИПС

МКД

ВКУПНО ЗА ПРИЈАВА

АДМИНИСТРАТИВНА ТАКСА

ПРОВИЗИЈА

ВКУПНО ЗА НАПЛАТА

1656

0

36

1792

ЗАВЕРКА НА ГЕОДЕТСКИ ЕЛАБОРАТ 100.00



АГЕНЦИЈА ЗА КАТАСТАР НА НЕДВИЖНОСТИ

02.04.2021 15:23:35

Потврда за нарачка: 193300

Податоци за нарачателот

Име на компанија ДГР „ГЕОМЕТАР ПРО.
ИНГ.“ДОО Свети Николе

ЕМБС на компанија 5538211
Телефон на компанија 032/440-144
Име Зоран
Презиме Арсов
Е-пошта geoproing2007@yahoo.com
Телефон 032/440-144

Улица Плоштад „Илинден“
Број 8
Поштенски број 2220
Град Свети Николе
Држава Македонија

Податоци за нарачката

Име на продукт
Начин на
превземање

Единечна
цена Кол. Вкупна цена

Архивски
број Линк за превземање

Координати и надморска
височина

Продукт во
електронска
форма 99.0 ден. 1.0 99.0 ден. 08-19/3075

Order_193300_GeodetskiTo
cki-
KoordinatiNadmorskaVisocin
a_5u16173698862194gws.xl
sx
 
Order_193300_GeodetskiTo
cki-
KoordinatiNadmorskaVisocin
a_5u16173698862194gws.p
df

Вкупна цена: 99.0 + 2* = 101.0 ден.

Начин на плаќање: Онлајн плаќање
Број на трансакција: 15529700
"* Електронскиот документ е валиден само кога се користи во електронска форма."
*Провизија за банка - процент од вкупна сума
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     РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА
АГЕНЦИЈА ЗА КАТАСТАР НА НЕДВИЖНОСТИ

КООРДИНАТИ НА ТОЧКИ ОД ГЕОДЕТСКАТА РЕФЕРЕНТНА МРЕЖА

Архивски број: 08-19/3075

Ознака (тип) на
геодетска Бр. на точка Y X H

Тригонометриска
точка

4-147 7584523.84 4630252.08 238.62

1



РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА
АГЕНЦИЈА ЗА КАТАСТАР НА НЕДВИЖНОСТИ

1110-31/2021 од 05.04.2021 12:03:23 1110-31/2021

Одделение за катастар на недвижности Свети николе

за електронска заверка на геодетски елаборат

Извршена е електронска заверка на геодетскиот елаборат за Геодетски елаборат за
ажурирана геодетска подлога, изработен од: ГЕОМЕТАР ПРО ИНГ ДОО, заведена
под број: 08-89/3 од 05.04.2021 година.
Со заверката се потврдува дека при изработката на геодетскиот елаборат се
користени податоци од Геодетско - катастарскиот информационен систем.
Геодетскиот елаборат е доставен во електронска форма преку Е- шалтерот на
Агенцијата за катастар на недвижности, на 05.04.2021 12:03:23 часот.

И З В Е С Т У В А Њ Е

(име и презиме, потпис)

Службено лице

ГЕОМЕТАР ПРО ИНГ ДООМ.П.

www.katastar.gov.mk



 

 

 

ГЕОДЕТСКИ ЕЛАБОРАТ 

ЗА НУМЕРИЧКИ ПОДАТОЦИ 



 

 
        

  
geoproing@yahoo.com 
 
delovoden broj:_08-57/3 
datum:_16.03.2021_ godina  

 
 
 
 
 

    GEODETSKI ELABORAT 
ZA GEODETSKI RABOTI ZA POSEBNI NAMENI 
 

NUMERI^KI  PODATOCI ZA 
REALIZACIJA NA URBANISTI^KI PLANOVI 

URBANISTI^KO-PLANSKA DOKUMENTACIJA VO POSTAPKA 
ZA FORMIRAWE NA GRADE@NA PARCELA 

    

K.O. Amzabegovo – von grad 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

           
   
                       AGENCIJA ZA KATASTAR NA NEDVI@NOSTI 

   
          Zaveril:     M.P. 
 
 Zaveril:                      M.P. 
 
 _________________________________             _____________________________ 
  m-r. Zoran Arsov dipl.geod.ing.             (ime,prezime i potpis na stru~no  
      (ovlasten  geodet)                                                                   lice od geodetska nasoka) 
 

  So zaverkata Agencijata za katastar 
 na nedvi`nosti  tvrdi deka pri izrabotkata  na 
 geodetskiot  elaborat se koristeni podatoci na GKIS 
 a deka za istite e platen nadomestok soglasno 
 so Zakonot, dodeka za kvalitetot i to~nosta na 
 podatocite sodr`ani vo elaboratot odgovara 
 izgotvuva~ot 



 

         

 
 
 
 
 
 
 
 
 

SODR@INA  NA  GEODETSKIOT  ELABORAT 
 

 
 
 

 
1. Tehni~ki izve{taj 
 
2. Skica od izvr{eno sporeduvawe na podatocite  

 
3. Koordinati na detalni to~ki na grade`na parcela 
 
4. Predlog stara / nova sostojba 
 
5. Spisok na indikacii na katastarskite parceli 
 
6. Spisok na indikacii za formirawe na grade`na parcela 
 
7. Imoten list 

 
8. Podatoci vo digitalna forma 
 
9. Izvod od detalen urbanisti~ki plan 
 
10. CD  so podatoci 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
 
 

TEHNI^KI    IZVE[TAJ 
 
 
 

1. Podatoci za KO, KP, PL : 
  

Podneseno e barawe od Dru{tvo za nadvore{na i vnatre{na trgovija 
DOMOTEKS DOOEL Skopje, so sedi{te na ul.Kosta Novakovi} br.14/1 Skopje-
Aerodrom, za izrabotka na Geodetski elaborat, za numeri~ki podatoci koj ke 
poslu`i vo postapkata za davawe pod dolgotraen zakup na grade`no zemji{te 
sopstvenost na Republika Makedonija za izgradba na objekti od javen interes za 
GP 2.03 koja pretstavuva del KP 513/1 vo KO Amzabegovo - von grad. 

 
Predmet na dodeluvwe na pravo na dolgotraen zakup na grade`no zemji{te e del 

KP 513/1 vo KO Amzabegovo - von grad. 
Katastarskata parcela 513/1 e zapi{ana vo Imoten list br.545 za 

KO.Amzabegovo - von grad kako sopstvenost na Republika Makedonija.  
 
Od pogore navedenite parceli, spored Иzvodot od plan  br.29, zaveden pod br10-

10 od 16.03.2021 godina izdaden od Op{tina Sveti Nikole, од UPVNM: za 
elektrocentrali od obnovlivi izvori na energija, KO Amzabegovo, Op{tina Sveti 
Nikole, donesen so Odluka br.0801-980 od 13.12.2020 godina, se formira GP 2.03 koja e 
so namena na gradba - E2-komunalna suprastruktura. 

 
Podnositelot na baraweto, DOMOTEKS DOOEL Skopje ima sklu~eno Dogovor za 

pravo na koristewe na premija so br.12 od 21.01.2020 godina so Ministerstvo za 
ekonomija br.12-584/4 od 29.01.2020 godina soglasno koj treba da se stekne so pravo na 
dolgotraen zakup na grade`no zemji{te na koe }e se gradi elektrocentrala na parcela 
AZ_1_3, odnosno GP 2.03, na podra~jeto na Op{tina Sveti Nikole, na KP 513/1, KO 
Amzabegovo. 

  
2. Podatoci za metodata na premer i instrumenti, vreme i 

to~nost: 
 

Izvr{eno e sporeduvawe na Иzvodot od urbanisti~kiot plan so katastarskite 
podatoci koi se dobieni od AKN -Sveti Nikole  i vrz osnova na toa e izrabotena skica 
na sporeduvawe. 

Od izvr{enoto sporeduvawe e utvrdeno deka od KP.513/1 za KO Amzabegovo - von 
grad so povr{ina od 479987m2, se formiraat  dve novi katastarski  parceli i toa: 

- K.P.513/1 so kultura ,,gnz,, i povr{ina od 458406m2 i 
- K.P.513/31 so kultura ,, gnz,, i povr{ina od 21582m2.  
  
  GP 2.03 vo KO Amzabegovo - von grad, soglasno UPVNM: za 
elektrocentrali od obnovlivi izvori na energija, Ko Amzabegovo, Op{tina 
Sveti Nikole odgovara na KP 513/31 (nova)  so kultura ,,gnz,, i povr{ina od 
21582m2. 

 



 

 
   3. Podatoci za izvr{itelite na premerot:  

 
Postapkata za izrabotkata na Numeri~kite podatoci e "kancelariska postapka" 

{to zna~i bez terensko merewe. 
 
 
 
 
 
 
 
                        Izgotvil   
              

Sveti Nikole, 16.03.2021.                -----------------------------------------------               
                                Qup~o Spasev 
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Spisok na koordinati na detalni to~ki na grade`na parcela 
 
 
 

1 7583865,6037  4630342,2200 

2 7583975,3379  4630342,2200 

3 7583975,3379  4630156,8416 

4 7583962,1300  4630154,8100 

5 7583941,2600  4630152,7500 

6 7583913,7800  4630145,2400 

7 7583896,7600  4630130,2400 

8 7583885,8900  4630144,5500 

9 7583865,6037  4630128,7174 

 

 

 

 

    

                                 Izgotvil  

                                                                                                                     _____________________________ 

                                                                                    Qup~o Spasev



513/1 ^oj Kr{i gnz 458406

513/31 ^oj Kr{i gnz 21582

479987 479988

M.P.
         

Izgotvil

Qup~o Spasev

Izvod od plan  
br.29, zaveden 
pod br.10-10 од 

16.03.2021  
godina izdaden 

od Op{tina 
Sveti Nikole
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K.O. Amzabegovo-von grad
SPISOK NA INDIKACII ZA KATASTARSKITE PARCELI
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21582
513

сопственост

1

Dogovor za pravo na koristewe na premija sklu~en pomegu DTPU ELAN TRANS DOOEL uvoz-izvoz 
Gostivar so br.12 od 21.01.2020 godina i Ministerstvo za ekonomija so br.12-584/4 od 29.01.2020 

godina ;  Иzvod od plan  br.29, zaveden pod br10-10 od 16.03.2021 godina izdaden od Op{tina 
Sveti Nikole

1/1SKOPJEREPUBLIKA MAKEDONIJA

gnz
513 ^OJ KR[I gnz

култура

Адреса/Седиште:
Вид на пребележување : 

ЕМБГ/ЕМБС :

Сопственост/ сосопственост/ заедничка 
сопственост Број на Евидентен лист (ЕЛ)

 Број на катастарска парцела

 Прибележување на право на користење на земјиште/згради, посебни и заеднички делови од згради и други објекти чие прибележување е предвидено со закон :

 Број на катастарска парцела Катастарска

 Намена на зграда /објект

Датум и час на 
запишувањеВикано место/улица

Евиденција

   Влез/ Кат/ Број на 

посебен/заеднички дел од 

зграда
Број на 

зграда/објек
т

  Намена на 
посебен/заеднички дел од 

зграда

Основен Класа

Број на катастарска парцела 

Носител на правото: ЕМБГ/ЕМБС

Qup~o Spasev

Викано место/улица

Катастарска

Отворена површина во м2Внатрешна површина во м2

Број на 
зграда/обј

ект
Површина во м2

Изготвил

Адреса/Седиште:

Правен основ на запишувањето на правото на користење

   Влез/ Кат/ Број на 

посебен/заеднички дел 

од зграда

Katastarska op{tina: Amzabegovo - von grad

ЕМБГ/ЕМБС Адреса/ Седиште

  Намена на 
посебен/заеднички дел од 

зграда
Површина м2

Култура

ЛИСТ Г

Број на предмет по 
кој е извршено 
запишувањето

Краток опис на прибележувањето

 Волумен во м3
Отворена 

површина во 
м2

 Сопственост/ сосопственост/ заедничка сопственостВнатрешна 
површина во м2

Правен основ а запишување

IMOTEN ЛИСТ  број: 545

Дел на правото на користењеНосител на правото на користење на градежно земјиште:

 Волумен во м3
Број на 

зграда/обј
ект

Број на Евидентен лист (ЕЛ)

Основен

Правен основ на запишувањеИме и презиме / Назив

ЛИСТ А:  ПОДАТОЦИ ЗА НОСИТЕЛОТ НА ПРАВОТО

класа

^OJ KR[I 458406 сопственост

ЛИСТ Б:  ПОДАТОЦИ ЗА ЗЕМЈИШТЕТО (КАТАСТАРСКАТА ПАРЦЕЛА ) И ЗА ПРАВОТО НА СОПСТВЕНОСТ
 Број на катастарска парцела Број на 

зграда/обје
кт

    Викано место/улица
Катастарска

Површина во м2
основен

основен

ЛИСТ В:  ПОДАТОЦИ ЗА ЗГРАДИ, ПОСЕБНИ ДЕЛОВИ ОД ЗГРАДИ И ДРУГИ ОБЈЕКТИ  И ЗА ПРАВОТО НА СОПСТВЕНОСТ

 Намена на зграда и друг 
објект

479988Вкупно:

Адреса (улица и куќен број на 
зграда) 



Презиме, татково име 
и име (за граѓанско 

лице)

Место на 
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правното лице седиште
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К.О. Амзабегово - вон град
СПИСОК НА ПОДАТОЦИ ЗА ФОРМИРАЊЕ НА ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА

ПОДАТОЦИ ЗА НОСИТЕЛИТЕ НА НЕДВИЖНОСТИТЕ ПОДАТОЦИ ЗА ГРАДЕЖНАТА ПАРЦЕЛА
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br.    1 x 1269 den. = 1269 den.

br.    1 x 153 den. = 153 den.

br.    1 x 100 den. = 100 den.

Vkupno = 1522 den.

 

Sveti Nikole

Имотен лист

Zaverka na geodetski elaborat

Za izrabotka na predmetniot Geodetski elaborat za posebni geodetski nameni, 
koristeni se podatoci od Agencijata za katastar na nedvi`nosti - Oddelenie  Sveti 

Nikole  spored sledniot;

Tro{kovnik

Издавање податоци во дигитална форма

DGR Geometar Pro.Ing.



Плаќањето е успешно завршено
Број на извршената трансакција: 4111219

Налог ПП50

Назив на налогодавач:
Љупчо Спасев

Датум на валута
10.03.2021

Плоштад Илинден бр.6

Трансакциска сметка на

Назив на налогопримач:
НРБМ

Буџет на РМ

Банка на налогодавач:

Даночен број или ЕМБС:
5538211

Повикување на број:

Цел на плаќање:
Издавање на податоци во дигитална форма

Потпис:

Трансакциска сметка на
100-0000000-630-95

Банка на налогопримач:
AKN 5

Износ:
1369

Уплатна сметка:

Сметка на буџетски корисник:
2100100450-787-11

Приходна шифра и програма:
724116-20

Датум на уплата:
10.03.2021

Место на плаќање:
Интернет Casys cPay

преку МИПС

МКД

ВКУПНО ЗА ПРИЈАВА

АДМИНИСТРАТИВНА ТАКСА

ПРОВИЗИЈА

ВКУПНО ЗА НАПЛАТА

1242

0

27

1369

ЗАВЕРКА НА ГЕОДЕТСКИ ЕЛАБОРАТ                                                                          100.00



Плаќањето е успешно завршено
Број на извршената трансакција: 4111254

Налог ПП50

Назив на налогодавач:
Љупчо Спасев

Датум на валута
10.03.2021

Плоштад Илинден бр.6

Трансакциска сметка на

Назив на налогопримач:
НРБМ

Буџет на РМ

Банка на налогодавач:

Даночен број или ЕМБС:
5538211

Повикување на број:

Цел на плаќање:
Имотен лист

Потпис:

Трансакциска сметка на
100-0000000-630-95

Банка на налогопримач:
AKN 3

Износ:
153

Уплатна сметка:

Сметка на буџетски корисник:
2100100450-787-11

Приходна шифра и програма:
724165-20

Датум на уплата:
10.03.2021

Место на плаќање:
Интернет Casys cPay

преку МИПС

МКД

ВКУПНО ЗА ПРИЈАВА

АДМИНИСТРАТИВНА ТАКСА

ПРОВИЗИЈА

ВКУПНО ЗА НАПЛАТА

150

0

3

153



Катастарска општина: АМЗАБЕГОВО-ВОНГРАД
ИМОТЕН ЛИСТ број: 545  ИЗВОД

РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА
АГЕНЦИЈА ЗА КАТАСТАР НА НЕДВИЖНОСТИ

1105-2326/2021 од 10.03.2021 12:38:55 1105-2326/2021

Одделение за катастар на недвижности Свети николе ДГР Геометар ПроИнг ДОО

Датум и час на
запишување

Бр. на пред. по кој
е извршено
запишување

Правен основ на запишувањеДел на
недвижностАдреса / СедиштеИме и презиме / НазивЕМБГ / ЕМБС

Р
ед

 .б
р.

ЛИСТ А: ПОДАТОЦИ ЗА НОСИТЕЛОТ НА ПРАВОТО НА СОПСТВЕНОСТ

*** РЕПУБЛИКА  МАКЕДОНИЈА СКОПЈЕ 1113-52/2021

ИЛ.БР.94,95 И 535 ЗА КО
АМЗАБЕГОВО

ИЗВОД ОД ПЛАН БР.10-10 ОД
28.01.2021 ГОД. ПО ОДЛУКА
БР. 0801-980 ОД 31.12.2020
ГОД.  ОД ОПШТИНА СВЕТИ

НИКОЛЕ

ПРОМЕНА НА ЛИЧНИ
ПОДАТОЦИ-ФОТОКОПИЈА ОД
ЛИЧНА КАРТА УЗП.БР.615/14

ОД 12.03.2014 ГОД.
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Катастарска општина: АМЗАБЕГОВО-ВОНГРАД
ИМОТЕН ЛИСТ број: 545  ИЗВОД

РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА
АГЕНЦИЈА ЗА КАТАСТАР НА НЕДВИЖНОСТИ
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Одделение за катастар на недвижности Свети николе ДГР Геометар ПроИнг ДОО

Катастарска
Викано место/улица

делосновен

Број на
катастарска

парцела
Право преземено
при конверзија на

податоците од
стариот ел.систем

Сопственост / сосопственост /
заедничка сопственост

Бр. на
евид.
лист

Бр. на пред. по кој
е извршено
запишување

Датум и час на
запишување

 Површина во
м2

 ПОДАТОЦИ ЗА ЗЕМЈИШТЕТО (КАТАСТАРСКА ПАРЦЕЛА) И ЗА ПРАВОТО НА СОПСТВЕНОСТ

класакултура

ЛИСТ Б:

гз 1113-52/20213 479987513 1 ЧОЈ КРШИ 08.03.2021 09:26:04СОПСТВЕНОСТгнз

ОписШифра

Легенда на внесени шифри и кратенки:
Дел од содржината на имотниот лист за избраните парцели или зградиИзвод

Тип Опис

Вештачки неплодни земјиштагз

Градежно неизградено земјиштегнз

име и презиме, потпис

Овластено лице:
Љупчо СпасевМ.П.
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Наслов на планот:

Правно лице - носител на изработка на планот:

Нарачател:

Донесувач на планот:

Наслов на графичкиот прилог:

SPATIAL PLANNING AGENCY

АГЕНЦИЈА ЗА ПЛАНИРАЊЕ НА ПРОСТОРОТ

Раководител на сектор за урбанистичко планирање:

ПЛОШТАД МАКЕДОНИЈА бр. 2 , 4 кат, 1000 - СКОПЈЕ  тел /факс: +389(0)2 3227-244

СИНТЕЗЕН ПЛАН

Фаза:

Технички број: Размер:

1:1000

Број на графичкиот прилог:

Наслов на графичкиот прилог:

Датум:

07

ОПШТИНА СВЕТИ НИКОЛЕ

ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА

Планери:

E0219

УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ВОН НАСЕЛЕНО МЕСТО ЗА

„ЕЛЕКТРОЦЕНТРАЛИ ОД ОБНОВЛИВИ ИЗВОРИ НА ЕНЕРГИЈА“,

КО АМЗАБЕГОВО,

ОПШТИНА СВЕТИ НИКОЛЕ

(ПЛАНСКИ ПЕРИОД 2019-2029г.)

Огнен Апостолски, дипл.инж.арх.

Одговорно лице - в.д. Директор:

Иван Арсовски, дипл.инж.арх.

Раководител на УПВНМ

Работен тим:

Лиценца бр.0002

ГРАНИЦА НА ПЛАНСКИ ОПФАТ П = 48,721 ха

ГРАНИЦА НА ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА

РЕГУЛАЦИСКА ЛИНИЈА

РЛ

ГГП

ГРАДЕЖНА ЛИНИЈА

ГЛ

ПОМОШНА ГРАДЕЖНА ЛИНИЈА

ПГЛ

ГРАНИЦА НА ПОДРАЧЈЕ СО ИСТА НАМЕНА  НА ЗЕМЈИШТЕТО

ГРАНИЦА НА УРБАН БЛОК СО НУМЕРАЦИЈА

У.Б.1

E ИНФРАСТРУКТУРА

E1

КОМУНАЛНА ИНФРАСТРУКТУРА - ПАРКИНГ ПРОСТОР

ГРУПА НА КЛАСИ НА НАМЕНА

ОСНОВНА КЛАСА НА НАМЕНА

ЛЕГЕНДА:

ПЛАНСКИ ОПФАТИ НА ОДОБРЕНИ УСЛОВИ ЗА ПЛАНИРАЊЕ НА ПРОСТОРОТ: 

Y02116  - УПВНМ ЗА Г2 - ЛЕСНА И НЕЗАГАДУВАЧКА ИНДУСТРИЈА , КО АМЗАБЕГОВО

Y12415i - УП ЗА СЕЛО АМЗАБЕГОВО

ПЛАНСКИ ОПФАТ НА ОДОБРЕНА ЛУПД ЗА ИЗГРАДБА НА ЛЕСНА И НЕЗАГАДУВАЧКА

ИНДУСТРИЈА, НА КП 704, КП 705, КП 706 И КП707, КО АМЗАБЕГОВО, ОПШТИНА СВЕТИ НИКОЛЕ

ТРОТОАР

ЕЛЕМЕНТИ НА УЛИЧНА И ПАТНА МРЕЖА

КОЛОВОЗ НА УЛИЦА / РЕГИОНАЛЕН ПАТ

ОСВОИНА НА УЛИЦА / РЕГИОНАЛЕНА ПАТ

ПОВРШИНА ПОД УЛИЧНА МРЕЖА (ВО ПЛАНСКИ ОПФАТ)

КОМУНАЛНА СУПРАСТРУКТУРА - ГРАДБИ ЗА ПРОИЗВОДСТВО НА ЕНЕРГИЈА

(ЕЛЕКТРОЦЕНТРАЛИ ОД ОБНОВЛИВИ ИЗВОРИ НА ЕНЕРГИЈА )

Д
ЗЕЛЕНИЛО

Д2

ЗАШТИТНО ЗЕЛЕНИЛО (НАМЕНЕТО САМО ЗА ТРЕВНИ ПОВРШИНИ )

E2

ЗАШТИТЕН ПОЈАС НА РЕГИОНАЛЕН ПАТ (L = 2 x 20m')

ВЛЕЗ / ИЗЛЕЗ (ПРАВЦИ НА ДВИЖЕЊЕ)

СООБРАЌАЈНА ИНФРАСТРУКТУРА :

КЛАСИ НА НАМЕНА:

ЗАШТИТЕН ПОЈАС НА ЕЛЕКТРО-ЕНЕРГЕТСКА МРЕЖА

РЕГУЛИРАНО КОРИТО НА РЕКА "АЗМАК"

ЗАШТИТЕН ПОЈАС НА РЕГУЛИРАНО КОРИТО НА РЕКА “АЗМАК“

- ПАТЕКА ЗА ОДРЖУВАЊЕ НА КОРИТОТО (L = 2 x 6m')

(ЗАШТИТЕН ПОЈАС - L = 2 х 6m')- ДВ 10kV

- ДВ 35kV(ЗАШТИТЕН ПОЈАС - L = 2 х 10m')

PROFIL 53
1+300.00

СТАЦИОНАЖА (ПОПРЕЧЕН ПРОФИЛ НА РЕЧНО КОРИТО НА РЕКА АЗМАК )

PROFIL 48
1+175.00

PROFIL 49
1+200.00

PROFIL 50
1+225.00

PROFIL 51
1+250.00

PROFIL 52
1+275.00

PROFIL 53
1+300.00

PROFIL 54
1+325.00

PROFIL 55
1+350.00

PROFIL 56
1+375.00

PROFIL 57
1+400.00

PROFIL 58
1+425.00

PROFIL 59

PROFIL 60
1+475.00

PROFIL 61
1+500.00

1+450.00

PROFIL 62
1+525.00

PROFIL 63
1+550.00

PROFIL 64
1+575.00

PROFIL 65
1+600.00

OSOVINA

LEV BREG DESEN BREG

ПОПРЕЧНИ ПРОФИЛИ НА КОРИТО НА РЕКА „АЗМАК“

(податоци од АД Водостопанство на РСМ -  Скопје)

ВОДОСНАБДИТЕЛНА МРЕЖА

ЦЕВКОВОД Ф200 ЗА НАВОДНУВАЊЕ НА ЗЕМЈОДЕЛСКО ЗЕМЈИШТЕ  - ЛИНИЈА БР.8 И 9

(СО ЗАШТИТЕН ПОЈАС - L = 2 х 3m' ЗА ОДРЖУВАЊЕ НА ЦЕВКОВОДОТ )

ЦРЕВО Ф110 ЗА НАВОДНУВАЊЕ НА ОРАНЖЕРИЈА (ОД ЦЕВКОВОД - ЛИНИЈА БР.9)

ДИСЛОКАЦИЈА НА ЦРЕВО Ф110 ЗА НАВОДНУВАЊЕ НА ОРАНЖЕРИЈА

ПРИЛУЧОК НА ЦЕВКОВОД ЗА ХИДРАНТНА ГЛАВА

ОД АКУМУЛАЦИЈА „МАВРОВИЦА“

ЕЛЕКТРО-ЕНЕРГЕТСКА МРЕЖА

ВОДОСТОПАНСКА ИНФРАСТРУКТУРА :

ПОСТОЕН ДАЛНОВОД 35kV

ПОСТОЕН ДАЛНОВОД 10kV

ЕЛЕКТРОКАБЛИ 20(10)kV

ЕЛЕКТРОКАБЛИ 0.4kV (ЗА ЈАВНО ОСВЕТЛУВАЊЕ)

ЕЛЕКТРОНСКО КОМУНИКАЦИСКИ КАБЕЛ

ПОСТОЕН ОПТИЧКИ КАБЕЛ

ЕЛЕКТРОНСКО-КОМУНИКАЦИСКА МРЕЖА

ЕНЕРГЕТСКО-КОМУНИКАЦИСКА ИНФРАСТРУКТУРА :

ПОСТОЕН ТЕЛЕФОНСКИ БАКАРЕН КАБЕЛ

СВЕТИЛКА ЗА ЈАВНО ОСВЕТЛУВАЊЕ
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M=1:1000
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ПОДОЛЖЕН НИВЕЛМАН

НИВЕЛЕТСКИ КОТИ

ПАТНА МРЕЖА

РЕГИОНАЛЕН ПАТ „Р1204“

(ПРЕСЕК 1-1)
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УЛИЧНА МРЕЖА

НОВОПЛАНИРАНА ИНДУСТРИСКА УЛИЦА „1“

(ПРЕСЕК 2-2)

ПОПРЕЧНИ ПРОФИЛИ НА ПАТНА И УЛИЧНА МРЕЖА:
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НОВОПЛАНИРАНА ИНДУСТРИСКА УЛИЦА „2“

(ПРЕСЕК 3-3)
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НОВОПЛАНИРАНИ ИНДУСТРИСКИ УЛИЦИ „3“ И „4“

(ПРЕСЕК 4-4 И ПРЕСЕК 5-5)
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ПОПРЕЧЕН ПРЕСЕК НА УЛИЦА / ПАТ
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1.01

П

НУМЕРАЦИЈА НА ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА

КАТНОСТ

ТРОТОАР (ВОН ПЛАНСКИ ОПФАТ)

КОЛОВОЗ НА УЛИЦА / РЕГИОНАЛЕН ПАТ  (ВОН ПЛАНСКИ ОПФАТ)

ОСВОИНА НА УЛИЦА / РЕГИОНАЛЕНА ПАТ (ВОН ПЛАНСКИ ОПФАТ)

Ивана Граматикова, м-р.инж.арх.

Боро Петковски, дипл.инж.арх.

Благој Јанков, дипл.ел.инж.

М-р Соња Георгиева Депинова, дипл.град.инж.

(водоводна и канализациска инфраструктура)

(електро-енергетска и електронско-комуникациска инфраструктура)

Иван Арсовски, дипл.инж.арх.

Фази:

м-р. Јулијана Ставревски, дипл.инж.арх.

КОНЕЧЕН ПРЕДЛОГ ПЛАН

09.2020

* НА ЗЕМЈИШТЕТО, КАДЕШТО СЕ ПРЕДВИДУВА ИЗГРАДБА НА ФОТОВОЛТАИЧНИТЕ ЦЕНТРАЛИ, СЕ РЕГИСТРИРАНИ ВИСОКИ

ПОДЗЕМНИ ВОДИ, КОИ СЕ СОЗДАВААТ ПРИ ТОПЕЊЕТО НА СНЕЖНИТЕ НАНОСИ ВО ЗИМСКИОТ ПЕРИОД. ПРИ ИЗРАБОТКА

НА ПРОЕКТНА  ДОКУМЕНТАЦИЈА ПОТРЕБНО Е ДА СЕ ПРЕДВИДИ ИЗГРАДБА НА ДРЕНАЖЕН СИСТЕМ ПРЕКУ КОЈ ОВИЕ ВОДИ

ЌЕ СЕ ОДЛЕВААТ КОН РЕЦИПИЕНТОТ, РЕКАТА „АЗМАК“.

** KОН КАНАЛОТ ЗА ОДВЕДУВАЊЕ НА ПОВРШИНСКИТЕ ВОДИ МОЖЕ ДА СЕ ПРИКЛУЧИ ДРЕНАЖНИОТ СИСТЕМ ЗА

ГРАДЕЖНИТЕ ПАРЦЕЛИ : ГП 1.01, ГП  1.02, ГП 1.03, ГП 1.04 , ГП 2.04 И ГП 2.05. ДРЕНАЖНИОТ СИСТЕМ НА ГП 2.01, ГП2.02. ГП2.03

И ГП 2.06 ОДВЕДУВАЊЕТО НА ПОВРШИНСКИТЕ ВОДИ МОЖЕ ДИРЕКТНО ДА ГИ ИСПУШТИ ВО РЕЦИПИЕНТОТ Р.АЗМАК.

ОДВОДНУВАЊЕ НА ЗЕМЈИШТЕТО

КАНАЛ ЗА ОДВЕДУВАЊЕ НА ПОВРШИНСКИТЕ ВОДИ  (b=0.5m x h=0.3m)

0
.
3

0.5

Попречен профил на канал за одведување на површински води - согласно хидролошки и хидраулички пресметки  од

Хидролошка студија , за 1 (едно) часовни и 24 (дваесет и четири) часов eн интензитет на врнежи со веројатност на појава ,

од 100 (сто) годишни и 1000 (илјада) годишни води

РЕГУЛАЦИЈА НА ПОВРЕМЕН ВОДОТЕК "НЕМАШЊИЦА"

ЗАШТИТЕН ПОЈАС НА РЕГУЛАЦИЈА НА ПОВРЕМЕН ВОДОТЕК "НЕМАШЊИЦА"

- ПАТЕКА ЗА ОДРЖУВАЊЕ НА КОРИТОТО (L = min 6m')

ОДВЕДУВАЊЕ НА ПОВРЕМЕНИ ВИСОКИ ПОВРШИНСКИ ВОДИ И ПОВРЕМЕН ВОДОТЕК „НЕМАШЊИЦА“ -

ОД ХИДРОЛОШКА СТУДИЈА

M=1:10

4.0

2
.
0

m

 

=

 

1

 

:

 

1

.

5

M=1:50

0.00

1.01

2.00

Попречен профил за регулација на повремен водотек „Немашњица“ - согласно хидролошки и хидраулички пресметки  од

Хидролошка студија , за 1 (едно) часовни и 24 (дваесет и четири) часов eн интензитет на врнежи со веројатност на појава ,

од 100 (сто) годишни и 1000 (илјада) годишни води

* ЗА РЕГУЛАЦИЈА  НА КОРИТОТО  НА ПОВРЕМЕНИОТ  ВОДОТЕК „НЕМАШЊИЦА“, ТРЕБА ДА СЕ ИЗРАБОТИ  ПРОЕКТ ЗА  

ИНФРАСТРУКТУРА .

* УСЛОВ ЗА ГРАДЕЊЕ НА ПЛАНИРАНИТЕ  ФОТОВОЛТАИЧНИ   ЦЕНТРАЛИ ВО ГРАДЕЖНИТЕ  ПАРЦЕЛИ  ГП 1.04 И ГП1.10, КОИ НА

ДЕЛ ТАНГИРААТ  И НА ДЕЛ СЕ ВО НЕПОСРЕДНА  БЛИЗИНА НА НЕРЕГУЛИРАНИОТ  ВОДОТЕК „НЕМАШЊИЦА“ ЌЕ БИДЕ

ИЗГРАДБА  И РЕГУЛАЦИЈА  НА НЕГОВОТО  КОРИТО.

ОДВЕДУВАЊЕ НА ВОДИ ВО РЕКА „АЗМАК“

КОТА НА ИСПОЛНЕТОСТ СО ВОДИ СОГЛАСНО

ПРЕСМЕТКИ ОД ХИДРОЛОШКА СТУДИЈА

ВОЗДУШЕН СООБРАЌАЈ

ЗОНА НА ПОЛЕТНО-СЛЕТНА ПАТЕКА НА ВОЗДУХОПЛОВНО ПРИСТАНИШТЕ

„КАРГО АЕРОДРОМ - ФИЛИП ВТОРИ (ШТИП)“

ЗОНА НА ПОЛЕТНО-СЛЕТНА ПАТЕКА НА ВОЗДУХОПЛОВНО ПРИСТАНИШТЕ

„ЛЕТАЛИШТЕ - ПЕШИРОВО“

* ПЛАНСКИОТ ОПФАТ ВЛЕГУВА ВО ЗОНАТА НА ПОЛЕТНО-СЛЕТНАТА ПАТЕКА НА ВОЗДУХОПЛОВНО ПРИСТАНИШТЕ „КАРГО

АЕРОДОРМ - ФИЛИП ВТОРИ (ШТИП)“ И ВО БЛИЗИНА НА ВОЗДУХОПЛОВНО ПРИСТАНИШТЕ „ЛЕТУВАЛИШТЕ - ПЕШИРОВО“.

ЗАРАДИ ТОА ВИСИНАТА НА ГРАДБИТЕ НЕ СМЕАТ ДА ЈА НАДМИНУВААТ КОТАТА ОД 350 м.н.в.

** ПРИ ИЗРАБОТКАТА НА АРХИТЕКТОНСКО-УРБАНИСТИЧКИТЕ ПРОЕКТИ ЗА ГРАДЕЖНИТЕ ПАРЦЕЛИ, ИСТИТЕ ТРЕБА ДА

БИДАТ ДОСТАВЕНИ ДО АГЕНЦИЈАТА ЗА ЦИВИЛНО ВОЗДУХОПЛОВСТВО ЗАРАДИ ИЗДАВАЊЕ НА СОГЛАСНОСТ.

ПЛАНСКИ ОПФАТ НА УПВНМ ЗА

ЕЛЕКТРОЦЕНТРАЛИ ОД ОБНОВЛИВИ

ИЗВОРИ НА ЕНЕРГИЈА, КО АМЗАБЕГОВО,

ОПШТИНА СВЕТИ НИКОЛЕ
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Градежна Парцела Г.П. бр. 1.01

Група на класа на намена E -  Инфраструктура

Основна класа на намена Е2 - Комунална супраструктура

Поединечна намена
Градби за производство на енергија 

(макс. инсталирана моќност 10 MW) 

Површина на градежна парцела (m²) 158.738

Максимална површина за градба на приземје (m²) 144.489

Максимална изградена површина на сите нивоа  (m²) 144.489

Максимален број на нивои (катови) 1 (П)

Максимална дозволена висина до венец (m') со АУП

Максимален дозволен процент на изграденост (%) 80

Максимален дозволен коефициент на искористеност (k) 0,80

Паркирање со АУП

ПОСЕБНИ УСЛОВИ ЗА ГРАДБА

УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ВОН НАСЕЛЕНО МЕСТО ЗА  ЕЛЕКТРОЦЕНТРАЛИ ОД ОБНОВЛИВИ ИЗВОРИ НА 

ЕНЕРГИЈА, КО АМЗАБЕГОВО, ОПШТИНА СВЕТИ НИКОЛЕ, ТЕХ.БР.Е0219
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Градежна Парцела Г.П. бр. 1.02

Група на класа на намена E -  Инфраструктура

Основна класа на намена Е2 - Комунална супраструктура

Поединечна намена
Градби за производство на енергија 

(макс. инсталирана моќност 2 MW) 

Површина на градежна парцела (m²) 36.741

Максимална површина за градба на приземје (m²) 31.282

Максимална изградена површина на сите нивоа  (m²) 31.282

Максимален број на нивои (катови) 1 (П)

Максимална дозволена висина до венец (m') со АУП

Максимален дозволен процент на изграденост (%) 80

Максимален дозволен коефициент на искористеност (k) 0,80

Паркирање со АУП

УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ВОН НАСЕЛЕНО МЕСТО ЗА  ЕЛЕКТРОЦЕНТРАЛИ ОД ОБНОВЛИВИ ИЗВОРИ НА 

ЕНЕРГИЈА, КО АМЗАБЕГОВО, ОПШТИНА СВЕТИ НИКОЛЕ, ТЕХ.БР.Е0219

ПОСЕБНИ УСЛОВИ ЗА ГРАДБА
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Градежна Парцела Г.П. бр. 1.03

Група на класа на намена E -  Инфраструктура

Основна класа на намена Е2 - Комунална супраструктура

Поединечна намена
Градби за производство на енергија 

(макс. инсталирана моќност 2 MW) 

Површина на градежна парцела (m²) 33.711

Максимална површина за градба на приземје (m²) 28.687

Максимална изградена површина на сите нивоа  (m²) 28.687

Максимален број на нивои (катови) 1 (П)

Максимална дозволена висина до венец (m') со АУП

Максимален дозволен процент на изграденост (%) 80

Максимален дозволен коефициент на искористеност (k) 0,80

Паркирање со АУП

УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ВОН НАСЕЛЕНО МЕСТО ЗА  ЕЛЕКТРОЦЕНТРАЛИ ОД ОБНОВЛИВИ ИЗВОРИ НА 

ЕНЕРГИЈА, КО АМЗАБЕГОВО, ОПШТИНА СВЕТИ НИКОЛЕ, ТЕХ.БР.Е0219

ПОСЕБНИ УСЛОВИ ЗА ГРАДБА
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Градежна Парцела Г.П. бр. 1.04

Група на класа на намена E -  Инфраструктура

Основна класа на намена Е2 - Комунална супраструктура

Поединечна намена
Градби за производство на енергија 

(макс. инсталирана моќност 5 MW) 

Површина на градежна парцела (m²) 95.194

Максимална површина за градба на приземје (m²) 84.465

Максимална изградена површина на сите нивоа  (m²) 84.465

Максимален број на нивои (катови) 1 (П)

Максимална дозволена висина до венец (m') со АУП

Максимален дозволен процент на изграденост (%) 80

Максимален дозволен коефициент на искористеност (k) 0,80

Паркирање со АУП

УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ВОН НАСЕЛЕНО МЕСТО ЗА  ЕЛЕКТРОЦЕНТРАЛИ ОД ОБНОВЛИВИ ИЗВОРИ НА 

ЕНЕРГИЈА, КО АМЗАБЕГОВО, ОПШТИНА СВЕТИ НИКОЛЕ, ТЕХ.БР.Е0219

ПОСЕБНИ УСЛОВИ ЗА ГРАДБА
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Градежна Парцела Г.П. бр. 2.01

Група на класа на намена E -  Инфраструктура

Основна класа на намена Е2 - Комунална супраструктура

Поединечна намена
Градби за производство на енергија 

(макс. инсталирана моќност 1 MW) 

Површина на градежна парцела (m²) 27.966

Максимална површина за градба на приземје (m²) 19.469

Максимална изградена површина на сите нивоа  (m²) 19.469

Максимален број на нивои (катови) 1 (П)

Максимална дозволена висина до венец (m') со АУП

Максимален дозволен процент на изграденост (%) 70

Максимален дозволен коефициент на искористеност (k) 0,70

Паркирање со АУП

УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ВОН НАСЕЛЕНО МЕСТО ЗА  ЕЛЕКТРОЦЕНТРАЛИ ОД ОБНОВЛИВИ ИЗВОРИ НА 

ЕНЕРГИЈА, КО АМЗАБЕГОВО, ОПШТИНА СВЕТИ НИКОЛЕ, ТЕХ.БР.Е0219

ПОСЕБНИ УСЛОВИ ЗА ГРАДБА
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Градежна Парцела Г.П. бр. 2.02

Група на класа на намена E -  Инфраструктура

Основна класа на намена Е2 - Комунална супраструктура

Поединечна намена
Градби за производство на енергија 

(макс. инсталирана моќност 1 MW) 

Површина на градежна парцела (m²) 18.141

Максимална површина за градба на приземје (m²) 14.568

Максимална изградена површина на сите нивоа  (m²) 14.568

Максимален број на нивои (катови) 1 (П)

Максимална дозволена висина до венец (m') со АУП

Максимален дозволен процент на изграденост (%) 80

Максимален дозволен коефициент на искористеност (k) 0,80

Паркирање со АУП

УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ВОН НАСЕЛЕНО МЕСТО ЗА  ЕЛЕКТРОЦЕНТРАЛИ ОД ОБНОВЛИВИ ИЗВОРИ НА 

ЕНЕРГИЈА, КО АМЗАБЕГОВО, ОПШТИНА СВЕТИ НИКОЛЕ, ТЕХ.БР.Е0219

ПОСЕБНИ УСЛОВИ ЗА ГРАДБА
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Градежна Парцела Г.П. бр. 2.03

Група на класа на намена E -  Инфраструктура

Основна класа на намена Е2 - Комунална супраструктура

Поединечна намена
Градби за производство на енергија 

(макс. инсталирана моќност 1 MW) 

Површина на градежна парцела (m²) 21.582

Максимална површина за градба на приземје (m²) 17.172

Максимална изградена површина на сите нивоа  (m²) 17.172

Максимален број на нивои (катови) 1 (П)

Максимална дозволена висина до венец (m') со АУП

Максимален дозволен процент на изграденост (%) 80

Максимален дозволен коефициент на искористеност (k) 0,80

Паркирање со АУП

УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ВОН НАСЕЛЕНО МЕСТО ЗА  ЕЛЕКТРОЦЕНТРАЛИ ОД ОБНОВЛИВИ ИЗВОРИ НА 

ЕНЕРГИЈА, КО АМЗАБЕГОВО, ОПШТИНА СВЕТИ НИКОЛЕ, ТЕХ.БР.Е0219

ПОСЕБНИ УСЛОВИ ЗА ГРАДБА
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Градежна Парцела Г.П. бр. 2.04

Група на класа на намена E -  Инфраструктура

Основна класа на намена Е2 - Комунална супраструктура

Поединечна намена
Градби за производство на енергија 

(макс. инсталирана моќност 1 MW) 

Површина на градежна парцела (m²) 17.189

Максимална површина за градба на приземје (m²) 13.754

Максимална изградена површина на сите нивоа  (m²) 13.754

Максимален број на нивои (катови) 1 (П)

Максимална дозволена висина до венец (m') со АУП

Максимален дозволен процент на изграденост (%) 80

Максимален дозволен коефициент на искористеност (k) 0,80

Паркирање со АУП

УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ВОН НАСЕЛЕНО МЕСТО ЗА  ЕЛЕКТРОЦЕНТРАЛИ ОД ОБНОВЛИВИ ИЗВОРИ НА 

ЕНЕРГИЈА, КО АМЗАБЕГОВО, ОПШТИНА СВЕТИ НИКОЛЕ, ТЕХ.БР.Е0219

ПОСЕБНИ УСЛОВИ ЗА ГРАДБА
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Градежна Парцела Г.П. бр. 2.05

Група на класа на намена E -  Инфраструктура

Основна класа на намена Е2 - Комунална супраструктура

Поединечна намена
Градби за производство на енергија 

(макс. инсталирана моќност 1 MW) 

Површина на градежна парцела (m²) 17.581

Максимална површина за градба на приземје (m²) 14.470

Максимална изградена површина на сите нивоа  (m²) 14.470

Максимален број на нивои (катови) 1 (П)

Максимална дозволена висина до венец (m') со АУП

Максимален дозволен процент на изграденост (%) 80

Максимален дозволен коефициент на искористеност (k) 0,80

Паркирање со АУП

УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ВОН НАСЕЛЕНО МЕСТО ЗА  ЕЛЕКТРОЦЕНТРАЛИ ОД ОБНОВЛИВИ ИЗВОРИ НА 

ЕНЕРГИЈА, КО АМЗАБЕГОВО, ОПШТИНА СВЕТИ НИКОЛЕ, ТЕХ.БР.Е0219

ПОСЕБНИ УСЛОВИ ЗА ГРАДБА
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Градежна Парцела Г.П. бр. 2.06

Група на класа на намена E -  Инфраструктура

Основна класа на намена Е2 - Комунална супраструктура

Поединечна намена
Градби за производство на енергија 

(макс. инсталирана моќност 1 MW) 

Површина на градежна парцела (m²) 20.376

Максимална површина за градба на приземје (m²) 16.744

Максимална изградена површина на сите нивоа  (m²) 16.744

Максимален број на нивои (катови) 1 (П)

Максимална дозволена висина до венец (m') со АУП

Максимален дозволен процент на изграденост (%) 80

Максимален дозволен коефициент на искористеност (k) 0,80

Паркирање со АУП

УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ВОН НАСЕЛЕНО МЕСТО ЗА  ЕЛЕКТРОЦЕНТРАЛИ ОД ОБНОВЛИВИ ИЗВОРИ НА 

ЕНЕРГИЈА, КО АМЗАБЕГОВО, ОПШТИНА СВЕТИ НИКОЛЕ, ТЕХ.БР.Е0219

ПОСЕБНИ УСЛОВИ ЗА ГРАДБА
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- 
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БЛОК Г.П. Бр.
ГРУПА НА КЛАСИ НА 

НАМЕНИ
ОСНОВНА КЛАСА НА НАМЕНА

КОМПАТИБИЛНИ 

КЛАСИ НА НАМЕНА

ПОВРШИНА НА 

Г.П. (m²)

МАКСИМАЛНА 

ПОВРШИНА ЗА ГРАДБА 

НА ПРИЗЕМЈЕ (m²)

МАКСИМАЛНА 

ПОВРШИНА ЗА 

ГРАДБА НА СИТЕ 

НИВОА (m²)

МАКСИМАЛЕН 

БРОЈ НА НИВОИ 

(КАТОВИ)

МАКСИМАЛЕН 

ДОЗВОЛЕН 

ПРОЦЕНТ НА 

ИЗГРАДЕНОСТ 

(%)

МАКСИМАЛЕН 

ДОЗВОЛЕН 

КОЕФИЦИЕНТ НА 

ИСКОРИСТЕНОСТ            

(k)

МАКСИМАЛНА 

ДОЗВОЛЕНА 

ВИСИНА ДО ВЕНЕЦ                   

(m')

ПАРКИРАЊЕ

1.01 Е - Инфраструктура Е2 - Комунална супраструктура / 158.738 144.489 144.489 1 80 0,80 АУП АУП

1.02 Е - Инфраструктура Е2 - Комунална супраструктура / 36.741 31.282 31.282 1 80 0,80 АУП АУП

1.03 Е - Инфраструктура Е2 - Комунална супраструктура / 33.711 28.687 28.687 1 80 0,80 АУП АУП

1.04 Е - Инфраструктура Е2 - Комунална супраструктура / 95.194 84.465 84.465 1 80 0,80 АУП АУП

2.01 Е - Инфраструктура Е2 - Комунална супраструктура / 27.966 19.469 19.469 1 70 0,70 АУП АУП

2.02 Е - Инфраструктура Е2 - Комунална супраструктура / 18.141 14.568 14.568 1 80 0,80 АУП АУП

2.03 Е - Инфраструктура Е2 - Комунална супраструктура / 21.582 17.172 17.172 1 80 0,80 АУП АУП

2.04 Е - Инфраструктура Е2 - Комунална супраструктура / 17.189 13.754 13.754 1 80 0,80 АУП АУП

2.05 Е - Инфраструктура Е2 - Комунална супраструктура / 17.581 14.470 14.470 1 80 0,80 АУП АУП

2.06 Е - Инфраструктура Е2 - Комунална супраструктура / 20.376 16.744 16.744 1 80 0,80 АУП АУП

447.218 385.099 385.099 1 79 0,79

* ПАРКИРАЊЕТО СЕ ПЛАНИРА ВО СОПСТВЕНА ПАРЦЕЛА, А ЌЕ БИДЕ РАЗРАБОТЕНО СО АРХИТЕКТОНСКО-УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ

НУМЕРИЧКИ ПОКАЗАТЕЛИ ЗА УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ВОН НАСЕЛЕНО МЕСТО ЗА  ЕЛЕКТРОЦЕНТРАЛИ ОД ОБНОВЛИВИ ИЗВОРИ НА ЕНЕРГИЈА, КО АМЗАБЕГОВО, ОПШТИНА СВЕТИ НИКОЛЕ, ТЕХ.БР. Е0219

ВКУПНО: АУП

* НЕ СЕ ПЛАНИРААТ КОМПАТИБИЛНИ КЛАСИ НА НАМЕНИ НА ОСНОВНАТА КЛАСА НА НАМЕНА, СОГЛАСНО ПРАВИЛНИКОТ ЗА СТАНДАРДИ И НОРМАТИВИ ЗА УРБАНИСТИЧКО ПЛАНИРАЊЕ (Сл. Весник на РМ 142/15, 217/15, 222/15, 228/15, 

35/16, 99/16, 134/16, 33/17 и 86/18)

* ЗА СИТЕ ГРАДЕЖНИ ПАРЦЕЛИ ДА СЕ ИЗРАБОТИ АРХИТЕКТОНСКО-УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ, СОГЛАСНО ЗАКОНОТ ЗА ПРОСТОРНО И УРБАНИСТИЧКО ПЛАНИРАЊЕ (Сл. Весник на РМ 199/14, 44/15, 193/15, 31/16, 163/16, 64/18 и 168/18)

* СЕ ДОЗВОЛУВА ИЗГРАДБА НА ПОВЕЌЕ ГРАДБИ ВО РАМКИ НА ЕДНА ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА СОГЛАСНО АУП

* ВИСИНИТЕ НА ГРАДБИТЕ СЕ УСЛОВЕНИ ОД ТИПОТ И СПЕЦИФИКАЦИЈАТА НА ФОТОВОЛТАИЦИТЕ, НО НЕ СМЕЕ ДА ЈА НАДМИНУВА КОТАТА ОД 350 М.Н.В. ЗАРАДИ БЕЗБЕДНОСТ НА ВОЗДУШНИОТ СООБРАЌАЈ. ВИСИНАТА КЕ СЕ ОДРЕДИ 

СО АУП КОЈ ЗАДОЛЖИТЕЛНО МОРА ДА СЕ ДОСТАВИ ДО АГЕНЦИЈАТА ЗА ЦИВИЛНО ВОЗДУХОПЛОВСТВО ЗАРАДИ ИЗДАВАЊЕ НА СОГЛАСНОСТ;

1

2

* ПРИ ИЗРАБОТКА НА ПРОЕКТНА ДОКУМЕНТАЦИЈА ПОТРЕБНО Е ДА СЕ ПРЕДВИДИ ИЗГРАДБА НА ДРЕНАЖЕН СИСТЕМ ПРЕКУ КОJ ПОВРЕМЕНИТЕ ВИСОКИ ПОДЗЕМНИ ВОДИ ЌЕ СЕ ОДЛЕВААТ КОН РЕЦИПИЕНТОТ, РЕКАТА „АЗМАК“
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НАМЕНА ПОВРШИНА (м²) %

НЕИЗГРАДЕНО ЗЕМЈИШТЕ 486.838 99,92

СООБРАЌАЈНА ИНФРАСТРУКТУРА 

(РЕГИОНАЛЕН ПАТ Р1204)
194 0,04

ЗЕМЈЕН ПАТ 182 0,04

ВКУПНО 487.213 100,0

БИЛАНСНИ ПОКАЗАТЕЛИ ЗА УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ВОН НАСЕЛЕНО МЕСТО ЗА 

ЕЛЕКТРОЦЕНТРАЛИ ОД ОБНОВЛИВИ ИЗВОРИ НА ЕНЕРГИЈА,                                                                             

КО АМЗАБЕГОВО, ОПШТИНА СВЕТИ НИКОЛЕ

Е1 - Комунална инфраструктура 1.736 0,36

E2 - Комунална супраструктура 447.218 91,79

Д2 - Заштитно зеленило 25.082 5,15

Сообраќајна инфраструктура 13.178 2,70

Вкупно: 487.213 100

ПОВРШИНА (м²)НАМЕНА

БИЛАНСНИ ПОКАЗАТЕЛИ НА НИВО НА ПЛАНСКИ ОПФАТ

БИЛАНСНИ ПОКАЗАТЕЛИ ЗА УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ВОН 

НАСЕЛЕНО МЕСТО ЗА  ЕЛЕКТРОЦЕНТРАЛИ ОД ОБНОВЛИВИ 

ИЗВОРИ НА ЕНЕРГИЈА, КО АМЗАБЕГОВО, ОПШТИНА СВЕТИ 

НИКОЛЕ, ТЕХ.БР. Е0219
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1" MrHrcrepcrBo o 3a exo'olurja ua peny6nura ceeepxa Maxe40rrja , yn.,,Jypnj farapuu,,6p.15,
ilil; ll iiif;:H:'ff Jif.": l';: ***1;J 

*,. o, ua,, 4 03 00 0 0 3 e 2 ss7,,^ av s en d o oj

2' 
'Qpy.lraoro 3a {aABope wHa n BHarpeuJHa rproerja AoMorEKc AooEn cxonje, npercraByBaHo oA

,," i:x:j,T:11,;.iT:::H,'J;,'A1,i'# ,;;;;;;;i;:,l,j,.,,,,o,Hhor reKcr: hueec,mop) u

A r'tajkn.np e pB h4 Ae Ka :

(1) Baa4ara AoHece roAhuHa

. eHeprrja oA noB.flacreHil eneKTphr{Ha

Ha xojauro
ayxqrja 3a

Mr4rcrepcrBoro AoHece
FbC HA

(2) Vlueecruropor K

_ cTpaLa 11 MuuucrepcrBoro .noHvav 
H'iuueu; .h,,,,^,._ _ Ha 04!l-Otl. 11 MuuucrepcrBgro nonygvt naj rrq vl]

npo,.,.4eH 
::-:':" 

0",;;,;il:11,,"''o;':1,j"1,i'ji"::""/: 3a ene*rphvrara eueprrjaereHTpol{eHTpara t-- -. -r '!r' 'uq(6(J nOHaTaMO[!HZOT TeKCT:
(BO

;fi ::T:#::T lliT r""jil:i, Ha n a3a por H a en e Krp,, q u a e x e p rzja,!:llraaT;,H".T1:ilo*-l',-:i"g.;r,rt-=,rs,-#:lilio!#l,.,roe_o 
13roc rrBpAeH no

- lJeprxvEruero Ha-ieiaaoaaa;#;;*r1'#lnqhyyloll9] li'-4oygclgf g-o 13!oc rfBpr,''.'..--.'*' 
:;,";";;:i.":ff"##i:i11H'fi'-r::T":il::ii:^r1T:iriqraja vrap4eHa Bo q,eH 17 craa (1)o4 vpe46ara 3a MepKhre 3a noAApr.x*. ,; ;o;;;#";" * ;ltt 

vrBpAeHa Bo qreH 17 craa (1)

'13Bopl4 
Ha eteprrja, Bg,flvrlhrenH^ u Rn,,,.^-^ KTpl4'{Ha eueprrja o4o6toenueun3Bopt4 Ha eteprrja, BlnygnrenHo n 6

h3BpruyBabe ua oaoj floroaoo. 
iaHxapcxa rapaHqraja 

=:'i]::ilfl: 
: :::::li::r43BpruyBarte ua oaoj !oroaop.

na f{.MM.ffft- eo Cxonje cxnyunja 
' ' .

t. nPEAMET HA AOToBOPOT
ex1

il. noAATOrlh 34 E/t EKTPo|.{EHTPMATA
gneu 2

t 
Haee4yearuero la oaoj npeAycroB e eo cay.raj Kora Bo reHAepc*ara nocranke ilutro.r,,-^^^_ __'tnatu xaannfl4Ka[.(l4oHeH HaAoMecroK *ano'no"ouaroB ?i nn6uor,, ^ ,._ ]:n*t 'lHBecrhropor ce o6epaaa 4a

nnaru xaann|hKar(r4oHeH HaAoMecroK *.no;o;o;.;##ff;::il: l::tt"-t 'rHBecrhropor ce o6epaaa 4a'rpaBoAa ro cKnyqh AofoBopor 3a RDaBo
r-rvr vouP Jd npaBo

Qorouanotcxa eaeQorouanotcxa eae
penv6ntrr_ n^-^-.._ ^, 

. ,,v,pqflena dd leMJhuJTe

\F

P eny6nuxa CeBepHa Maxe4our;a
BO CONCTBCHOCT HA

crpata 2



,l,oroeopHrrecTpaHhcecor,nacHh4exalzlHeecTnTopoTcecTeKHyBaconpaBoAaMyce
ilcnnaTyBanperrnnja3anpoh3BeAeHaTahnpoAaAeHae,rleKTpilqHaeHeprrjanorarpa46ara|^
oTnoqHyBaFbeTo co xorrneprlrjanHa pa6ora Ha enexrpol-leHrpa'naTa floja uro rr hcno'nHyBa cIeAHHBe

Ha euePrrja oP, t'421 MWh'

ro Ha onulrt4Ha Caerr Hrxore' na Kl-l 5L3/1' KO

Amaa6eroso,

III. 143HOC HA NPEMI4JA

tln

(1) no ornor*y'a'oero co romepqnjalxa pa6ora

cor,nacHo 3aKoHor 3a eHeprerhxa r Vpe46ara

(nerHaecer) loAl4H14'

lv. osBPCKl4 HA AOroBoPHhrE CTPAHh

gneu 4

(1.)MrrrracrepcTBoTo,(erarpa4rnpilcTaneHnaTAonoKallhhTera(eo6ee6eAhorpaAyBaFbeHa
:ennjrureroHanoKaqhhTehBopaMKl4HacBohTeHaAnexHocTrceo6epaysaHahHaecThTopoT

ti iH,lT:# HT"'L":";J'#["'^, eneKrpolreHrpanara Aa ce creKHe co crarvc Ha

rpaAe}+{Hosennjru:reBocor.nacHocTcocooABeTHaTayp6aHrcrr.rxon,naHcKa

2) fio',:tJr",H#lno nr, ,., *"no.i:lna cnoro46a, Aa ce creKHe co npaBo Ha Kopr4creFbe Ha

|paAe}KHoToeemjt,tt.ureHaKoeuro(ece|paAheneKTpoqeHTpanaTaBocor/lacHocTco
3arouot3arpaAe}{Hoaennjt,tllrefinponhcrTeAoHeceHilBp3ocHoBanaroj:axon,n

3)|-lpnxayvyeaFbeHaeneKTpoqeHTpa,naTaHaeneKTpoAl,lcl6yrreHuorct4c]ellBoco|/lacHocT
co Ba)+(erlKhre Mpexutl npaBhna aa grcrpr6yqraja na eKTpHqHa eneprrja' eo pox oA 24

Mecellh oA AeHoT Ha cKnyt{yBabero Ha oeoi ,.florosop'

(2)l4rreecrraTopoTeAon}KeHHaconcTBeHTpotlloK,BopoKog3(rpH)|op:vl{vloAAeHoTHa
cKnYtlYBaFbero na oeoi ,,[oroeoP:

1) [a npr'r6aen ogo6peune 3a rpageFbe Ha eneKrpotleHrpanara;

2\[acxrryvt,tAoroBop3anpylKnyqyBaFbeHaeneKTpolleHTpanaTaHaeneKTpoArcrpr6yrrexara
MpelKa;

,r a j a n a r p a A h e n e Kr p o qe Hr p a n a r a 
:: ji:'"'jJ: 

: :'" ["# T] # li[T :,t# [ ;: ; : 
o"'

3) 
ff j:,:X'j,'#"il;::::Hl;;";;;;;;,;;; eo qreH 2, ro.{xa 1) oA oeojAoroeop;

ePrnja nPoraaeAeHa oA

- u1 "a^^tilllre BO COflCTB0HOCT Ha

QoroHanoucxa eneKTpoLleHTpara n3l PdAtrna Ha 3eMjhuTe Bo concTBeHocT Ha

J

PenY6arr<a CeeePua Maxe4ouraja

crpaua 3



4) la npu6aau o4o6petrae sa ynorpe6a Ha ene*rpor-leHrpanara Bo corracHocr
fpa4e|be,

5) la npu6aen o4,QpxaeHror hHcneKTopar 3a rexHrqKa rrcnexr4raja pe[rJeHhe 3a craBaFbe Boynorpe6a Ha onpeMara no npB nar;
5) fla npn6aau nor'p4a AeKa ereKrpol{eHrparara npoh3BeAyBa eneKrprqHa ereprrja o4o6uoanusvl 

'13Bopn 
Ha eHeprrja e r3fpaAeHa il AeKa rn t4cnonHyBa nponhluaH r.re yc*o'tAt

KaKo il 2a npn6aen peueHhe 3a Ynvc Bo perhcrepor 3a e,nKTpolreHTparh Kohr.r,To
npoh3BeAyBaar eneKrpl4vHa eneprrja o4 o6nosr vlBV n3Bopn Ha eueprrja o4 Arexqrlara :a
eHeprerhKa ta peny6lrxa CesepHa Maxe4oHrja,

- 7) .{a npr6aeu og PerynaropHa xomucwia 3a eHeprerh H,a 1,1 BoAHn ycnvM Ha peny6rrxa
ceeep'a Maxe4oxrja nh4eHlla 3a Bplxebe Ha eHepfercHa AejHocr npoh3Bo.crBo Ha

anafa v
por Ha enexrpfiqHa eteprrja.

na Musiciepcraoro rpou.rorlrre 3a
pr46trr4BHara Mpexa, oa rvrecroro HanpilKnyqyBaFbe Ha e,fleKTpoqeHTpanara Ha- cpeAHoHanoHcKara MpelKa AO Mecroro Hanpnxnyvyaa*e Ha erioK-oianoxcxaia rvrbexa, Bo por o4 3 rvrece4ra oA abroi HanornIuyBaFbero Ha oaoj floroeop,

v. KoM Epq u]An:HA pAsOTA HA En EKTPOTIEHTFAIATA

co 3axouor:a

" t{nen 5
(1) 14neecrrropor e AonlHeH Aa u r4cnonHh yc,noBilre 3a

erexrpoqeHTpanara He no4ol{Ha 04 rcreKor na 3 (rpr,r)
.Qoroaop.

e'eKTpol{eHTpanara ce cMera P,eHor Ha cKnyqyBaFbe Ha ,{oroeopor 3a Kopr4creFbe ra npennja xojluro ce c*nyqyBa orKaKo lzluaecrrropor ja 4ocras nn go MuuucrepcrBoro c.fle4Hara 4oxyueHraqrja;- reKoBHa cocroj6a ua cy6jexror h3AaAeHa o4 (enrpanHhor pefhcrap ua peny6nrxa Ceaepua

ornoqHyBabe co KoMep4njanua pa6ora ua
toAnHV OA AeHOr Ha cxryqyBaruero ta osoj

(2) Kaxo 4eu Ha hcnollHyBaFbe Ha ycnoBhre 3a ornoqHyBaFbe Ha xonnepqrjaaHoro pa6oreFbe Ha

- ruoopnnarlrja sa eKoHoMcKo SrHancltcxara cocroj6a, n3AaAeHa o4 LleurpalHhor perhcrap Ha
P eny6nnxa CeeepHa Maxe4ou n1a,

Maxe4ourja,

- nhL{eHL{a 3a BpuJeFbe Ha eHepfercra 4ejHocr
eneKrpoLleHrpanara; h3Aa4eHa oA perylaropna
P eny1nnxa Ceeepua Maxe4ounja,

npoh3BoAcrBo Ha eneKTpt4r{Ha eneprr,rja o4
xor'tucnja 3a eHepfeTh Ra v1 BOAH| U.nur, *"

- yBepeHre 3a n.flareHn AaHOWl, npnAoHecn n Apyn4 jaaHr 4aeav KV U3AaAeHO O4 Vnpaaara sajaauu npvtxo4ra ta peny6rnxa Ceaepua Maxe4ourla,
- norBp4l4 AeKa He ce orBopeHfi nocranKr :a crevaj vt ntoBnka\nja, us,qagexvt o4 l-lenrp an1vjorpefhcrap ta peny6nnxa Ceeepra Maxe4oHrja,
- o4o6peu'4e 3a ynorpe6a sa enexrpol{eHTpanara h3AaAeHo corracHocr 3axo'or 3a rpaAebe,- pelueHhe 3a craBaFbe BO ynorpe6a sa onpeMara no npB nar, AoHeceHo oA ,{pxaeurort4HcneKTopar 3a rexH ilrl Ka rucnexqrja,
- cxlyveH floroeop 3a nphKryt{oK Ha e,neKTponpeuocrara/eneKTpoAr4c tpn6ytueuara Mpe}Ha ,l

.,{oroaop 3a npaBo H

$otoHanoHcxa elex
Peny6rrxa CeeepHa MaKeAoHhJa

crpaHa 4



(3)

(1)

(2)

fioxymeur v3AaAeH

craBeHa noA HaflOH,

cor.nacHocooABeTHLlTeMpeHHhnpaBrnaAeKaeneKTpoqeHTpanaTae

- peuJeHile 3a ynHc Bo perhcTapoT Ha ereKrpol{eHrpann Rovl npon3BeAyBaaT e.fleKTphqHa

eHeprrja o4 o6HoelrBV vl3Boptl ta eHeprrja uro ro eo4r Areuqnjata n eHeprerhKa Ha

Peny6nnxa CeeepHa Maxe4ounja r
- nphMepoK oA AofoBopor 3a yqecrBo Ha na3apor Ha eneKTpht{Ha eHeprhja'

klHaecrrropor (e ruy tvt AocraBV sa MrxrcrepcrBoro AoKyMeHThre HaBeAeHh Bo craBor (2) orq oaoj

qreH h Bo nilcMeHa Qopnna (e no6apa cxryt{yBaFbe na p,oroeop 3a Kopt4creFbe Ha npeultja aa

n poAaAe HaTa ene KTpfir{ H a e ue p rrja n po h3 BeAe Ha oA en e KTpoLle HTpan ara.

vl. rAPAHql414
r.lnex 6

,Qoroaopunre crpaHr ce cor,nacHh 4exa 6aHxapcKara rapaHqrja 3a HaBpeMeHo 1,l KBanhrerHo

t43BprxyBaFbe Ha AoroBopor Ha [3Hoc o4 4.650.000,00 MKA AocraBeHa oA hHeecrrropor Ao

MnHrcrepcrBoTo npeA cxnyqyBaFbero Ha oeoj ,{oroaop, Ha HaqhH n Bo BnA h QopMa yIBpAeHl4 Bo

reHAepcKara AoKyMeHra4uja e aanvtgHa Bo nephoA o4 3 (rpr) rcAt Ht4 il e HeornoBvt(rnBa v

Han,flaT.flhBa Ha npB noBhK, a MrurcrepcTBoro rrny ja epa(a Ha hHeecrhTopor Bo poK oA 30

(rprecer) AeHa cMeraHo oA AeHor Ha ornoqHyBaFbe Ha xonnepqnjalloro pa6orerue Ha

eneKTpoqe HrpanaTa.

l-apanLlrjaraoAcraB(1) oAoaoj uleH ke6n1eHan.nareHaoAcrpaHaHaMrsrcrepcrBoroeoclyvaj

1) ,.{or1Herue co oTnotlHyBaFbe Ha xonnepqnjalHoro pa6orerue Ha eneKTpoUeHTpanara'

Ha4onnecroxor 3a urera ke r:uecysa 4 (,rerrapra) npoLleHTll oA BpeAHocra Ha rapaHql4Jara 3a

cexoja ceAM4Lla AoLlHeFbe Ao BKynHhor fi3Hoc Ha rapanqnjara, ce Ao npeABpeMeHo

pacKhHyBaFbe ua p,oroeopor oA crpaHa Ha MrHnctepcrBoro, axo hHeecrhropor He ornoqHe co

xogeprlrajanna pa6ora Ha eneKrpol-leHrpanar Bo poKor oA qreH 5 crae (1) o4 oeoj ,{oroaop;

2) l'louala BKynHo vHcrannpaHa nnokuocr Ha ereKrpol-leHTpanaTa orKonKy [!TO e HaBeAeHo Bo

,anea 2 oA oeoj ,{oroeop. Ha4onnecroxor 3a urera (e ilgHecyea 10 (4ecer) npoqeHrh oA

BpeAHocTa na rapauqrjaTa 3a cexoj npo4eHT noMa.fla rHcTa,nhpaHa nnokHocr oA yTBpAeHaTa, AO

BKynHhor l43Hoc Ha rapartqnjara; n/unn

3) Apyrra o[lreTHh no6apyaarua Ha Kor MlruncrepcrBoro t4Ma npaBo Aa tv HaAoMecTil oA

14xeecrhropor 3a HeilcnonHyBaFbe Ha HeroBr4re o6epcxr o4 oeoj floroeop Ao 3anoqHyBa|-be.Ha

xorvrep qrj an u a pa 6ora Ha en e Krpo l{e Hrpanara.

Axo o4 np11inHn Ha B[[Ua cAAa poKoT 3a OTnoqHyBaFbe Co xonnepqrjalgo pa6orerue Ha

eneKTpol{eHTpanaTa 6r4e onpaeAaHo npoAonx{eH oA cTpaHa ua MrurcrepcTBoTg, hHeecrrropor

rie ja npo4o,nlKh BalKHocra Ha rapanqnjara 3a nepkloAor yrBpAeH eo AHexcor xoj uro ce cKnyqyBa

cof,nacHo vleu 1-L, craa (3) o4 oaoj ,0,oroaop, 3roneMeH aa Hajmaaxy 30 (rprecer) Aena'

I-apaHr{njara (e nny 6r4e apareHa Ha ly'Hsecrhropor Bo poK He noAo,nr o4 30 (rprecer) 4era o4

AeHor Ha ornoqHyBaFbe Ha xomepLlnjanHoro pa6oreFbe Ha eneKrpolleHrpanara, AoKonKy rrl

vcnolHnn yc.noBLire oA qneH 2, (ctaa L) o4 oeoj ,{oroeop.

vll. PAcKt4HyBAl-bE HA AOTOBOPOT nO 6APAI-bE HA 1'IHBECTHTOPOT-

t{neu 7

!oroaop 3a npaBo Ha Kop14creFbe ua npervruja 3a e.neKrphqHa eHeprhja npoh3BeAeHa oA

$ororanorcxa eneRTpoqeHTpana h3rpaAeHa Ha 3eMJilure Bo concrBeHocr Ha

Peny6nnxa CeoePua MaKeAoHhJa

(3)

(4)

{.
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(21

hXeeCrhrOpOT, aKO OLleHh AeKa e TOa BO HerOB hHTepeC, BO CeKOe BpeMe nO CTaBaFbe Ha

eneKrpgtleHTpanaTa noA HanoH, a npeA ficreKoT Ha poKoT aa xoj Luro e cKnyqeH oBoj AofoBop,

MOIKe co nhCMeHo h3BecryBaFbe AocTaBeHO Ao MhHhcTepcTBoTo Aa 6apa pacKilHyBaFbe Ha oBoj

floroeop.
Kox 6apareero oA craB (1) oA OBoj q.fleH hHBecrhropor AocraByBa AoKyMeHr AeKa

eneKTpo4eHTpa.naTa e cTaBeHa noA HanoH, il3AaAeH oA OnepaTopoT Ha

eneKTpOAt4Crpv1|yrvtB1vtoT ct4cTeM, Bo co6acHocT co cooABeTHhTe Mpex{Hh npaBn;1'a.

(3) Bo cnyqajor oA craB (1) o.q oBoj qneH:

1) floroeopor npecraHyBa Aa BaH{h no rcreKor Ha 30, (rpr,lecer) AeHa oA AeHor Ha Koj

. MrtrcrepcrBoro ro npHMhno nhcMeHoro l43BecryBaFbe;

Zl MnurcrepcrBoro HeMa o6BpcKa Aa My u HaAoMecrr Ha VlF}efivropor lurerhre v satY'nre
- 

Kot4utTo HaCTaHa.ne h.fl14 Moxe,ne Aa HaCTaHaT nopaAH pacKilHyBaFbeTo Ha oBOj AOrOBop;

3)-- MHHptcrepireoro--geMa - o6BpcKa:-,Aa My Fo- BparH-- Ha-- l4HBecrtlropoT" y'EnareHhor

,- 
-++ffiAw6h#€q#eHeH H

4l MrHrcrepcrBoJo {e ja Hanrarr 6aHxapcxara rapanqrja 3a HaBpeMeHo 14 KBa.flnrerHo

--- t43BpLllyBaFbe Ha AoroBopor oA-qneH 6 o4 oeoj 
'(oroBop, 

l4--

5) lzlHeecrnropor AocraByBa rejaea co xoja HeornoBnK.fll4Bo ce orHaxyBa oA npaBoro 4a 6apa

cKnyqyBaFbe Ha AO|OBOp 3a KophcTeFbe Ha npeMhja :a elexrpol\eHTpanaTa o4 vleu 2 Ha

oeoj,golo-Bop.-

vlll. PAcKt4HyBAl-bE HA AOTOBOPOT OA CTPAHA HA MhHHCTEPCTBOTO

9neu 8

MrnrcrepcrBoTo MOIKe Aa ro pacKhHe oeoj ,(oronop nopaAh npeHpuyBaFbe Ha AoroBopHrTe

o6apcxta,-oA CTpaHa Ha hHeecrhTopoT l/l '3a Toa (e ,nny'AoeTaBh-Ha -lzlHeecrilropor nl'lcMeHo:

h3BecryBaFbe Bo Koe ce coApxaHx n npvgAHVTe 3a pacKtlHyBaFbe'

Mr,rurcrepcreoro (e fo pacxhHe oeoj 4oroaop aKo LlHBecrhropor:

1) He ornoqHe co KoMepqiljanHa pa6ora Ha e,neKTpoqeHrpanara Bo poKoT onpeAeneH cor'flacHo

qneH 5 crae (1) o4 oeoj ,QoroeoP,

2l nzepun qenocHo niv AenyMHo npeHoc Ha npaBaTa r o6spcxrre Koil npoh3neryBaar.oA oBoJ'

.{oroaop Ha 3aeMo4aBaqV v1vl 6uno xon Tperh nrlla 6e: nperxo4Ha nhcMeHa cor'flacHocr oA

MNHrcrePcrBoro, vnvl

3) v3Bp11vl npoMqHa Bo concTBeHh'{Kara cTplKT}pa; a 3a To-a He ro h3Becrn MnsncrepcTBoTo Bo

poK o,4 5 (ner) pa6orur AeHa oA AeHor Ha ynLlcor Ha npoMeHara ao Lleurpa/,Htfior perhcrap Ha
'e.ny6nr*i 

CeaePHa Ma xe4onraja

(3) Bo h3BecryBar-bero oA craa (1-) o4 oeoj .lneH MhFlrlcrepcrBoro (e onpe4elh pa3yMeH pox ao xoj

lrlHaecrrropol rpe6a Aa fil oTcrpaHH HeAocrarollhTe KoLl tllTo npercraByBaar npeKpuyBaFbe Ha

AoroBpHl,tre o6epcxn oA crpaHa Ha ,4HBecrrropor'

(4) Axo oeoj 4oroeop e pacxhHar oA crpaHa Ha MhHilcrepcrBoro, huaecrnropor HeMa npaBo 4a 6apa

Aa My 6ra4e eparex xealnQrxalliloHt4or HaAoMecroK xoj ulro to n/]'arnn KaKo npeAyc.rloB 3a

CTeKHyBaFbe Ha npaB9TO Aa fo Cgnyqh ,[OroaOpor 3a npaBO Ha KophcTebe Ha npennrja3'

t 
Oaaa ogpe46a ce nprmeHyBa caMo eo clyvaj xora hHeecthropor Bo reKor Ha reHAepcKara nocranKa ce ooBp3an

Aa-nnarv xeanu$nxa4uoHeH HaAoMeqroK KaKo npeAyenoB 3a creKHyBarte.Ha npaBoro Aa ro cKny'l14 ,Qoroeopor aa

Ha KOpl4CTeFbe Ha

loroeop 3a npaBo Ha KophcretbeHa npeMtUa 3a ereKTp.hqHa exep.rrja npoh3BeAeHa oA

dorouanoucra eneKTpoqeHTpana H3rpaAeHa Ha 3eMJhulTe Bo concTBeHocT Ha

Peny6rrxa CeeePna Maxe4oHuja

(1)

(1)

(21

HABOCMCHO ]4 KBA,NNTETHO

'i trdr
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3acerHaTaTa AOfoBopHa cTpaHa;

5) Haqrouarraaqrja nnv excnponprjarlnja Ha

eneKTpo4eHlpanara) vI

6) Mefynapo4nr caHKllhh v1nv1 BnetYBaFbe Bo ch'na

Korlutro ja o6epayeaar Peny6nrxa Maxe4ounja

lX. Bt'llllA Ch'lA
t{nen 9

.[orosopHaracTpaHaxojanopa4rHacTaHHaBfilllacil,naHeeBoMox{HocTAarhAcnoAHVlcBohTe
o6epcxuoAoeoj.{orosopeAon}KHa4ajanseecrhApyraTacTpaHaBeAHaU,HoHenoAo|-lHao45
(ner) 4exa oA MoMeHTor Kora 3anoq Han vAA npecraHan HacraHor Ha Bilua cvna'3ai

1)HacTaHyBaFbeTornpecTaHyBaFbeToHaeQexrnrenpeAr3BhKaHhoAHacTaHoTHaBVuac|/|,ia

2)MepKhTeHorUTo|vlnpe3eMa3aHaAMl4HyBaFbeHacocroj6nreulay6naxyBaFbeHa
nocneAilLlhTe oA HacTaHOT Ha Bhua chna vl

3) MoMeHror oA Kofa ke 6r,r4e Bo MoH(Hocr Aa npoAonlKr co rcnolHyBaFbero Ha cBorre o6epcxr

yrBPAeHil co oeoj ,QoroeoP'

Axo4sereAoroBopHhcTpaHilcenoroAeHhoAHacTaHoTHaBrUac}|.na,AeHoTKoraABeTecTpaHh
rie 6rAar Bo MolKHocT Aa npoAonH{aT CO hcno,HyBaFbeTO Ha cBohTe o6epcxr yTBpAeHh co oeoj

fioroaop(ececmeta3aAaTyMoTHanpecTaHyBaFbeHae$exrnreoAHacTaHoTHaBhUacr/la.
Br,tula crna e HacraH Unn coctoi6a Kohulro Bo MoMeHror Ha HacTaHyBabero 6rne Hageop op'

KoHrpo.nara Ha AofoBopHara crpaHa, He Mox(e.ne ga 6ttgat npeABrAeHil oA AoroBopHara crpaHa' a

noc,neAhqrTeoATaKB'|TeHacTaHhnnvlcoctoj6l4AoroBopHaTacTpaHaHeMo}Ke,flaAarhHaAMhHeco

nprMeHa Ha pa3yMHo npnQaura Hanop' a oco6eHo: 
2v, non/raBr,

1)eneMeHTapHhHeno|oAt4oAnoroneMo6ennrhHTeH3rTeT/KaKo|'llToce3eMJoTpe(
,nh3raFbe na sennjnur e, cyntA, BynKaHcKh epynLliltl, opKaHcKh Berptll'lra, cHelKH14 HaHocl4'

nopojnr Ao)KAoBh, oureryBaFba Anv pa3ypHyBaFba npeAil3BhKaHr oA yAap Ha rpoM'

enilAeMilh n cnvqHt nphpoAHh HacraHil;

2|no}Kaphh/lheKcn/lo3hl4|.llTonpeAr3BhKaneouJTeTyBat+,avl/,vlpa3ypHyBaFbaHaonpeMa,
MauhHl4nfvnnvlrlcta^aw|vl,KaKohHapa3ypHyBa|ben/,vl6loxrparoeHaeHepreTcKaTa,
reneKoMyH h Ka L{hoHara nnv coo6pakaj H ara n H0pacrpyxrypa;

3) eojua rnn BoeHa hnh BoHpeAua cocroj6a, Tepop,|cTl4t{Kh HanaAh, peBonyqrH, npoTecTr,

ca6oTax<a,urpajxoan(ncr<nyvyeaj(rurpajxoahoAcTpaHaxaapa6orenrxajeAHaoA
AoroBopHl4Te crpaHr); E,,^ d n..r lun Qyuxrlrar

4) gejcraraja Ha opraHh Ha AplKaBHa tAnv AoKanHa B'nacr vlnvt Hocnrenh Ha Jat

nopaAhKol4nhlleHlll4,o4o6pexr'rja'Ao3BonAvt/unngpyrvAoKyMeHTLlKoilcenorpe6nnaa
rcnonHyBaFbexao6spcxvfieVnv|KophcTeFbeToHanpaBaTaHahHeectnTopoToAoeoj.[oroeop

AaHe6ngatA3AaAeHvl,l43MeHeTH|4^Vnpo+o/,x{eHilBo3aKoHcKhTeyrBpAeHnpoKoBhno
noAHeceHoTo6aparueoAAoroBopHaTacTpaHa,^^vlAa6ngatyKhHaThh,nhnoHl,ltllTeHrnopaAh

floht{hHt,|Kol,lHenpeTcTaByBaaTnpoT]4B3aKoHcKol4,nilHeeThqKooAHecyBa|beoAcTpaHaHa

(1)

(2)

(3)

e,neKTpoueHTpa.naTa, vlntt Ha Aen oA

xa parnQraxyBaHr meiyHapo4Hh AoroBopl4

Aa lA nphMeHyBa, aKo nopaAh Hl4BHaTa

, 
a-.---.-------'---.-----.-------*. "^r*u. 

." ,rrreHyBa caMo eo c,nyuaj xora 14Haecrnropor Bo reKor Ha reHAepcKara nocran?a ce o6epsaa

AannaTL|KBanhQrKaqhoHeHHaAoMecToKKaKonpeAycnoB3acTeKHyBaFbeHanpaBoToAarocKnyt]14.0,oroeoporaa

^^i^-6aunaT ul

doroganoucxa enexTpoqeHTpana h3rpaAeHa na setvtjurure Bo concrBeHocr Ha

c/

Penv6nrxa CeeePna Mare4oHrla
crpaHa 7



nphMeHa Mruncrepcraoro He e Bo MolxHocr Aa ru1 ncnonHn cBohre o6apcxr Koh

npor3neryBaar o4 oeoj AofoBoP.

X. l,l3BECryBAFbE 3A HACTAH HA BhlllA CV/I'A

9nex 10

(1) Crpanara xoja nopaA[ HacraH Ha Bhua cnna He e Bo Mox{Hocr Aa rv ucnonH\ cBohre o6epcxlt o4

oeoj ,{oroaop e AonxHa 4a ja raeecrv FpWaft crpaHa BeAHaur Ho He noAol+la oA ner AeHa oA

. _ . MOMeHTOT KOra 3anoqHa,n hnh npecTaHa.n HacTaHoT Ha BilLxa CVAa'34:

1) HacraHyBaFbero h npecraHyBaFbero Ha e$exrrre npeAil3BhKaHh oA HacraHor Ha BVDJa cnLa,

Zl 3-a MepKhre Kot4tgro fh npe3eMa 3a HaAMtlHyBaFbe Ha cocroj6nre r sa y6naxyBaFbe Ha

nocneAilLlhTe OA HaCTaHOT Ha BhUJa CV:na V

3) 3a MoMeHToT oA Kora (e 6r4e Bo MolKHocr Aa npoAonlKll co rcnonHyBaFbeTo Ha cBohre _
o6epcxr yrBpAeHh co oaoj,{oroaop'

g|{ox94x1149eIe-.-c-TP9I.!_ce|ol9Ae!-49AF|qc]?Ho-]Iqr1u994n'1,4e_19I_I9La4B9]9
Bo Mol6HocrAa npoAonl6ar co hcno,nHyBaFbero Ha cBohre o6epcxtt yrBpAeHr co oeoj ,{oroaop (e ce

cMera 3a AaryMor Ha npecraHyBaFbe Ha eQexrrre oA HacraHor Ha Bt/1ua cvna.

- xl-fl oeA E+t4 t1!4 oA !=lACitAH O+!+A-B 14 U+e4 4A-
then 11

(1) Bo cnyvaj Ha HacraHyBarue ia evll.rla cu,na oeoj ,[oroaop ocrauyaa Bo cnna, Meryroa HeloBilre

npaBHh 4ejcrenja ce ogox{yBaar 3a BpeMerpaeFbero Ha HacraHor Ha BVua cnna.

(2) no npecraHyBaFbero Ha 4ejcranjara Ha BruJa cil,na BaxeFbero Ha oeoj loroaop npoAonxyBa, a

,,,-.._,,1. .nephoAor Ha BaxeFbero na oeoj Aqrqcop cq npoAgnlKyBa:sa, rlephoAor H4 4ejcreye?Fbero:H? .,1

Bhuara cvna, sa uro no 6aparue Ha hHeecrrropor ce cKnyqyBa aHeKc KoH oeoj ,{oroeop co xoj

poKoryrBpAeH Bo q.neH 5 crae (1) ce npo4onxyBa 3a BpeMerpaeFbero Ha HacraHor Ha BAUJa ct\na.

(3) ,{oroeopHhre crpaHh ce cor,nacHLl aHeKcor oA craBor (2) og oeoj vleu Aa ro cxnyqar uaj4oqla eo

. _ 
poK o4 30 (rpraecer) AeHa orKofa 6aparuero Ha husecrrropor 3a cKnyqyBaFbe auexc (e 6uge_

AocTaBeHo eo MHt-tHcrepcrBoro; a'Bo cnporhBHo HacraHyBaar nocneALlLlilTe oA BVuacn/l,a cof.flacHo-

3axoHor n o6nuraquoHhre oAHoc]4.

(4) Aro Mnnrcrepcreoro o46re Aa ro cKnyqh aHeKcor rou oeoj loroaop oA craB (2) oA oeoj uen
hxeecrrropor ilMa npaBo Aa ornoqHe nocranKa 3a pa3peuyBaFbe Ha cnop Bo cor.nacHocr co '{neH 12

- oA osoj florosoP.
(5) Bxynnraor poK Bo xoj elexrpoqeHrpanara rpe6a 4a ornoLtHe co KoMepl{l4jalno pa6oreFbe, a eo xoj e

Bg/lyqeHo r npoAorx{yBaFbero Ha AoroBopor oA craB (21 oA oaoj ,uet He cMee 6upe no4onr o4 3

ftpul ro1nnn crvreraj(ra oAAeHor Ha npaBocnnHocra Ha o4o6peurero 3a rpaAeFbe.

(6) Axo klueecrrropor He 3anoqHe co KoMepqrajanna pa6ora Bo poKor oA craB (5) ol oeoj vneH, - ,-

MrrrcrepcrBoro ro pacKhHyBa oaoj ,{oroeop r ja ranaa(a lapaxqnjara 3a HaBpeMeHo h

KBar hTeTHO 143BptllyBaFbe Ha AofoBopoT.

XII. PA3PEIUYBA}bE HA CNOPOBh

9nex 12

p,oroaop 3a npaBo Ha. KopHcreFbe ua,npenauja:a e,nexrphqHa eneprrja npor43BeAe_Ha oA

Qorouanoucxa enexTpoqeHTpana t,t3rpaAeHa Ha 3eMJhure Bo concrBeHocr Ha

Peny6nrxa Ceaepua Mare4oun.;a crpaua 8



(1)

(2)

(1) loroaopHfire crpaHh ce cofracHr AeKa cnopoBrre Bo Bpcxa co nphMeHara Ha o4pe46rare na oeoj

!,oroaop, (e rn peuaeaar cnoro46euo n nprjare.ncKn,
(2) Axo Bo poK oA tuecr Mecellh oA AeHor Ha ornoqHyBaFbe Ha nocranxara 3a pa3peuyBaFbe Ha cnopor

cnopor He ce pa3peuh Bo cor,nacHocr co craB (1) oA oeoj ureu, AoroBopHhre crpaHh ce cor,nacHh
cnopor Aa ce pa3peuv oA crpaHa:

1) Ha HaArelxeH cyA Bo Penylnuxa Ceeepua Maxegouup, vun
2) {enrapor 3a pa3peuyBaFbe Ha cnopoBn r nperoBopn npv Cexperaprjaror Ha Eueprercxara

3aeAHHLla,

(3) Axo lzlnaecrrrop Bo eneKrpol-leHrpanara oA qneH 2 o4 oeoj AoroBop e crpaHcKo ,t4lle Ha Koe

cBojcrBoro Ha hHBecrhrop My ce nph3HaBa Bp3 ocHoBa na nnefyHapoAeH AoroBop parr$rxyeaH o4
crpaHa ua Peny6nnxa CeeepHa Maxe4oHrja, AofoBopHnre crpaHh ce cor,nacHh cnopor Aa ce
pa:p6un npe4 ap6rarpalxeH cyA ocHoBaH Bo cor,nacHocr co 3axonor ga nnefyxapo4na rproBcKa
ap6nrpaxa Ha Peny6lttxa CeaepHa Maxe4oHrja nnn npeqneiyHapo4xa ap6rrpaxa Bo coffiacHocr
co nneiyHapoAHhor AoroBop co xoj Ha crpaHcKoro nilLle My ce nph3Haaa ceojcreo Ha ilHBecrhrop
nnn ApYt parr$nxyaaH nneiyuapoAeH AoroBop, 3a uro AoroBopHl4Te crpaHil ce cornacHh Aa
cKryL{ar ap6rrpaxHa cnoro46a.

xilt. npoMEHh Bo 3AKoHoAABCTBOTO 14 PETyflATHBATA
t{nes 13

Cltre Hosr 3aKoHt4 h noA3axoHcKn nponvcv urro ce oAHecyBaar Ha hcno,nHyBaFbe Ha npeAMeror Ha

oaoj p,oroeop, KaKo t4 npoMeHara nnw npecraHyBalbero Ha Bax{ebero Ha 3aKoHhre v
noA3aKoHcKVTe nponncn co Kor ce ypeAyBa npeAMeror na oeoj floroaop Koh ce Bre3eH[ Bo cvna v'l

qhja[xTo nphMeHa, oAHocHo npecTaHyBaFbe Ha Ba]KeFbe, HacTaHa,fle no AeHoT Ha cKnyqyBabeTo Ha

oaoj ,{oroeop, (e ce nphMeHyBaar Ha o4pe46hre Ha oeoj loroaop oA AeHor Ha HrBHoro B.fleryBaFbe

BO CWa, OAHOCHO npecTaHyBaFbe Ha BalKeFbe.

Axo eo clyuajnre oA craB (1) oa oaoj vreu ce 3roneMyBaar o6opcxrre vnn ce HaMaryBaar npaBara
Ha hHeecrhropor utn $rHaucrcxara norox6a Ha hHeecrrropor ce B.noruyBa, nnn ce npeAil3BrKyBa
3roneMyBaFbe Ha rpouloqhre Ha HefoBoro pa6orerse, lzlHeecrrropor rMa npaBo co Llen Aa He ce

npeAh3Bl4Ka BnouyBaFbe Ha HeroBara eKoHoMcKa cocroj6a 4a no6apa o4 MrurcrepcrBoro 4a 6vtge
cxnyqeH aHeKc KoH oeoj ,Qoroeop nopaAh ycofnacyBaFbe co 6aparuara oA HoBnre, oAHocHo

npoMeHeTrTe 3aKoHh n noA3aKoHcKn nponncvt ocBeH aKo h3MeHhTe Ha 3aKOHhTe il nOA3aKOHCKhTe

nponilch ce nprMeHyBaar noAeAHaKBo 14 HeAilcKpl4M14HaTOpHo Ha chre rpfoBcKl4 ApyujrBa Bo

Peny6arxa Ceeepra Maxe4oxrja ,6ez orneg Ha AejHocra ulro ja Bpuar,

XIV.H14IUTOBHOCT
t{nen 14 -

(1) loroaopHhre crpaHh ce cor,nacHh AeKa aKo Bo reKor Ha BpeMerpaeFbero ta oeoj floroaop 3a eAHa

vtnu nose'i,e o4pe46n o4 oaoj loroeop ce yrBpAh AeKa ce HhuJroBH14 t4t1v HenpvMeHrrnBu roa HeMa

,{oroaop 3a npaBo Ha KophcreFbe r.la npeivrrja 3a erexTprlrlHa eneprrja npoh3BeAeHa oA

QOTOHanOHCKa ereKTpoLleHTpana h3rpaAeHa Ha 3eMJhU.JTe BO cOncTBeHOCT Ha

Peny6rrxa CeaepHa Maxe4oHrja crpana 9



F-

Aa Bnnjae Ha no,nHoBaxHocra vnn nphMeHrilBocra Ha Apyrhre oApeA6n oA oBoj florosop, xoj uro
(e npo4onxat ga 6n4at nonHoBalKHt4.

(2) floroeopHhre crpaHh ce cof.nacHt4 4exa (e Hacrojyeaar o4pe46ara, oAHocHo o4pe46r,rre o4 osoj

loroeop 3a Kohurro e \frBpAeHo AeKa ce HilurroBHr4 vnv HenpnMeHnnBn Aa M 3aMeHar co

no.nHoBalxHr,l, oAHocHo npvMeHnvlt4 ogpeg6u vrajuro eKoHoMcHr4 eQexr (,e 6nge eAHaKoB vnu

npn1nnxen Ha eKoHoMcxror e$exr lrlro ro npoh3BeAyeara o4pe46ara, oAHocHo ogpe46rre sa

Kol4r.rTO e rrBpAeHo AeKa ce HruToBH14, oAHocHo HenpilMeHnfiBh.

9nex 15

(1) floroeopHhre crpaHr ce cor,nacHfi AeKa aKo eAHa AoroBopHa crpaHa co noBpeAa Ha AoroBopHltre
ooBpcKil ,4 npep,kl3BilKa.fla uTera 3a ApyfaTa AoroBopHa cTpaHa, Ke il Ja Hap,oMecrh cTBapHaTa

ureTa Ha Apyrara AofoBopHa crpaHa.

(2) Orurerenara AoroBopHa crpaHa HMa npaBo 4a 6apa H HaAoMecrox aa rary6eua 4o6naxa axo

11g1€la " lpll'{r,-1He_ra 
co.l3Mglat HaMefHo_ HehcnonHyBalbe Ha AoroBopHhre o6epcxn unu

HehcnonHyBaFbe Ha AoroBopHhre o6epcxr,r nopaAh xpajHo HeBHhMaHhe.

(3) OgpeA6hre oA craBoBilre (ll vr (2lro4 oaoj rr.fleH HeMa pa ennjaar Ha npaBoro Ha lzlHsecrrropor Aa

6apa oA MuurcrepcrBoro Aa My ro hcnnarr HaAoMecroKor 3a urera nopaAh pacKrHyBabe Ha

Ao ro Bo por Bo cnyq a Llre n peAB hAe H il Bo qn e H 8 oE-o€bj:Aof o Bo p
(4) Axo noHHaKy He e:,npeABhAeHo.Eo qqoj florosop, HneAHa Aor.oBop6a cfpaHa renna 4a 6r4e

oAroBopHa KoH Apyrara AoroBopHa crpaHa ea 6nno KaKBa HHAr4peKTHa urera nnn zary6u og6uno
RoJ BVA, He3aBhcHo oA roa KaKo HacraHane nph urro cooABerHo ce nprMeHyBaar o.qpe46rre o4
3axonor za o6nuraqnoH klTe oAHoctl.

-(S1 ,4*o AoroBopHhre crpaHr He ce cornacar 3a ia:uoeor il Haq14Hor-Ha Hap,oMecyBaFbe Ha lurerara;

He3aAOBOnHaTa AOfOBOpHa CTpaHa hMa npaBo Aa OTnOqHe nOCTanKa 3a pelxaBaFbe Ha cnop Bo

corracHocr co o4pe46rre o4 osoj floroeop.

- _ XVI. OTKA}KYBAI-bE
t{neu 15

Axo norHaxy He e AoroBopeHo, AoKonKy xexoja AoroBopHa crpaHa He ycnee Aa hcKophcrv L4nu Aa
ocTBaph.He,Koe cBoe npaBo; no6apyearue; oBracTyBaFbe h.nH MolKHocT yrBpAeHn eo'oaoj floroaop
n:VAa 6apa o4ApVfara crpaHa AatnnctlOnHyBa iAa ce nphAplHyBa KoFr Hejaurre o6apcxr,r o4oeoj

,Qorosop, Toa He npercraByBa orKal{yBabe Ha raa crpaHa oA Toa npaBo, no6apyearue, oB.flacryBaFbe

il.flh MolKHocr, vnv naK orKalxyBaFbe oA ycnoBtAre n ogpeg6ute o4 oeoj ,{oroaop Bo oAHoc na 6uno
Koe Apyro cerauHo vtntA vlAlo npeKpuryBaFbe na osoj floroeop oA Apyrara crpaHa.

flo rcxnyvox oA craB (1) oa osoj vneH orKalxyBaFbero e nonHoBaxHo aKo'e AaAeHo Bo nilcMeHa

$opua il nornHUaHo oA oB.flacreHhor npercraBHhK Ha AoroBopHara crpaHa, a Bo Hefo

HeABocMHcneHo, npellil3Ho n qenocHo ce HaBeAeHH npaBara, no6apyaaFbara, oB.flacryBaFbara n

MOIKHOCTilTe OA KOhrlrTO CTpaHaTa Ce OTKa}KyBa, KaKO r MOMeHTOT OA KOra OTKalKyBaFbeTo

ornoqHyBa Aa npoil3BeAyBa npaBHo AejcrBo.

(1)

(2)

!oroaop 3a npaBo Ha Kophcrebe na nperulrja 3a erexTpr4liHa eueprrja npoh3BeAeHa oA

SorouanoHcra eneKTpoqeHTpara h3rpaAeHa Ha 3eMJhure Bo concrBeHocr Ha

Peny6rrxa Ceaepna Maxe4ourja crpaHa L0

(



XVII. NPOMEHA BO CONCTBEHhI{KATA CTPYKTYPA HA 14HBECTHTOPOT
t{neu 17

(1) Axo lzluaecrrropor, Bo cor.nacHocr co 3axoHor co xoj ce ypeAyBa pa6oreruero Ha rproBcKhre
ApyturBa eo Peny6lrxa Ceaepna Maxe4oxraja , n3Bputl npoMeHa Bo concrBeH/rlKara crpyKrypa,
AonlKeH e 3a roa Aa ro r3Becrr MrsrcrepcrBoro Bo pox o4 5 (ner) pa6orxr AeHa oA AeHor Ha
ynhcoT Ha npoMeHara eo l-{eurpa,flHl4or pefilcrap na Peny6lr,lxa CeeepHa Maxe4onrja.

(2) Kou h3BecryBaFbero oA craa (1) o4 oaoj qrex hHeecrhropor AocraByBa AoKyMeHr 3a reKoBHa
cocroj6a h3AaAeH o4 L{enrpalHLtor pefilcrap Ha Peny6arxa CeeepHa Maxe4onrja, o4 xojr.uro Moxe

, Aa ce yrBpAl4 ynhcor Ha HacraHarara npoMeHa eo Llenrpa/'HAor pefrcrap Ha Peny6nrxa CeeepHa
Maxe4ourja.

(3) loxolxy npil npoMeHara Bo concrBeHnqKara crpyKrypa Bne3e HoB concrBenrx xoj ke 6nge
MHo3l4HcKl4 concrBeHrK ao flHeecrilTopor, Toraur co Lt3BecryBaFbero hneecrrropor e Aor)+(eH Aa
no6apa corracHocr 3a npoMeHara o4 MrurcrepcrBoro.

(4) MvunuepcrBoro rie 4a4e cor,nacHocr nclnyLt Bo aKo HoBara concrBeHhrrKa crpyKTypa rr rcnonHyBa
ycnoBrre Kol4 6nne npe4BnAeHn Bo reHAepcKara AoKyMeHTaLl/Ja, n HoBara concrBeHilqKa
crpyxrypa e cnpeMHa Aa fo ncnonHr Bo qerocr oaoj AofoBop KaKo ki npaBara r o6epcxnre xor
npoh3neryBaar o4 f,oroaopor 3a Kopl4creFbe Ha npennrja

(5) Axo nohHaKy He e AoroBopeHo, .{oroaopxrre crpaHh ce cof,nacHh AeKa HeMa 4a 6apaar
npecraHyBaFbe na oeoj floroaop co pacKhHyBaFbe nopaAh npoMeHhre oA craBoBl,tre (L) o4 osoj
q,fleH.

XVIII. NPOMEHH HA CTAryCOT HA MhHhCTEPCTBOTO

9rex 18

(1) Axo nopaAh npoMeHa Bo 3aKoHor co xoj npaBara r o6apcxrre sa MrHrcrepcrBoro Konurro
npoh3neryBaar o4 oeoj,Qoroeop ril npe3eMa Apyfo nhqe onpeAeneHo co 3aKoH, AoroBopHhre
crpaHh ce cor,nacHh AeKa Bo poK oA 15 (nerxaecer) 4eHa oA BnefyBaFbero Bo ctna nin oA
ornoqHyBaFbero Ha npilMeHara Ha roj saxon (e cKnyqar aHeKc co xoj oaoj loroeop (e ce

Ycornacv co HacTaHaThTe npoMeHh.

(2) Axo nohHaKy He e AotoBopeHo, ,{oroeopurre crpaHh ce corracHh AeKa HeMa 4a 6apaar
npecraHyBaFbe |-|a oeoj ,Qoroeop co pacKilHyBaFbe nopaAh npoMeHhre oA cTaBor (1) o4 oeoj
q.4eH.

XIX. HAI{'IH HA h38ECTBAI-bE
t{aex 19

(1) Bo poK oA rpr pa6orHh AeHa oA AeHor Ha cKnyqyBaFbero Ha oeoj ,{oroaop cexoja AoroBopHa
crpaHa (e Hasuaqh oAroBopHo nrlle 3a B3aeMHa pa3MeHa Ha rxQopnna\nn n no1aro4r norpe6Hr
3a h3BpLllyBaFbe Ha o6epcxrre Kohturo npoil3neryBaar 3a AofoBopHhre crpaHu ogoaoj rQoroeop r
BeAHauJ (e ja raaecril Apyfara AofoBopHa crpaHa 3a hMero H npe3ktMero Ha roa ,nfiLle, HeroBara

,Qoroeop 3a npaBo Ha Kophcrebe na npeiurja 3a eneKrphqHa eHeprnja npoil3BeAeHa oA

$oroHanorcna eneKTpoqeHTpana h3fpaAeHa na seiujnure Bo concrBeHocr Ha

Peny6,nrxa Ceaepra Mare4ourja crpaHa L1



nonoH{6a Bo Apy[JTBoro Ha AoroBopHara crpaHa h noAaro4l4re 3a KoHTaKT (aApeca, TeneooHcKl4 h

re.ne$aKc 6poj, a4peca Ha e.neKrpoHcxa noura).
(2) Axo 3a BpeMerpaeFbero ua osoj ,{oroeop AoroBopHara crpaHa ro npoMeHh nnllero oA craB (1) oa

oaoj vleu, BeAHauJ (e ja raeecrh Apyrara crpaHa 3a HacraHarara npoMeHa r (e v tv LocraBvl
noAaTollhTe 3a KoHTaKT Ha HOBOHa3Ha'leHOTO,thqe.

(3) Crre r3BecryBaFba, pa3MeHa Ha raHQopnnarlrau v noAaro\n vnn Apytvi o6pa(arua nomefy

AoloBopHtlre crpaHr (e ce apuar nonneiy nv\ara Ha3HaqeHil cor,nacHo craBoBfire (I) n (2) o4 oeoj
eneH n (e 6r4ar Bo nhcMeHa Soprtna.

(4) Axo nopa4h HTHocr HeKoe l43BecryBaFbe e HanpaBeHo no ycMeH nar, crpaHara xoja lxro ro
. AocraBnna h3BecryBaFbero e AonH{Ha Bo poK og 24 qaca no AocraBeHoro ycHo h3BecryBabe

[3BecryBabeTo co hAeHrhqHa coAp]HhHa Aa ro AocTaBr Ao ApyraTa AoroBopHa cTpaHa Bo nhcMeHa

Qopma.
(5) l43BecTyBabero ce cMera 3a ypeAHo AocraBeHo aKo e noAHeceHo:

1 ) no;{:xt/ R ara-Ha ApyEara+oEoBo pH a cr paHa,a,aq

2l no npenopaqaHa hnv KypltpcKa noura co jacHa r4eHrr$rxarlrja Ha MoMeHror Ha npileMor Ha

n3BecTyBaFbero, nnv

3) Bo eneKrpoHcxa Qoprua Ha aApecara 6a erexrporcKa nolura Ha ,nhllero oA craB (1) o4 oaoj
q.neH.

xx. AoBEP/|uBocT HA noAATOqH
9nep 20

(1) ,{oroeopHhre crpaHz ce cor,nacHh AeKa coApxhHara Ha oeoj lorosop e AocranHa 3a chre
. . - 3ahHTepechpaHh Tper4 nnL\a, Bo cor.flacHoT co nphMeHnnBVTe nponhch.
(2) florosopHrre crpaH!4 ce cor/lacHil 4a o6ee6e4arAoBepnrBocr Ha cure no4aro4r r rH$opMa\nv

Rot4 tv1 pa3MeHyBaar vrhe ruQopnnarlrr Lr noAaroqv Aa fv Kopr4crar rcKnyqrBo 3a h3BptuyBaFbe Ha

HhBHilTe o6epcxtt Kohturo npoh3neryBaar o4 oaoj ,Qoroeop, HaKo h o4 3axouor 3a eHepferhHa,
flpaerlara 3a na3ap Ha enexTpl4tlHa eHeprnja il cooABerHhre Mpex{Ht4 npaBilna.

xxt. ]43MEH U U AAnOnHyBAt-bA
t{nex 21

_ (1) Cexoja AoroBopHa c-rpaHa hMa npaBo 4a no6apa oA Apyrara AofoBopHa.crpaua o_aoj.(oroaop 4a
6r4e rsnneuer h AonorHer, aKo tue ugueuu tl AononHyBaba ce Bo cornacHocr co 3aKoHilTe il
Apyf ilre nponncn, KaKo h co o4pe46rare o4 oeoj ,{oroaop.

(21 hslaeanre h AononHyBaFbara oA craB (1) oa oaoj vaeH ce Bplxar ao Qopma Ha aHeKc KoH oBol

loroaop, xoj uro ro nornhulyBaar ABere AoroBopHt4 crpaHh.

XXII. NPhMEHNUBO NPABO

9,nex22
Ha npaBara.r o6epcxrre na,{oroBopHilre crpaHr o4 oaoj.[oroeop ce nprMeHyBaar

cooABeTHHTe npaBh.fla Ha MaKeAoHCKOTO npaBO.

AofoBop 3a npaBo Ha Kopt4creFbe Ha npenuja 3a ereKTpl4rlHa eleprnja npoh3BeAeHa oA
$orouanoAcxa enexrpoqeirpana lrarp-a4eia Ha 3eMJhure Bo concrBeHocr Ha

Peny6nr,rxa Ceeepua Maxe4ounja

,/-



9nex 23
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РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА
АГЕНЦИЈА ЗА КАТАСТАР НА НЕДВИЖНОСТИ

-48/2021 од 16.03.2021 16:05:30 -48/2021

Одделение за катастар на недвижности Свети николе ГЕОМЕТАР ПРО ИНГ ДОО, 5538211, ПЛОШТАД ИЛИНДЕН 6 - СВЕТИ НИКОЛЕ

за проверка на геодетски елаборат

            Се потврдува дека ГЕОМЕТАР ПРО ИНГ ДОО, 5538211, ПЛОШТАД
ИЛИНДЕН 6 - СВЕТИ НИКОЛЕ на ден 16.03.2021 во 16:05:08 часот до Агенцијата за
катастар на недвижности достави пријава за проверка на геодетски елаборат
заведена под број -48/2021

ПОТВРДА

KO АМЗАБЕГОВО-ВОНГРАД

За да го искористите изработениот геодетски елаборат, внесете ја следната лозинка
'GA8J87M', на https://ekatlite.platform.katastar.gov.mk/ekatlite.

КО.: АМЗАБЕГОВО-ВОНГРАД / Парцела: 2415/1

(име, презиме и потпис)

Овластено лице

Љупчо СпасевМ.П.

www.katastar.gov.mk



 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ПОДАТОЦИ И ИНФОРМАЦИИ  
ОД ИНСТИТУЦИИ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 



 
 

 
    
 

 

ДРУШТВО ЗА ПРОСТОРНИ И УРБАНИСТИЧКИ ПЛАНОВИ, 
ИНЖЕНЕРИНГ И ДР. 

  
УРБАН ДОО - ШТИП 

 

 

                                                                                                                          Датум:19.04.2021 

                                                                                                                       Наш број :0301-09     

 
БАРАЊЕ 

за 
ПОДАТОЦИ  И  ИНФОРМАЦИИ 

 
Почитувани,  

 
Во постапка е изработка на Урбанистички Проект за парцелирано 

градежно земјиште  за Г.П.2.03, КО Амзабегово, Општина Свети Николе, со кој 
се врши урбанистичко-архитектонско обликување на планираните градби и 
внатрешниот сообраќај на една поголема градежна парцела.  

Проектниот опфат е дефиниран како граница на градежна парцела, согласно 
градежните парцели дефинирани со Урбанистички план вон населено место за 
електроцентрали од обновливи извори на енергија,КО Амзабегово, Општина 
Свети Николе усвоен со одлука бр.0801-980 од 31.12.2020год.Со УПВНМ 
дефинирана е намената за предметната градежна парцела: Е2-комунална 
супраструктура (фотоволтаично поле за производство на електрична енергија со 
моќност до 1MW), согласно член 52 Став 2 од Законот за Просторно и урбанистичко 
планирање (Сл.Весник на Р.М.бр. 32/20).  

Ве молиме да ги доставите сите податоци и информации со кои 
располагате,по однос на предложениот плански опфат за Г.П.2.03, КО Амзабегово, 
Општина Свети Николе во согласност со Вашите надлежности, постоечки и 
планирани инсталации, мерки, услови и друго во согласност со законската 
регулатива. 
Во прилог:  

 Aжурирана геодетска подлога  

 Aжурирана геодетска подлога со опфат и намена 

 Местоположба со пошироко опкружување 
 

 
 
 
Со почит,    
----------------------------------------               
Дејан Диневски, дипл.инж.арх        

ДО: 

 
ЕВН - КЕЦ Свети Николе 
ЈКП Комуналец Свети Николе 
Управа за заштита на културно наследство 
А.Д. МЕПСО 
Агенција за електронски комуникации 
 Дирекција за заштита и спасување 
Општина Свети Николе 

 
 
 





 

 

 
 
 
 

                                                                                                                  ЕЛЕКТРОДИСТРИБУЦИЈА ДООЕЛ Скопје 

                                             Друштво за дистрибуција на електрична енергија 

                                                                                                        Бр.  10-55/4 – 160 од  04.05.2021 год. 

                                                                                                                                                      Скопје 

Одговорно лице: Марко Бирачоски 
Контакт телефон: +389 72 933 219 

 

 
Предмет: Издавање на податоци за електроенергетски објекти и инфраструктура oд 
ЕЛЕКТРОДИСТРИБУЦИЈА ДООЕЛ, Скопје 
  

Почитувани, 
 
Во врска со Вашиот допис број 0301-09 од 19.04.2021 година, со кој барате да Ви издадеме податоци 
за електроенергетски објекти и инфраструктура од ЕЛЕКТРОДИСТРИБУЦИЈА ДООЕЛ, Скопје за 
изработка на Урбанистички Проект за парцелирано градежно земјиште за Г.П.2.03, КО Амзабегово, 
Општина Свети Николе,Ве известуваме дека во согласност со податоците од службената евиденција, 
располагаме со следните податоци:    
 
Во дадениот опфат/локација имаме: 
 

 110(35)kV  Трафостаница  
 110kV Подземна мрежа 
 110kV Надземна мрежа 
 35kV Подземна мрежа 
 35kV Надземна мрежа 

 
 10(20)/0.4kV Трафостаница 
 10(20)kV Подземна мрежа 
 10(20)kV Надземна мрежа 

 
 0.4kV Подземна мрежа   
 0.4kV Надземна мрежа 

 
 Друго – Нема електрична мрежа во сопственост на ЕВН 

 

Составен дел на овој одговор е и прилог – графички приказ (подлога во pdf и dwg формат со 
соодветно обележани леери) со вцртани електроенергетски објекти и инфраструктура според 
податоците од службената евиденција.  
 
При  постоење на подземна инфраструктура во дадениот опфат, потребно е да се обратите до 
најблискиот Корисничко Енерго Центар, за проценка дали е потребно присуство на стручен вработен на 
лице место при реализирањето на активностите во предметниот опфат. 
 
Задолжително да се предвиди заштитен појас на електроенергетските објекти согласно Мрежните 
правила за дистрибуција на електрична енергија. 
 
Потврдата е од ограничено времетраење во рок од 3 месеци од датумот на нејзиното издавање. 
 
  

Со почит, 
 
Електродистрибуција ДООЕЛ Скопје 
Oддел Мрежен Инженеринг 



23.04.2021г. 

 
 
Архивски број: 09-82/2  
 
 
До:,,Урбан,,доо-Штип 
 
 
Предмет: Податоци,информација,услови,доставува; 
 
Врска Ваш акт бр.0301-09 од 19.04.2021г. 
 

Согласно чл. 32став 1 од Законот за просторно и урбанистичко 
планирање и задолжувањето од Директорот на ДЗС 02-2731/1од 19.11.2020 
година, Одделението за издавање на урбанистичка согласност при Секторот за 
превенција, планирање и развој во Дирекција за заштита и спасување,  
Подрачно одделение за ЗиС-Штип,информира: 
 
Почитувани, 

Ве известуваме дека Дирекцијата за заштита и спасување не располага 
ниту има податоци за постоечка или планирана инфраструктура на планскиот 
опфат за ,,Изработка на Урбанистички Проект за парцелирано градежно 
земјиште за Г.П.2.03,КО Амзибегово,,Општина Свети Николе. 
 
                

Исто така, во прилог на дописот, Дирекцијата за заштита и спасување Ви 
доставува претходни услови за заштита и спасување со цел истите да се 
вградат во изработката на ,,Изработка на Урбанистички Проект за 
парцелирано градежно земјиште за Г.П.2.03,КО Амзибегово,,Општина 
Свети Николе. 

 
 
 
 
 
 
 



Во делот МЕРКИ ЗА ЗАШТИТА И СПАСУВАЊЕ, да се опфатат следните 
мерки: 
 
 
 

1. ЗАШТИТА И СПАСУВАЊЕ ОД ПОЖАРИ, ЕКСПЛОЗИИ И ОПАСНИ 

МАТЕРИИ 

При изработка на Основен проект за објектите кои се предвидува да бидат 
изградени од цврста градба (придружни објекти), треба да се почитуваат 
пропишаните мерки за заштита од пожари, согласно Законот за заштита и 
спасување (Сл. Весник на РСМ бр. 36/04, 49/04, 86/08, 18/11 и 93/12), Законот 
за пожарникарство (Сл. Весник на РСМ бр 67/04, 81/07, 55/13) и другите 
позитивни прописи со кои е регулирана оваа област. 
Во однос на заштитата од пожари, во наведената документација да се реши и 
громобранската инсталација, со цел да нема појава на зголемено пожарно 
оптоварување. 
 

2. ЗАШТИТА И СПАСУВАЊЕ ОД УРНАТИНИ 

Заштитата од урнатини, како превентивна мерка, се утврдува во 
урбанистичките решенија во текот на планирање на просторот, урбанизирање 
на населбите и изградбата на објектите. 
Во урбанистичките решенија се утврдува претпоставениот степен на урнатини, 
нивниот однос према слободните површини и степенот на проодност на 
сообраќајниците. При проектирањето да се води сметка да не се создаваат 
тесни грла на сообраќајниците и зони на тотални урнатини. 
Заштитата од урнатини се обезбедува со изградба на оптимално отпорни 
објекти согласно сеизмолошката карта на РСМ, кои се изградени со помала 
количина на градежен материјал и релативно помали тежини. 
 

3. ЗАШТИТА И СПАСУВАЊЕ ОД ПОПЛАВИ, УРИВАЊЕ НА БРАНИ И 

ДРУГИ АТМОСФЕРСКИ НЕПОГОДИ 

 
При изработка на Урбанистичката Планска Документација да се предвидат и 

пропишат мерките за заштита од поплави, уривање на брани и други 
атмосверски непогоди согласно Законот за заштита и спасување (“Службен 
весник на РМ” бр. 36/04, 49/04 и 86/08),и другите позитивни прописи со кои е 
регулирана оваа област. 

 
4. ЗАШТИТА И СПАСУВАЊЕ ОД СВЛЕКУВАЊЕ НА ЗЕМЈИШТЕТО 
 
При изработка на Државната урбанистичка планска документација, со оглед 

на конфигурацијата на теренот, претпоставува можно настанување на 
свлекување на земјиштето, потребно е да се изготви елаборат од извршени 
геомеханички, геолошки и хидролошки испитувања. 
 
 
 

 



Согласно Процената на загрозеност од природни непогоди и други        
несреќи на опфатот за кој се однесува урбанистичкиот план, а имајки ги 
предвид одредбите од Законот за заштита и спасување-пречистен текст (Сл. 
Весник на РСЛ бр. 93/12), може да се вградат и други мерки за заштита и 
спасување. 
Исто така, при проектирањето, да се имаат предвид одредбите од               
Правилникот за мерки за заштита и спасување од пожари, експлозии и опасни 
материи. (Сл весник на РСМ број 32/11), како и обврската при изградба на 
објекти да се изготвува техничка документација – елаборат за заштита од 
пожари, експлозии и опасни материи кој е дел од процесот за добивање на 
одобрение за градење. 

           Наведените  претходни услови треба да се вградат во 
,,Изработка на Урбанистички Проект за парцелирано градежно земјиште за 
Г.П.2.03,КО Амзибегово,,Општина Свети Николе. 

 Или Откако ќе ги разработите и вградите условите за заштита и 
спасување во Урбанистичката документација во ,,Изработка на Урбанистички 
Проект за парцелирано градежно земјиште за Г.П.2.03,КО 
Амзибегово,,Општина Свети Николе,да ја доставите до Дирекцијата за 
заштита и спасување Подрачно одделение за ЗиС-Штип, за да добиете 
мислење за застапеност на мерките за заштита и спасување.  
 
 
Подрачно Одделение за Заштита и Спасување-Штип 
Овластено лице 
Перикли Лазаров 
 
 
 
Подготвил: 
Предал: 
Прегледал: 
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ТЕКСТУАЛЕН ДЕЛ НА АРХИТЕКТОНСКО-УРБАНИСТИЧКИОТ ПРОЕКТ 

ВОВЕД 

Урбанистичкиот проект е изработен согласно Член 58 став 1, точка 2 од Законот за 
просторно и урбанистичко планирање („Службен весник на РМ“, број 32/20), 
Правилникот за стандарди и нормативи за урбанистичко планирање, (Сл.Весник на 
Р.М. број 225/20) и Правилникот за поблиска содржина, форма и начин на обработка 
на урбанистички планови и урбанистичко-плански документации, архитектонско 

урбанистички проект и проект за инфраструктура  (Сл. Весник на РМ бр.142/15). 

 на една градежна парцела се врши урбанистичко архитектонско 
обликување, детална разработка на просторот кој е веќе дефиниран со 
сообраќаен пристап преку планирана индустриска улица од план од 
повисоко ниво. Основна цел е организацијата и рационалното уредување 
и користење на просторот, за градење на објекти во согласност со 
намената. 

ЦЕЛ 

Архитектонско урбанистичкиот проект, кој е документ за развој, има крајна цел 
преку: 

 рационално користење на земјиштето 
 максимално вклопување на инфраструктурата и објектите со теренот 
 почитување на безбедноста во сообраќајот 

 почитување на јавниот интерес 
 почитување на соседското право  
 оформување на амбиентални целини 
 почитување и надградување на пејсажните вредности 
 оформување на културен пејсаж 

 почитување и валоризација на културното и градителското наследство 
 вградување на заштитни мерки 
 почитување на законските прописи, стандарди и нормативи во 

планирањето 
 да ги утврди параметрите кои се потребни за изработка на Основни 

проекти на поединечните градби во склоп на градежната парцела. 

1. ИНВЕНТАРИЗАЦИЈА НА ИЗГРАДЕН ГРАДЕЖЕН ФОНД, ВКУПНА 
ФИЗИЧКА СУРАСТРУКТУРА И КОМУНАЛНА ИНФРАСТРУКТУРА ВО 

РАМКИ НА ПРОЕКТНИОТ ОПФАТ 

 
На просторот предмет на изработка на УП не се евидентирани градби. 
 



  1.1 ИНВЕНТАРИЗАЦИЈА НА ПОСТОЕЧКА КОМУНАЛНА ИНФРАСТРУКТУРА 

 
Во рамки на опфатот постои изградена комунална инфраструктура. Низ самата 
ГП2.03 поминува цевковод за наводнување (линија бр.9) со заштитен појас од 6м. 

o Цевковод за наводнување  

2. ОПИС И ОБРАЗЛОЖЕНИЕ НА ПРОЕКТНИОТ КОНЦЕПТ НА 

УРБАНИСТИЧКОТО РЕШЕНИЕ ВО ГРАДЕЖНАТА ПАРЦЕЛА  

3.1  ИЗВОД ОД УПВНМ 

Согласно урбанистички план вон населено место за електроцентрали од обновливи 
извори на енергија, КО Амзабегово, Општина Свети Николе усвоен со одлука 
бр.0801-980 од 31.12.2020 год. опфатена со план и дефинирана е намената за 
градежната парцела ГП2.03. 
Проектниот опфат за кој се работи овој УП се совпаѓа со границата на градежната 
парцела дефинирани со УПВНМ - Градежни парцели со изработка на Урбанистички 
проект согласно член 58, став 1, точка 2 од Законот за просторно и урбанистичко 
планирање („Службен весник на РМ“, број 32/20).  
Градежната парцела ГП2.03 е дел од УБ2. 
Согласно УПВНМ, максималните параметри за градежната парцела се: катност – П, 
процент на изграденост-80%, коефициент на искористеност до 0,80. 
Потребни паркинг места-Согласно Правилникот за стандарди и нормативи за 
урбанистичко планирање (сл.Весник на Р.М. бр 225/20). 

  
ЦЕЛ НА ИЗРАБОТКА НА АУП 
 

Со овој УП се врши урбанистичко архитектонско обликување на ГП2.03 со намена 
Г3.7-сончеви електрани (фотоволтаични електрани) до 1мв. Со разработката на 
градежната парцела се даваат насоки за изградба на идните градби согласно 
намената на просторот, како и сообраќајното решение за динамичен и статичен 
сообраќај. Исто така со овој УП се одредува позицијата на трафостаницата како и 
целокупната комунална инфраструктура. 
Согласно Правилникот за стандарди и нормативи за урбанистичко планирање 
(Сл.весник на РМ 225/20), a преку иразработката на УП, градежната парцела ГП2.03 
е со намена: 

 група на класа на намени Г-производство, дистрибуција и сервиси,  

 класа на намени Г1-енергетски градби 

 основна класа на намени Г3.7-сончеви електрани (фотоволтаични 

електрани). 



3.2   ГЕОГРАФСКО ОПРЕДЕЛУВАЊЕ, ОПИС НА ГРАНИЦИ НА ОПФАТ НА 

УРБАНИСТИЧКИОТ ПРОЕКТ – ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА 

Предметниот локалитет, опфатен со урбанистичкиот проект се наоѓа во 
урбанистички план вон населено место за електроцентрали од обновливи извори 
на енергија, КО Амзабегово, Општина Свети Николе. 
Границата на проектниот опфат на УП е прикажана во графичките прилози 
дефиниранa со границите на ГП 2.03. 

 на север РЛ и Новопланирана индустриска улица 
 на југ граница на КП 
 на исток граница на ГП2.04 
 на запад граница ГП2.02 

Површината на проектен опфат на УП  изнесува 2.15ха. 

3.3 ОПШТИ УСЛОВИ ЗА ИЗГРАДБА, РАЗВОЈ И КОРИСТЕЊЕ НА ЗЕМЈИШТЕТО И 

ГРАДБИТЕ КОИ ВАЖАТ ЗА ЦЕЛАТА ПОВРШИНА НА ПРОЕКТНИОТ ОПФАТ 

Основа за изработка на Општите услови за изградба е Правилникот за поблиска 
содржина, размер и начин на графичка обработка на урбанистичките планови (Сл. 
Весник на РМ бр.142/15) и Правилникот за стандарди и нормативи за урбанистичко 

планирање (Сл.Весник на Р.М. број 225/20), во рамките на условите од УПВНМ за 
ГП2.03. 
Површините за изградба, развој и користење на земјиштето и градбите важат за 
градежната парцела и служат за спроведување на урбанистичкиот план, односно 
за изготвување на Основни проекти. 
Во рамките на предложениот Урбанистички проект се дефинираат и условите за 
градба на градежната парцела. 
Условите за изградба, развој и користење на земјиштето и градбите важат за 
градежната парцела и служат за спроведување на урбанистичкиот проект, 
односно за изготвување на Основни проекти за добивање на одобрение за 
градење. 

Проектен опфат 

Проектниот опфат се утврдува врз основа на Член 13 од Правилникот за поблиска 
содржина форма и начин на обработка на обработка урбанистички планови и 
урбанистичко-плански документации и архитектонско урбанистички проект  (Сл. 
Весник на РМ бр.142/15). Проектниот опфат е дефиниран согласно формираните 

градежни парцели од урбанистички план вон населено место за електроцентрали 
од обновливи извори на енергија, КО Амзабегово, Општина Свети Николе. Во 
графичките прилози границата на проектниот опфат е прикажана со линија која ги 
поврзува сите прекршни точки, во прилог на УП е даден геодетски елаборат за 
ажурирана геодетска подлога, како и геодетски елаборат за нумерички податоци 
изработен и заверен од соодветно правно лице за вршење на геодетски работи.  
 

Проектниот опфат со површина 21581.72м² и периметар 637.828m’ како линија 

која ги поврзува сите прекршни точки ги има следните координати по Х и У оска: 



X=7583975.338  Y=4630342.220 
          X=7583865.604  Y=4630342.220 
          X=7583865.604  Y=4630128.717 
          X=7583885.890  Y=4630144.550 
          X=7583896.760  Y=4630130.240 
          X=7583913.780  Y=4630145.240 
          X=7583941.260  Y=4630152.750 
          X=7583962.130  Y=4630154.810 
          X=7583975.338  Y=4630156.842 

ОБРАЗЛОЖЕНИЕ НА СОДРЖИНАТА НА ГРАДБИТЕ, ФУНКЦИОНАЛНО 

ОБРАЗЛОЖЕНИЕ 

Овој урбанистички проект служи како основа за изработка на Основни проекти за 
градбите врз основа на што се поднесува барање за одобрение за градење.  
Со овој УП се врши урбанистичко архитектонско обликување на ГП2.03 согласно 

урбанистички план вон населено место за електроцентрали од обновливи извори 
на енергија, КО Амзабегово, Општина Свети Николе, почитувајќи ги сопственичките 
права и реални потреби кои произлегле, а ќе придонесат за побрза и поефикасна 

реализација на планот од повисоко ниво. 
Според тоа, просторниот концепт е развиен интегрално во поглед на сообраќајната, 
односно комуналната инфраструктура, функционалната и композициската 
поставеност, како и според заштитните мерки во поглед на животната средина, 
планирана зелена површина во градежните парцели и мерките за заштита и 
спасување.  
Во рамки на ГП2.03 се предвидува изградба на фотоволтаично поле за 
производство на електрична енергија. Фотоволтаичните панели ќе бидат поставени 
во рамки на градежната линија, која пак е планирана со УПВНМ на 6м од ГГП и РЛ. 
Во рамки на градежната линија е предвидена и една трафостаница. 
Фотоволтаичните панели ќе бидат така поставени да фунционираат беспрекорно, 
и истите да се одржуваат и сервисираат без притоа да се наруши функцијата на 
целото поле. Деталните параметри за панелите се дадени во Идејниот проект кој е 
составен дел на УП. Во рамки на градежната парцела не се предвидува паркирање 
заради производствениот процес кој не го побарува истото. Кон запад, предвиден 
е паркинг простор со УПВНМ и истиот тангира со ГП2.03. Тој ќе се користи за 
паркирање на возила за градежната парцела. Во делот кон индустриската улица ќе 
се предвиди влез-излез и проширено свртување во рамки на ГП. Околу панелите 
ќе биде проектиран појас од 3м за одржување и пристапување до истите со возило 
и зелен појас од 3м кон границите на градежната парцела. Кон север, во делот кон 
новопланираната индустриска улица во појас од 3м ќе биде предвиден зелен појас 
кој ќе биде хортикултурно уреден со високи садници. Истите нема да сметаат на 
производствениот процес заради нивната ориентација, а ќе допринесат за 
уредување на просторот. Кон исток и запад се предвидува ниско зеленило, дрвни 
садници до 2м висина. Кон јужната страна се предвидува исто така зелен појас во 
ширина од 3м, но без садници, туку само тревна површина како не би сметало на 
производствениот процес.   



Регулациона линија 

Регулационата линија е граница меѓу градежно земјиште за општа употреба и 
градежно земјиште парцелирано на градежни парцели наменети за поединечна 
употреба. Регулационата линија е линија која ја разграничува градежната парцела 
од сообраќајниците. Регулационата линија се поклопува со линијата на градежните 
парцели кон земјиште кое не е парцелирано - за јавна употреба. 

Граница на градежна парцела 

Граница на градежна парцела е линија на разграничување на носители на право на 
градење помеѓу две соседни градежни парцели. 
Градежната линија го одредува просторот за градба и оддалеченоста на објектот 
од регулационата линија, линија на градежна парцела или пак од осовината на 
сообраќајницата на која се наслонува градежната парцела (од каде што се 
обезбедува пристап).  

 

 ГП2.01 со намена Г3.7-сончеви електрани (фотоволтаични 

електрани 1мв) -2.15ха 

Градежна парцела 

Градежната парцела е ограничен дел од градежното земјиште со ист носител на 
правото на градење. УП се изработува за урбанистичко архитектонско обликување 
на ГП2.03. 
Урбанистичкиот проект е работен согласно Законот за просторно и урбанистичко 
планирање („Службен весник на РМ“, број 32/20).  
 

ГП 2.03 
o Површина за градење во основа 11873,53m² 

Наменска употреба на земјиштето – класи на намени 

Со УПВНМ, се предвидени следните наменски употреби на земјиштето дефинирани 
според Правилникот за стандарди и нормативи за урбанистичко планирање (Сл. 

Весник на РМ бр. 225/20). 

 група на класа на намени Г-производство, дистрибуција и сервиси,  

 класа на намени Г1-енергетски градби 

 основна класа на намени Г3.7-сончеви електрани (фотоволтаични 

електрани). 

Не се предвидува компатибилна класа на намена на основната класа на 

намена. 

Градежна линија 

Градежната линија претставува граница на површината за градење во градежната 
парцела и ја дефинира просторната граница во која може да се гради. Во случајот, 
градежната линија е повлечена на 6м внатре од линијата на градежната парцела и 



таа линија покажува од каде можат да се градат градби односно се дефинираат 
површините со градежни линии во чии рамки можат да се градат објекти.  
Во појасот на градежната линија ќе бидат поставени фотоволтаичните панели и 
трафостаницата. 

Височина на градење 

Височината на градбите е условена од намената и потребата за простор. Висината 
на објектот се дефинира од котата на приземјето и таа за комплексот изнесува 
максимум 4m висина до венец (но да не ја надминува котата од 350мнв), или 
катност П, во рамките на дозволената бруто развиена површина дефинирана со 
УП.  
Висината на приземна плоча (нулта плоча во однос на котата на тротоарот)  за сите 
видови на намени е максимум до 0,60цм. Не е дозволено поместување на нулта 
точка под котата на теренот. 
Се дозволува градење под земја во граници на градежната парцела со употреба на 
соодветни материјали и технологија на изградба на инфраструктура. 

Процент на изграденост 

Со процентот е дадено колкав дел од градежното земјиште  е зафатен со градба. 
Истиот според УПВНМ дозволува до 80% во однос на градежната парцела. 
Со УП за ГП2.03 процентот е 54,69%.  

Коефициент на искористеност 

Коефициентот на искористеност го покажува интезитетот на изграденост за секоја 
градежна парцела. Истиот според УПВНМ дозволува до 0,80 во однос на 
површината на градежната парцела.  
Со УП за ГП2.03 коефицентот е 0,55. 

Паркирање 

За  потребите  на  корисниците,  паркинг  простор  за  лесни  моторни  возила, 
товарни возила и друг тип на возила се предвидува внатре во градежната парцела 
заради специфичноста на технолошкиот процес. Долж северната страна на 
границата на градежната парцела се предвидуваат 5 паркинг места според 
Правилникот за стандарди и нормативи за урбанистичко планирање (Сл.в. на РМ 

бр: Сл.Весник на Р.М. број 225/20). Истите се планирани паралелно на 
индустриската улица.  
Во рамки на градежната парцела ќе се предвиди влез-излез со свртување за 
возила, исто така од северната страна кон новопланираната индустриска улица 
согласно УПВНМ. 

Зеленило 

Покрај другите услови, се вградуваат и следните услови за оформување на 
пејсажот: 

 Во појас од 3м од границата на градежната парцела се предвидува зелен 
појас со високо и нискостеблесто зеленило долж меѓите на ГП2.03. Кон север 



се предвидува високо зеленило, кон исток и запад се предвидува средно- 
високо зеленило до максимални 2м висина, а кон југ се предвидува само 
тревна површина заради технолошкиот процес. 

 За уредување на зелените површини во рамки на градежната парцела, да се 
превземат хортиклутурни дендролошки мерки за заштита и уредување, врз 
основа на соодветна техничка докумантација. 

 Просторот околу фотоволтаичните панели да се уреди со тревни површини. 
Исто така се предвидува да се постават пчелни сандаци, со самото тоа 
просторот добива додадена вредност. 

3.4 СООБРАЌАЈ 

Предметниот локалитет, опфатен со урбанистичкиот проект се наоѓа во УПВНМ КО 
Амзабегово, Општина Свети Николе. 

Границата на проектниот опфат на УП е прикажана со графичките прилози 
дефиниранa со границите на градежните парцели дефинирани согласно УПВНМ. 
Пристапот до новопланираните ГП2.03 е предвиден преку новопланирана 
индустриска сообраќајницата планирана со УПВНМ. Вака поставеното планско 
решение ќе обезбеди нормален проток на возила до новопланираните ГП. 

3.5 ИНФРАСТРУКТУРНИ УСЛОВИ ЗА ГРАДБА 

При планирањето на сообраќајната инфраструктура запазени се стандардите и 
нормативите пропишани со: Законот за просторно и урбанистичко планирање 
(„Службен весник на РМ“, број 32/20), Правилникот за стандарди и нормативи за 
урбанистичко планирање („Службен весник на РМ“, број 225/20). 
Со УП за ГП2.03 е предвидена електроенергетска инфраструктура за потребите на 
градбата во опфатот. Истата кореспондира со Идејниот проект за градбите и е 
превземена детално. По однос на водоводната инфраструктура, со овој УП е 
предвидена инфраструктура за техничка вода, за наводнување на зелените 
површини предвидени со хортикултурното решение за ГП2.03, како и општи 
потреби за просторот. Истата со УПВНМ е предвидена да се зема од река Азмак која 
е во непосредна близина на опфатот, или со локална бушотина за вода. 
Инфраструктура за довод на питка вода не е предвидена. 
Фотоволтаичните панели во летниот период се поставуваат на висина од минимум 
50см од нулта кота, а во зимскиот период се подигаат и до 120см поради позиција 
на сонцето. Општина Свети Николе, КО Амзабегово има минимални падини на снег 
во зимскиот период. Со УПВНМ се препорачува дренажен систем поради високото 
ниво на подземните води, но во случајов поради специфичноста на градбата 
изведбата на таков не се предвидува. Исто така за локацијата се извршени 
геомеханички испитувања кои покажуваат дека подземни води се јавуваат на 
длабочина од 170см. 
НАПОМЕНА: Доколку при изведба и функција на електричната централа се јави 
проблем со задржување на површинска вода во рамки на градежната парцела, 
треба да се изведе дренажен систем според препораките на планот од повисоко 
ниво. 



Се друго што не е пропишано со овој проектен документ, ќе се дефинира со 
основните проекти за градбите. 

3.6 МЕРКИ ЗА ЗАШТИТА И СПАСУВАЊЕ 

Во согласност со член 53 од Законот за заштита и спасување („Службен весник на 
РМ“, број 36/04, бр. 49/04 и бр. 86/08 и 93/12) задолжително треба да се 
применуваат мерките за заштита и спасување, и мерките од Закон за 
пожарникарство („Службен весник на РМ“, број 67/04, 81/07, 55/13). 
Сеизмичките појави – земјотресите се доминантни природни непогоди во Република 
Македонија, кои можат да имаат катастрофални последици за човекот и природата. 
Просторот се наоѓа во зона на 9° по Меркалиевата скала на очекувани земјотреси. 
Намалување на сеизмичкиот ризик може да се изврши со примена на соодветни 
економски мерки за заштита на создадените вредности (градежна интервенција на 
носивата конструкција на постојните објекти, заради доведување на отпорност 
против најсилните земјотреси), односно задолжителна примена на нормативно– 
правна регулатива, со која се уредени постапките, условите и барањата за 
постигнување на технички конзистентен и економски одржлив степен на сеизмичка 
заштита, кај изградбата на новите објекти. 
Во идниот развој за заштита на просторот од поплави и големи води треба да се 
почитуваат препораките опишани во делот за водостопанството. Од останатите 
метеоролошки појави со карактеристики на елементарни непогоди се 
манифестираат појавата на град, луњени ветрови и магли. 
Во Основните проекти треба да се запазат мерките за заштита на човекот, 
материјалните добра и животната средина од природните катастрофи. 
Една од можните и неопходно потребни превентивни мерки за заштита од техничко 
–технолошки катастрофи е планирањето, кое преку осознавање и анализа на 
состојбите и опасностите од можните инциденти, во одржувањето на инсталациите 
и опремата, треба да создаде прифатлив однос кон животната средина. При тоа 
основните методолошки постапки за планирање и уредување на просторот се: 

 Оценка на состојбите на природните компоненти на животната средина и 
степенот на загрозеност од појава на технички катастрофи; 

 Оценка на оптовареноста на просторот со технолошки системи со одредено 
ниво на ризик; 

 Анализа на меѓусебната зависност на природните услови и постојните 
технолошки системи; 

 Проценка на загрозеноста на луѓето и на материјалните добра. 

3.7 ЗАШТИТА НА ЖИВОТНА СРЕДИНА 

За реализација на системот на заштита на животната средина при процесот на 
изработка на Основните проекти, потребно е да се има во предвид следното: 

 Согласно Законот за животната средина („Службен весник на РМ“, број 53/05, 
бр. 81/05, бр. 24/07 и бр. 159/08) и Уредбата за определување на проектите 
и за критериумите врз основа на кои се утврдува потребата за изготвување 
на елаборат за заштита на животната средина („Службен весник на РМ , бр. 



74/05), за објекти од ваков профил - намена Г3.7- соларна централа 
за производство на енергија е потребно да се утврди потребата од 
изработување на елаборат за заштита на животната средина.  

3.8  ЗАШТИТА НА ПРИРОДНОТО НАСЛЕДСТВО 

Посебно внимание при заштитата на природата треба да се обрати на начинот, 
видот и обемот на изградбата што се предвидува во заштитените простори за да се 
одбегнат или да се надмината судирите и колизиите со инкомпатибилни функции. 
За таа цел е неопходно почитување на следните принципи: 

 Оптимална заштита на просторите со исклучителна вредност; 
 Рационална изградба на инфраструктурата; 
 Концентрација и ограничување на изградбата; 

 Правилен избор на соодветна локација. 
На просторот кој е предмет на обработка нема природно наследство од посебно 
значење. 

3.9 ЗАШТИТА НА КУЛТУРНОТО НАСЛЕДСТВО 

На просторот кој е предмет на обработка,  доколку при реализација на проектот 
дојде до откривање на објекти, односно предмети од материјалната култура на Р.М. 
треба да се постапи согласно одредбите според член 65 од Законот за заштита на 
културното наследство и во ист момент да се прекинат секаков тип на градежни 
активности. Воедно, да се информира локалната самоуправа и повика стручен 
надзор од областа.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



4. ПОСЕБНИ УСЛОВИ ЗА ГРАДЕЊЕ 

Г.П. 2.03 
Класа на намена – Г3.7 – сончеви електрани  
(фотоволтаични електрани) до 1мв 
Компатибилна класа на намена      не се дозволува 
Максимален дозволен % на збирот на единечната класа на намена  
во однос на основната класа на намена на градежната парцела                         не се дозволува 
Површина на градежна парцела       21581,72 m² 
Површина за градење        11873,53 m² 
Коефициент на искористеност(К)      0,55 
Процент на изграденост %       54,96 
Максимална висина до венец        4,0м 
Максимален број на катови        П 
Максимална висина на нулта плоча во однос на тротоарот   максимум до 0.6м 
Колски пристап до ГП преку новопланирана индустриска улица (по УПВНМ) 

Потребен број на паркинг места      5 

5. НУМЕРИЧКИ ПОКАЗАТЕЛИ од посебните услови за градење 

 
Одобренија за градење ќе се издадат врз основа на утврден урбанистички проект 
(УП) за градежната парцела и Основен проект за поединечните градби. 
 
 
 
 
 

ИЗРАБОТИЛ:  
УРБАН ДОО Штип 

д.и.a. Дејан Диневски  овластување: 0.0371 
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SKICA OD IZVR[ENO PREMERUVAWE

K.O. Amzabegovo-von grad

Y               X

Koordinati na novi to~ki od

geodetska osnova i na detalni to~ki

ɸɾʋʈʀʈɸʅɸ ɻɽʆɼɽʊʉʂɸ ʇʆɼʃʆɻɸ

2163 Broj na Katastarska parcela

Kota na teren

Broj na detalna to~ka

Postojna Katastarska evidencija

Pomo{na linija

Vodi

[karpa

Legenda :

Stolb za prenos na el.ener.

Postoe~ki nadzemen vod

Opfat na a`urirawe

98

284.59

betonski

Hidrant

2.03 Broj na Grade`na parcela

ʋʈɹɸʅʀʉʊʀʏʂʀ ʇʈʆɽʂʊɿʘ ɻʇ 2.0 3 ʟʘ ʝʣʝʢʪʨʦʮʝʥʪʨʘʣʠ

ʦʜ ʦʙʥʦʚʣʠʚʠ ʠʟʚʦʨʠ ʥʘ ʝʥʝʨʛʠʿʘ ,ʂʆ ɸʤʟʘʙʝʛʦʚʦ ,ʆʧʰʪʠʥʘ ʉʚʝʪʠ ʅʠʢʦʣʝ

GP.2.03

УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ

За ГП 2.03

ʆʜ ʋʇɺʅʄ ʟʘ ʝʣʝʢʪʨʦʮʝʥʪʨʘʣʠ ʦʜ

ʦʙʥʦʚʣʠʚʠ ʠʟʚʦʨʠ ʥʘ ʝʥʝʨʛʠʿʘ

ʂʆ ɸʤʟʘʙʝʛʦʚʦ,ʆʧʰʪʠʥʘ ʉʚʝʪʠ ʅʠʢʦʣʝ

ɼʆʄʆʊɽʂʉ ɼʆʆɽʃ ʉʂʆʇɱɽ

ʆʇʐʊʀʅɸ ʉɺɽʊʀ ʅʀʂʆʃɽ

ɼʝʿʘʥ ɼʠʥʝʚʩʢʠ ʘʨʭ.ʠʥʛ. овластување бр.0.0371

ʌʨʦʩʠʥʘ ʅʠʢʦʣʦʚʩʢʘ ʘʨʭ .ʠʥʛ.ɼʝʿʘʥ ɱʫʨʘʢ ʘʨʭ.ʠʥʛ. овластување бр.0.0494

ʊʦʤʝ ʉʪʦʿʘʥʦʚ ʘʨʭ.ʠʥʛ. овластување бр.0.0641

Juni 2021



513/1

513/8

709

708

513/4

513/9

2419

PLAN:

PRILOG:

"URBAN" DOO - [TIP

Dejan Dinevski
dipl.in`.arh.

UPRAVITEL:Dru{tvo za prostorni i urbanisti~ki planovi,
in`ewering i dr.

02

243/211 : 1000

br:

PRILOG

TEH. BR.RAZMER

NARA^ATEL:

ODOBRUVA^: 
FAZA:

PLANERI:
DATA

URBANISTI^KI PROEKT

UPBroj na 
to~ka

1

2
poseben prilog

Y               X

Koordinati na novi to~ki od

geodetska osnova i na detalni to~ki

ʀʅɺɽʅʊɸʈʀɿɸʎʀɱɸ ʀ ʉʅʀʄʂɸ ʅɸ ʀɿɻʈɸɼɽʅ ɻʈɸɼɽɾɽʅ ʌʆʅɼ ʀ

ʎɽʃʆʂʋʇʅɸ ʂʆʄʋʅɸʃʅɸ ʀʅʌʈɸʉʊʈʋʂʊʋʈɸ

2163 Broj na Katastarska parcela

Kota na teren

Broj na detalna to~ka

Postojna Katastarska evidencija

Pomo{na linija

Vodi

[karpa

Legenda :

Stolb za prenos na el.ener.

Postoe~ki nadzemen vod

Opfat na a`urirawe

98

284.59

betonski

Hidrant

2.03 Broj na Grade`na parcela

ʋʈɹɸʅʀʉʊʀʏʂʀ ʇʈʆɽʂʊɿʘ ɻʇ 2.0 3  ʟʘ ʝʣʝʢʪʨʦʮʝʥʪʨʘʣʠ

ʦʜ ʦʙʥʦʚʣʠʚʠ ʠʟʚʦʨʠ ʥʘ ʝʥʝʨʛʠʿʘ ,ʂʆ ɸʤʟʘʙʝʛʦʚʦ ,ʆʧʰʪʠʥʘ ʉʚʝʪʠ ʅʠʢʦʣʝ

ʀʅɺɽʅʊɸʈʀɿɸʎʀɱɸ ʀ ʉʅʀʄʂɸ ʅɸ ʀɿɻʈɸɼɽʅ ɻʈɸɼɽɾɽʅ ʌʆʅɼ ʀ

ʎɽʃʆʂʋʇʅɸ ʂʆʄʋʅɸʃʅɸ ʀʅʌʈɸʉʊʈʋʂʊʋʈɸ

*A@URIRANA GEODETSKA PODLOGA PREVZEMENA  
IZVORNO OD GEODETSKI ELABORAT 

GP.2.03

УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ

За ГП 2.03

ʆʜ ʋʇɺʅʄ ʟʘ ʝʣʝʢʪʨʦʮʝʥʪʨʘʣʠ ʦʜ

ʦʙʥʦʚʣʠʚʠ ʠʟʚʦʨʠ ʥʘ ʝʥʝʨʛʠʿʘ

ʂʆ ɸʤʟʘʙʝʛʦʚʦ,ʆʧʰʪʠʥʘ ʉʚʝʪʠ ʅʠʢʦʣʝ

Juni 2021

ɼʆʄʆʊɽʂʉ ɼʆʆɽʃ ʉʂʆʇɱɽ

ʆʇʐʊʀʅɸ ʉɺɽʊʀ ʅʀʂʆʃɽ

ВОДОСНАБДИТЕЛНА МРЕЖА

ʎɽɺʂʆɺʆɼ ʌ200 ɿɸ ʅɸɺʆɼʅʋɺɸɳɽ ʅɸ ɿɽʄɱʆɼɽʃʉʂʆ

ɿɽʄɱʀʐʊɽ - ʃʀʅʀɱɸ ɹʈ.8 ʀ 9

(ʉʆ ɿɸʐʊʀʊɽʅ ʇʆɱɸʉ - L = 2 ʭ 3m' ɿɸ ʆɼʈɾʋɺɸɳɽ ʅɸ

ʎɽɺʂʆɺʆɼʆʊ)

ʇʈʀʃʋʏʆʂ ʅɸ ʎɽɺʂʆɺʆɼ ɿɸ ʍʀɼʈɸʅʊʅɸ ɻʃɸɺɸ

ОД АКУМУЛАЦИЈА „МАВРОВИЦА“

ВОДОСТОПАНСКА ИНФРАСТРУКТУРА :

 ʍʀɼʈɸʅʊ

ɼʝʿʘʥ ɼʠʥʝʚʩʢʠ ʘʨʭ.ʠʥʛ. овластување бр.0.0371

ʌʨʦʩʠʥʘ ʅʠʢʦʣʦʚʩʢʘ ʘʨʭ .ʠʥʛ.ɼʝʿʘʥ ɱʫʨʘʢ ʘʨʭ.ʠʥʛ. овластување бр.0.0494

ʊʦʤʝ ʉʪʦʿʘʥʦʚ ʘʨʭ.ʠʥʛ. овластување бр.0.0641

ɻʈɸʅʀʎɸ ʅɸ ʇʃɸʅʉʂʀ ʆʇʌɸʊ ʇ = 2,15 ʭʘ

ЛЕГЕНДА
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GP 2.03

ɻʃ

ɻ

ʃ

PLAN:

PRILOG:

"URBAN" DOO - [TIP

Dru{tvo za prostorni i urbanisti~ki planovi,
in`ewering i dr.

03

1 : 1000

br:

PRILOG

TEH. BR.RAZMER

NARA^ATEL:

ODOBRUVA^: 
FAZA:

PLANERI:
DATA

URBANISTI^KI PROEKT

UP

ɻʈɸʅʀʎɸ ʅɸ ɻʈɸɼɽɾʅɸ ʇɸʈʎɽʃɸ

ʈɽɻʋʃɸʎʀʉʂɸ ʃʀʅʀɱɸ

ʈʃ

ɻɻʇ

ʊʈʆʊʆɸʈ

ЕЛЕМЕНТИ НА УЛИЧНА И ПАТНА МРЕЖА :

ʂʆʃʆɺʆɿ ʅɸ ʋʃʀʎɸ / ʀʅɼʋʉʊʈʀʉʂɸ ʋʃʀʎɸ

ʆʉʆɺʀʅɸ ʅɸ ʋʃʀʎɸ / ʀʅɼʋʉʊʈʀʉʂɸ ʋʃʀʎɸ

ʇʆɺʈʐʀʅɸ ʇʆɼ ʋʃʀʏʅɸ ʄʈɽɾɸ

243/21

ʋʈɹɸʅʀʉʊʀʏʂʀ ʇʈʆɽʂʊɿʘ ɻʇ 2.0 3  ʟʘ ʝʣʝʢʪʨʦʮʝʥʪʨʘʣʠ

ʦʜ ʦʙʥʦʚʣʠʚʠ ʠʟʚʦʨʠ ʥʘ ʝʥʝʨʛʠʿʘ ,ʂʆ ɸʤʟʘʙʝʛʦʚʦ ,ʆʧʰʪʠʥʘ ʉʚʝʪʠ ʅʠʢʦʣʝ

ɻʈɸɼɽɾʅɸ ʃʀʅʀɱɸ

ɻʃ

Dejan Dinevski
dipl.in`.arh.

UPRAVITEL:

ɻ

ʇʈʆʀɿɺʆɼCTɺʆ,ɼʀʉʊʈʀɹʋʎʀɱɸ ʀ ʉɽʈɺʀʉʀ  -

/ɻ1 - ɽʅɽʈɻɽʊʉʂʀ ɻʈɸɼɹʀ /

ГРУПА НА КЛАСИ НА НАМЕНА:

ОСНОВНА КЛАСА НА НАМЕНА:

ʂʆʄʋʅɸʃʅɸ ʉʋʇʈɸʉʊʈʋʂʊʋʈɸ - ɻʈɸɼɹʀ ɿɸ ʇʈʆʀɿɺʆɼʉʊɺʆ ʅɸ ɽʅɽʈɻʀɱɸ

(ɽʃɽʂʊʈʆʎɽʅʊʈɸʃʀ ʆɼ ʆɹʅʆɺʃʀɺʀ ʀɿɺʆʈʀ ʅɸ ɽʅɽʈɻʀɱɸ )

ɻ3.7

КЛАСИ НА НАМЕНА:

*нумерички показатели превземени од УПВНМ за Електроцентрали од обновливи

извори на енегрија ,КО Амзабегово,Општина Свети Николе/  :

*новопланирани нумерички показатели според УП :

УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ

За ГП 2.03

ʆʜ ʋʇɺʅʄ ʟʘ ʝʣʝʢʪʨʦʮʝʥʪʨʘʣʠ ʦʜ

ʦʙʥʦʚʣʠʚʠ ʠʟʚʦʨʠ ʥʘ ʝʥʝʨʛʠʿʘ

ʂʆ ɸʤʟʘʙʝʛʦʚʦ,ʆʧʰʪʠʥʘ ʉʚʝʪʠ ʅʠʢʦʣʝ

ɼʆʄʆʊɽʂʉ ɼʆʆɽʃ ʉʂʆʇɱɽ

ʆʇʐʊʀʅɸ ʉɺɽʊʀ ʅʀʂʆʃɽ

E

ʀʅʌʈɸʉʊʈʋʂʊʋʈɸ

 - /E1 - ʉʆʆɹʈɸɵɸɱʅʀ ,ʃʀʅʀʉʂʀ ʀ ɼʈʋɻʀ  ʀʅʌʈɸʉʊʈʋʂʊʋʈʀ /

ГРУПА НА КЛАСИ НА НАМЕНА:

ОСНОВНА КЛАСА НА НАМЕНА:

ʊʈɸʅʉʌʆʈʄɸʊʆʈʉʂɸ ʉʊɸʅʀʎɸ
E1.8

ɼʝʿʘʥ ɼʠʥʝʚʩʢʠ ʘʨʭ.ʠʥʛ. овластување бр.0.0371

ʌʨʦʩʠʥʘ ʅʠʢʦʣʦʚʩʢʘ ʘʨʭ .ʠʥʛ.ɼʝʿʘʥ ɱʫʨʘʢ ʘʨʭ.ʠʥʛ. овластување бр.0.0494

ʊʦʤʝ ʉʪʦʿʘʥʦʚ ʘʨʭ.ʠʥʛ. овластување бр.0.0641

ʎɽɺʂʆɺʆɼ ʌ200 ɿɸ ʅɸɺʆɼʅʋɺɸɳɽ ʅɸ ɿɽʄɱʆɼɽʃʉʂʆ ɿɽʄɱʀʐʊɽ  - ʃʀʅʀɱɸ ɹʈ.8 ʀ 9

(ʉʆ ɿɸʐʊʀʊɽʅ ʇʆɱɸʉ - L = 2 ʭ 3m' ɿɸ ʆɼʈɾʋɺɸɳɽ ʅɸ ʎɽɺʂʆɺʆɼʆʊ)

ɻʈɸʅʀʎɸ ʅɸ ʇʃɸʅʉʂʀ ʆʇʌɸʊ ʇ = 2,15 ʭʘ

ЛЕГЕНДА

Juni 2021
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инв.1 инв.2 инв.3 инв.4

инв.5 инв.6

ɻʃ

ɻ

ʃ

ɺʃɽɿ ɺʆ ɻʈɸɼɽɾʅɸ ʇɸʈʎɽʃɸ

ʇʆɼʆʃɾɽʅ ʅʀɺɽʃʄɸʅ

ʅʀɺɽʃɽʊʉʂʀ ʂʆʊʀ

1 1
ʇʆʇʈɽʏɽʅ ʇʈɽʉɽʂ ʅɸ ʋʃʀʎɸ / ʇɸʊ

PLAN:

PRILOG:

"URBAN" DOO - [TIP

Dru{tvo za prostorni i urbanisti~ki planovi,
in`ewering i dr.

04

1 : 1000

br:

PRILOG

TEH. BR.RAZMER

NARA^ATEL:

ʋʈɹɸʅʀʉʊʀʏʂʆ ʈɽʐɽʅʀɽ ʅɸ ɻʈɸɼɽɾʅɸʊɸ ʇɸʈʎɽʃɸ

ODOBRUVA^: 
FAZA:

PLANERI:
DATA

URBANISTI^KI PROEKT

UP

УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ

За ГП 2.03

ʆʜ ʋʇɺʅʄ ʟʘ ʝʣʝʢʪʨʦʮʝʥʪʨʘʣʠ ʦʜ

ʦʙʥʦʚʣʠʚʠ ʠʟʚʦʨʠ ʥʘ ʝʥʝʨʛʠʿʘ

ʂʆ ɸʤʟʘʙʝʛʦʚʦ,ʆʧʰʪʠʥʘ ʉʚʝʪʠ ʅʠʢʦʣʝ

243/21

ʋʈɹɸʅʀʉʊʀʏʂʀ ʇʈʆɽʂʊɿʘ ɻʇ 2.0 3  ʟʘ ʝʣʝʢʪʨʦʮʝʥʪʨʘʣʠ

ʦʜ ʦʙʥʦʚʣʠʚʠ ʠʟʚʦʨʠ ʥʘ ʝʥʝʨʛʠʿʘ ,ʂʆ ɸʤʟʘʙʝʛʦʚʦ ,ʆʧʰʪʠʥʘ ʉʚʝʪʠ ʅʠʢʦʣʝ

Dejan Dinevski
dipl.in`.arh.

UPRAVITEL:

ɻʈɸʅʀʎɸ ʅɸ ɻʈɸɼɽɾʅɸ ʇɸʈʎɽʃɸ

ʈɽɻʋʃɸʎʀʉʂɸ ʃʀʅʀɱɸ

ʈʃ

ɻɻʇ

ɻ

ʇʈʆʀɿɺʆɼCTɺʆ,ɼʀʉʊʈʀɹʋʎʀɱɸ ʀ ʉɽʈɺʀʉʀ  -

/ɻ1 - ɽʅɽʈɻɽʊʉʂʀ ɻʈɸɼɹʀ /

ГРУПА НА КЛАСИ НА НАМЕНА:

ОСНОВНА КЛАСА НА НАМЕНА:

ʊʈʆʊʆɸʈ

ЕЛЕМЕНТИ НА УЛИЧНА И ПАТНА МРЕЖА :

ʂʆʃʆɺʆɿ ʅɸ ʋʃʀʎɸ / ʀʅɼʋʉʊʈʀʉʂɸ ʋʃʀʎɸ

ʆʉʆɺʀʅɸ ʅɸ ʋʃʀʎɸ / ʀʅɼʋʉʊʈʀʉʂɸ ʋʃʀʎɸ

ʇʆɺʈʐʀʅɸ ʇʆɼ ʋʃʀʏʅɸ ʄʈɽɾɸ

ʂʆʄʋʅɸʃʅɸ ʉʋʇʈɸʉʊʈʋʂʊʋʈɸ

- ɻʈɸɼɹʀ ɿɸ ʇʈʆʀɿɺʆɼʉʊɺʆ ʅɸ ɽʅɽʈɻʀɱɸ

(ɽʃɽʂʊʈʆʎɽʅʊʈɸʃʀ ʆɼ ʆɹʅʆɺʃʀɺʀ ʀɿɺʆʈʀ ʅɸ ɽʅɽʈɻʀɱɸ )

ɻ3.7

ɻʈɸɼɽɾʅɸ ʃʀʅʀɱɸ

ɻʃ

СООБРАЌАЈНА ИНФРАСТРУКТУРА:

КЛАСИ НА НАМЕНА:

ʋʈɹɸʅʀʉʊʀʏʂʆ ʈɽʐɽʅʀɽ ʅɸ ɻʈɸɼɽɾʅɸʊɸ ʇɸʈʎɽʃɸ

ʅʆɺʆʇʈʆɽʂʊʀʈɸʅɸ ʊʈɸʌʆʉʊɸʅʀʎɸ

ʂʆʅʉʊʈʋʂʎʀɱɸ ɿɸ ʀʅɺɽʈʊɽʈ

ʇɸʈʂʀʅɻ ɿɸ ɺʆɿʀʃɸ

ʂʆʅʉʊʈʋʂʎʀɱɸ ʉʆ 6X535Wp PV ʤʦʜʫʣʠ

ɼʆʄʆʊɽʂʉ ɼʆʆɽʃ ʉʂʆʇɱɽ

ʆʇʐʊʀʅɸ ʉɺɽʊʀ ʅʀʂʆʃɽ

ʎɽɺʂʆɺʆɼ ʌ200 ɿɸ ʅɸɺʆɼʅʋɺɸɳɽ ʅɸ

ɿɽʄɱʆɼɽʃʉʂʆ ɿɽʄɱʀʐʊɽ - ʃʀʅʀɱɸ ɹʈ.8

ʀ 9(ʉʆ ɿɸʐʊʀʊɽʅ ʇʆɱɸʉ - L = 2 ʭ 3m' ɿɸ

ʆɼʈɾʋɺɸɳɽ ʅɸ ʎɽɺʂʆɺʆɼʆʊ)

ʇʈʀʃʋʏʆʂ ʅɸ ʎɽɺʂʆɺʆɼ

ɿɸ ʍʀɼʈɸʅʊʅɸ ɻʃɸɺɸ

 ʍʀɼʈɸʅʊ

E

ʀʅʌʈɸʉʊʈʋʂʊʋʈɸ

 - /E1 - ʉʆʆɹʈɸɵɸɱʅʀ ,ʃʀʅʀʉʂʀ ʀ ɼʈʋɻʀ  ʀʅʌʈɸʉʊʈʋʂʊʋʈʀ /

ГРУПА НА КЛАСИ НА НАМЕНА:

ОСНОВНА КЛАСА НА НАМЕНА:

ʊʈɸʅʉʌʆʈʄɸʊʆʈʉʂɸ ʉʊɸʅʀʎɸ
E1.8

ɼʝʿʘʥ ɼʠʥʝʚʩʢʠ ʘʨʭ.ʠʥʛ. овластување бр.0.0371

ʌʨʦʩʠʥʘ ʅʠʢʦʣʦʚʩʢʘ ʘʨʭ .ʠʥʛ.ɼʝʿʘʥ ɱʫʨʘʢ ʘʨʭ.ʠʥʛ. овластување бр.0.0494

ʊʦʤʝ ʉʪʦʿʘʥʦʚ ʘʨʭ.ʠʥʛ. овластување бр.0.0641

ɻʈɸʅʀʎɸ ʅɸ ʇʃɸʅʉʂʀ ʆʇʌɸʊ ʇ = 2,15 ʭʘ
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ʅʆɺʆʇʃɸʅʀʈɸʅɸ ʀʅɼʋʉʊʈʀʉʂɸ ʋʃʀʎɸ Ă2ñ   (ʇʈɽʉɽʂ 3-3)

ʇʆʇʈɽʏʅʀ ʇʈʆʌʀʃʀ ʅɸ ʇɸʊʅɸ ʀ ʋʃʀʏʅɸ ʄʈɽɾɸ:

*новопланирани нумерички показатели според УП :
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ʅʀʉʂʆ ɿɽʃɽʅʀʃʆ _ʊʈɽɺɸ

ʂʆʃʉʂʆ-ʇɽʐɸʏʂɸ ʇʆʇʃʆʏɽʅɸ ʇʆɺʈʐʀʅɸ

ʅʆɺʆʇʈʆɽʂʊʀʈɸʅɸ ʊʈɸʌʆʉʊɸʅʀʎɸ

ʂʆʅʉʊʈʋʂʎʀɱɸ ɿɸ ʀʅɺɽʈʊɽʈ

ʉʈɽɼʅʆ- ɺʀʉʆʂʆ ɿɽʃɽʅʀʃʆ  /ʜʨʚʥʠ

ʩʘʜʥʠʮʠ ʩʦ ʚʠʩʠʥʘ ʜʦ 2ʤ max/

ɺʀʉʆʂʆ ɿɽʃɽʅʀʃʆ

ʇɸʈʂʀʅɻ ɿɸ ɺʆɿʀʃɸ

ʂʆʅʉʊʈʋʂʎʀɱɸ ʉʆ 6X535Wp PV ʤʦʜʫʣʠ

* НАПОМЕНА ʇʨʠʢʘʞʘʥʠʪʝ ʨʝʰʝʥʠʿʘ ʟʘ ʠʥʬʨʘʩʪʨʫʢʪʫʨʘ , ʚʦ ʜʝʣ, ʩʝ ʧʨʝʚʟʝʤʝʥʠ ʦʜ ʋʇɺʅʄ ʟʘ

ɽʣʝʢʪʨʦʮʝʥʪʨʘʣʠ ʦʜ ʦʙʥʦʚʣʠʚʠ ʠʟʚʦʨʠ ʥʘ ʝʥʝʛʨʠʿʘ ,ʂʆ ɸʤʟʘʙʝʛʦʚʦ,ʆʧʰʪʠʥʘ ʉʚʝʪʠ ʅʠʢʦʣʝ

ʅʘʩʣʦʚ ʥʘ ʧʣʘʥʦʪ:

ВОДОСНАБДИТЕЛНА МРЕЖА

ʎɽɺʂʆɺʆɼ ʌ200 ɿɸ ʅɸɺʆɼʅʋɺɸɳɽ ʅɸ ɿɽʄɱʆɼɽʃʉʂʆ

ɿɽʄɱʀʐʊɽ - ʃʀʅʀɱɸ ɹʈ.8 ʀ 9

(ʉʆ ɿɸʐʊʀʊɽʅ ʇʆɱɸʉ  - L = 2 ʭ 3m' ɿɸ ʆɼʈɾʋɺɸɳɽ ʅɸ

ʎɽɺʂʆɺʆɼʆʊ)

ʇʈʀʃʋʏʆʂ ʅɸ ʎɽɺʂʆɺʆɼ ɿɸ ʍʀɼʈɸʅʊʅɸ ɻʃɸɺɸ

ОД АКУМУЛАЦИЈА „МАВРОВИЦА“

ЕЛЕКТРО-ЕНЕРГЕТСКА МРЕЖА

ВОДОСТОПАНСКА ИНФРАСТРУКТУРА :

ɽʃɽʂʊʈʆʂɸɹʃʀ 20(10)kV

ɽʃɽʂʊʈʆʂɸɹʃʀ 0.4kV (ɿɸ ɱɸɺʅʆ ʆʉɺɽʊʃʋɺɸɳɽ)

ɽʃɽʂʊʈʆʅʉʂʆ ʂʆʄʋʅʀʂɸʎʀʉʂʀ ʂɸɹɽʃ

ЕЛЕКТРОНСКО-КОМУНИКАЦИСКА МРЕЖА

ЕНЕРГЕТСКО-КОМУНИКАЦИСКА ИНФРАСТРУКТУРА :

ʉɺɽʊʀʃʂɸ ɿɸ ɱɸɺʅʆ ʆʉɺɽʊʃʋɺɸɳɽ

ʇʆɼʆʃɾɽʅ ʅʀɺɽʃʄɸʅ

ʅʀɺɽʃɽʊʉʂʀ ʂʆʊʀ

1 1
ʇʆʇʈɽʏɽʅ ʇʈɽʉɽʂ ʅɸ ʋʃʀʎɸ / ʇɸʊ

ПОВРШИНА ПОД РЕЖИМ НА ЗАШТИТА :

ʂɸʅɸʃ ɿɸ ʆɼɺɽɼʋɺɸɳɽ ʅɸ ʇʆɺʈʐʀʅʉʂʀʊɽ ɺʆɼʀ

(b=0.5m x h=0.3m)

0
.
3

0.5

ʇʦʧʨʝʯʝʥ ʧʨʦʬʠʣ ʥʘ ʢʘʥʘʣ ʟʘ ʦʜʚʝʜʫʚʘˁʝ ʥʘ

ʧʦʚʨʰʠʥʩʢʠ ʚʦʜʠ - ʩʦʛʣʘʩʥʦ ʭʠʜʨʦʣʦʰʢʠ ʠ

ʭʠʜʨʘʫʣʠʯʢʠ ʧʨʝʩʤʝʪʢʠ ʦʜ ʍʠʜʨʦʣʦʰʢʘ ʩʪʫʜʠʿʘ , ʟʘ 1

(ʝʜʥʦ) ʯʘʩʦʚʥʠ ʠ 24 (ʜʚʘʝʩʝʪ ʠ ʯʝʪʠʨʠ) ʯʘʩʦʚeʥ

ʠʥʪʝʥʟʠʪʝʪ ʥʘ ʚʨʥʝʞʠ ʩʦ ʚʝʨʦʿʘʪʥʦʩʪ ʥʘ ʧʦʿʘʚʘ , ʦʜ

100 (ʩʪʦ) ʛʦʜʠʰʥʠ ʠ 1000 (ʠʣʿʘʜʘ) ʛʦʜʠʰʥʠ ʚʦʜʠ

PLAN:

PRILOG:

"URBAN" DOO - [TIP

Dru{tvo za prostorni i urbanisti~ki planovi,
in`ewering i dr.

05

1 : 1000

br:

PRILOG

TEH. BR.RAZMER

NARA^ATEL:

ʀʅʌʈɸʉʊʈʋʂʊʋʈʅʀ ɺʆɼʆɺʀ, ʇʈʀʂʃʋʏʅʀ ʊʆʏʂʀ, ʉʊɸʎʀʆʅɸʈɽʅ

ʉʆʆɹʈɸɵɸɱ ʀ ʇɸʈʊɽʈʅʆ ʈɽʐɽʅʀɽ ʉʆ ʆɿɽʃɽʅʋɺɸɳɽ

ODOBRUVA^: 
FAZA:

PLANERI:
DATA

URBANISTI^KI PROEKT

UP

УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ

За ГП 2.03

ʆʜ ʋʇɺʅʄ ʟʘ ʝʣʝʢʪʨʦʮʝʥʪʨʘʣʠ ʦʜ

ʦʙʥʦʚʣʠʚʠ ʠʟʚʦʨʠ ʥʘ ʝʥʝʨʛʠʿʘ

ʂʆ ɸʤʟʘʙʝʛʦʚʦ,ʆʧʰʪʠʥʘ ʉʚʝʪʠ ʅʠʢʦʣʝ

243/21

ʋʈɹɸʅʀʉʊʀʏʂʀ ʇʈʆɽʂʊɿʘ ɻʇ 2.03  ʟʘ ʝʣʝʢʪʨʦʮʝʥʪʨʘʣʠ

ʦʜ ʦʙʥʦʚʣʠʚʠ ʠʟʚʦʨʠ ʥʘ ʝʥʝʨʛʠʿʘ,ʂʆ ɸʤʟʘʙʝʛʦʚʦ,ʆʧʰʪʠʥʘ ʉʚʝʪʠ ʅʠʢʦʣʝ

Dejan Dinevski
dipl.in`.arh.

UPRAVITEL:

ɻʈɸʅʀʎɸ ʅɸ ɻʈɸɼɽɾʅɸ ʇɸʈʎɽʃɸ

ʈɽɻʋʃɸʎʀʉʂɸ ʃʀʅʀɱɸ

ʈʃ

ɻɻʇ

ʊʈʆʊʆɸʈ

ЕЛЕМЕНТИ НА УЛИЧНА И ПАТНА МРЕЖА :

ʂʆʃʆɺʆɿ ʅɸ ʋʃʀʎɸ / ʀʅɼʋʉʊʈʀʉʂɸ ʋʃʀʎɸ

ʆʉʆɺʀʅɸ ʅɸ ʋʃʀʎɸ  / ʀʅɼʋʉʊʈʀʉʂɸ ʋʃʀʎɸ

ʇʆɺʈʐʀʅɸ ʇʆɼ ʋʃʀʏʅɸ ʄʈɽɾɸ

ɻʈɸɼɽɾʅɸ ʃʀʅʀɱɸ

ɻʃ

СООБРАЌАЈНА ИНФРАСТРУКТУРА :
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ʅʆɺʆʇʃɸʅʀʈɸʅɸ ʀʅɼʋʉʊʈʀʉʂɸ ʋʃʀʎɸ Ă2ñ       (ʇʈɽʉɽʂ 3-3)

ɺʃɽɿ ɺʆ ɻʈɸɼɽɾʅɸ ʇɸʈʎɽʃɸ

* Нумерички показатели за водоснабдување и одведување отпадни води :

        ʄʨʝʞʘ ʟʘ ʥʘʚʦʜʥʫʚʘˁʝ ʥʘ ʦʙʨʘʙʦʪʣʠʚʠ ʧʦʚʨʰʠʥʠ ʥʘ ʟʝʤʿʦʜʝʣʩʢʦ ʟʝʤʿʠʰʪʝ:

- ʌ200 ʩʦ ʜʦʣʞʠʥʘ ʥʘ ʠʥʬʨʘʩʪʨʫʢʪʫʨʘʪʘ ʟʘ ʥʘʚʦʜʥʫʚʘˁʝ  L=843 m'

- ʌ110 ʩʦ ʜʦʣʞʠʥʘ ʥʘ ʠʥʬʨʘʩʪʨʫʢʪʫʨʘʪʘ ʟʘ ʥʘʚʦʜʥʫʚʘˁʝ  L=18,4 m'

        ʄʨʝʞʘ ʟʘ ʦʜʚʦʜʥʫʚʘˁʝ ʥʘ ʟʝʤʿʠʰʪʝʪʦ:

- ʂʘʥʘʣ ʩʦ ʧʦʧʨʝʯʝʥ ʧʨʦʬʠʣ - 0,5ʤ (ʰʠʨʠʥʘ) ʭ 0,3ʤ (ʚʠʩʠʥʘ) ʩʦ ʜʦʣʞʠʥʘ ʦʜ L=1250m'

        ʇʨʠʤʘʨʥʘ ʩʘʥʠʪʘʨʥʘ ʚʦʜʦʩʥʘʙʜʠʪʝʣʥʘ ʤʨʝʞʘ:

-ʅʝʤʘ ʧʣʘʥʠʨʘʥʘ ʠʥʬʨʘʩʪʨʫʢʪʫʨʘ ʟʘ ʚʦʜʦʩʥʘʙʜʫʚʘˁʝ.

        ʇʨʠʤʘʨʥʘ ʪʝʭʥʠʯʢʘ ʚʦʜʦʩʥʘʙʜʠʪʝʣʥʘ ʤʨʝʞʘ:

- ʅʝʤʘ ʧʣʘʥʠʨʘʥʘ ʠʥʬʨʘʩʪʨʫʢʪʫʨʘ ʟʘ ʚʦʜʦʩʥʘʙʜʫʚʘˁʝ.

** Доколку е потребна техничка вода во функционирање на централите може да се користат

        водите од река       Азмак, но под услови кои ќе бидат дефинирани од АД „Водостопанство на РСМ“ - Скопје,

подружница Свети Николе, како субјект кој стопанисува со водостопанската инфраструктура.

        ʇʨʠʤʘʨʥʘ ʬʝʢʘʣʥʘ ʢʘʥʘʣʠʟʘʮʠʩʢʘ ʤʨʝʞʘ:

- ʅʝʤʘ ʧʣʘʥʠʨʘʥʘ ʠʥʬʨʘʩʪʨʫʢʪʫʨʘ ʟʘ ʬʝʢʘʣʥʠ ʦʪʧʘʜʥʠ ʚʦʜʠ.

ʀʅʌʈɸʉʊʈʋʂʊʋʈʅʀ ɺʆɼʆɺʀ, ʇʈʀʂʃʋʏʅʀ ʊʆʏʂʀ,  ʉʊɸʎʀʆʅɸʈɽʅ

ʉʆʆɹʈɸɵɸɱ ʀ ʇɸʈʊɽʈʅʆ ʈɽʐɽʅʀɽ ʉʆ ʆɿɽʃɽʅʋɺɸɳɽ

ʇʅʂ ʢʘʥʘʣ 50

ʇʅʂ ʢʘʥʘʣ 0

ʇʅʂ ʢʘʥʘʣ 150

ʇʅʂ ʢʘʥʘʣ 200

ʌɺ ʢʘʙʝʣ 2XY-K 0.6/1 kV 1x4 mmĮ

ʧʦʩʪʦʝʯʢʠ ʩʨʝʜʥʦʥʘʧʦʥʩʢʠ ʢʘʙʝʣ

ʅʅ ʢʘʙʝʣ NAYY 1ʭ120mmĮ

ʇʅʂ ʢʘʥʘʣ 400

ʧʦʮʠʥʢʫʚʘʥʘ ʪʨʘʢʘ FeZn 40x4 mm

ɻʈʆʄʆɹʈɸʅʉʂɸ ʀʅʉʊɸʃɸʎʀɱɸ

 ʍʀɼʈɸʅʊ

ʥʠʩʢʦʥʘʧʦʥʩʢʠ ʢʘʙʝʣ

TC

ɼʆʄʆʊɽʂʉ ɼʆʆɽʃ ʉʂʆʇɱɽ

ʆʇʐʊʀʅɸ ʉɺɽʊʀ ʅʀʂʆʃɽ

ɼʝʿʘʥ ɼʠʥʝʚʩʢʠ  ʘʨʭ.ʠʥʛ. овластување бр.0.0371

ʌʨʦʩʠʥʘ ʅʠʢʦʣʦʚʩʢʘ ʘʨʭ .ʠʥʛ.ɼʝʿʘʥ ɱʫʨʘʢ  ʘʨʭ.ʠʥʛ. овластување бр.0.0494

ʊʦʤʝ ʉʪʦʿʘʥʦʚ  ʘʨʭ.ʠʥʛ. овластување бр.0.0641

ʛʨʦʤʦʙʨʘʥʩʢʠ ʩʪʦʣʙ  ʩʦ ʘʢʪʠʚʝʥ ʬʘ˃ʘʯ

ɻʈɸʅʀʎɸ ʅɸ ʇʃɸʅʉʂʀ ʆʇʌɸʊ ʇ = 2,15 ʭʘ

ЛЕГЕНДА

ɻ

ʇʈʆʀɿɺʆɼCTɺʆ,ɼʀʉʊʈʀɹʋʎʀɱɸ ʀ ʉɽʈɺʀʉʀ  -

/ɻ1 - ɽʅɽʈɻɽʊʉʂʀ ɻʈɸɼɹʀ /

ГРУПА НА КЛАСИ НА НАМЕНА :

ОСНОВНА КЛАСА НА НАМЕНА :

ʂʆʄʋʅɸʃʅɸ ʉʋʇʈɸʉʊʈʋʂʊʋʈɸ

- ɻʈɸɼɹʀ ɿɸ ʇʈʆʀɿɺʆɼʉʊɺʆ ʅɸ ɽʅɽʈɻʀɱɸ

(ɽʃɽʂʊʈʆʎɽʅʊʈɸʃʀ ʆɼ ʆɹʅʆɺʃʀɺʀ ʀɿɺʆʈʀ ʅɸ ɽʅɽʈɻʀɱɸ )

ɻ3.7

КЛАСИ НА НАМЕНА:

E

ʀʅʌʈɸʉʊʈʋʂʊʋʈɸ

 - /E1 - ʉʆʆɹʈɸɵɸɱʅʀ ,ʃʀʅʀʉʂʀ ʀ ɼʈʋɻʀ  ʀʅʌʈɸʉʊʈʋʂʊʋʈʀ /

ГРУПА НА КЛАСИ НА НАМЕНА :

ОСНОВНА КЛАСА НА НАМЕНА :

ʊʈɸʅʉʌʆʈʄɸʊʆʈʉʂɸ ʉʊɸʅʀʎɸ
E1.8

*новопланирани нумерички показатели според УП :

Juni 2021
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1. РЕШЕНИЕ ЗА РЕГИСТРАЦИЈА НА ФИРМА 
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2. ЛИЦЕНЦА ЗА ПРОЕКТИРАЊЕ НА ФИРМА 
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3. РЕШЕНИЕ ЗА НАЗНАЧУВАЊЕ НА ОДГОВОРНИ ПРОЕКТАНТИ 
 

Врз основа на член 18 од Законот за градење (Службен весник на РМ број 130/09, 124/10, 18/11, 
36/11, 54/11, 13/12, 144/12, 25/13, 79/13, 137/13, 163/13, 27/14, 28/14, 42/14, 115/14, 149/14, 
187/14, 44/15, 129/15, 217/15, 226/15, 30/16 и 29/16), а во врска со реализација на Договорот за 
изработка на проектна документација – ИДЕЕН ПРОЕКТ ЗА ИЗВЕДБА НА ФОТОВОЛТАИЧНА 
ЦЕНТРАЛА “ДОМОТЕКС СОЛАРПАРК 1” ВО ОПШТИНА СВЕТИ  НИКОЛЕ СО 
ИНСТАЛИРАНА МОЌНОСТ Р=999,750 kW, фази: Архитектура, Електротехника и Градежно-
конструктивен дел, Интебако ДОО  од Скопје го издава следното: 

 
Р  Е  Ш  Е  Н  И  Е 

ЗА НАЗНАЧУВАЊЕ НА ОДГОВОРНИ  ПРОЕКТАНТИ 
 

За изработка на, ИДЕЕН ПРОЕКТ ЗА ИЗВЕДБА НА ФОТОВОЛТАИЧНА ЦЕНТРАЛА “ДОМОТЕКС 
СОЛАРПАРК 1” ВО ОПШТИНА СВЕТИ НИКОЛЕ СО ИНСТАЛИРАНА МОЌНОСТ Р=999,750 kW, 
фази: Архитектура, Електротехника и Градежно-конструктивен дел, како Oдговорни Проектанти 
ги назначува: 

• Ивана Табаковска,  дипл.ел.инж. Овл. бр. Б 4.1135/Пр - Одговорен проектант за фаза 
електротехника 
• Бојан Станковиќ, дипл.инж.арх. Овл. бр. А 1.1268/Пр - Одговорен проектант за фаза 
архитектура 
• М-р Ана Андонова, дипл.град.инж. Овл. бр. Б 2.2476/Пр - Одговорен проектант за фаза 
градежно-конструктивен дел 
• Дарко Ѓорѓијоски,  дипл.ел.инж./Пр – Проектант соработник 
• Наталија Стојчевска, дипл. ел. инж./ Пр – Проектант соработник 
• м-р Дарко Мицев, дипл. ел. инж./Пр- Проектант соработник 
• Десанка Маринковиќ, дипл. ел. инж./Пр- Проектант соработник 
 
 

Проектантите се должни Основниот проект да го изработат согласно Законот за градење 
(Службен весник на РМ број 130/09, 124/10, 18/11, 36/11, 54/11, 13/12, 144/12, 25/13, 79/13, 
137/13, 163/13, 27/14, 28/14, 42/14, 115/14, 149/14, 187/14, 44/15, 129/15, 217/15, 226/15, 30/16 
и 29/16) и останатите прописи од областа на архитектурата и градежништвото и прописите од 
областа на електротехниката. 

                                   ИНТЕБАКО   
                                                                                                                                                                  

                                                                                                                      УПРАВИТЕЛ:  
 

февруари 2021 година                                                             Бенун Кадриќ 
Скопје 
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4. ОВЛАСТУВАЊА НА ОДГОВОРНИ ПРОЕКТАНТИ 
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5. Проектна задача  
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1. МЕСТОПОЛОЖБА И КАРАКТЕРИСТИКИ НА ЛОКАЦИЈАТА 

1.1 Локација на фотоволтаичната електрична централа 
 

Во овој идеен проект се елаборирани основните локациски, технички и економски 
перформанси на фотоволтаична (PV) електрична централа со моќност од 999,750 kW. 
Презентираните резултати во проектот се во согласност со Законот за градење и сите останати 
закони и правилници за градење на ваков тип на објекти. 

 

 

Слика 1. Поширока локација на објектот – Општина Свети Николе 

Локацијата планирана за изградба на фотоволтаичната електрана од инвеститорот е во атарот 
на општина Свети Николе.  

Локацијата се наоѓа на надморска висина околу 305м, а географските координати се: 
41°48'46.8'' N  22°00'28.9'' E. 

1.2 Податоци за постоечката градба 
 

Парцелата на кое е планирано поставување на фотоволтаичната електрана се наоѓа во КО 
Амзабегово.  По направената анализа за добивање оптимално решение за поставување на 
панелите, се предвидува истите да се постават на метални конструкции кои  имаат јужна 
ориентација. Кровните површини се со наклон од  25° и 35°. 
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2. РЕЛЕВАНТНИ ВЛЕЗНИ ПОДАТОЦИ 

 2.1 Сончево зрачење и температура на воздухот 
 

Во PV електрични централи се врши директна трансформација на енергијата на сончевото 
зрачење во електрична енергија. За да може да се оценат перформансите на некоја PV 
електрична централа, потребно е да се познаваат податоците за сончевото зрачење за 
локацијата каде се предвидува нејзиното поставување. Според податоците од SOLARGIS, 
северниот дел од Р.С. Македонија изобилува со голема густина на енергија на сончевото 
зрачење кое на годишно ниво е прикажано на Слика 2.  

 

Слика 2. Maпa на просечна густина на енергијата на сончево зрачење во Р. С. Македонија. 
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Локацијата предвидена за изградба на PV електраната е подложена на голема сончева 
радијација со просечна годишна густина на енергија на сончевото зрачење од 1500 kWh/m² . 

За детална и попрецизна анализа потребни се часовни податоци и тоа за повеќегодишен 
период. Покрај тоа, при анализите се потребни и податоци за температурата на воздухот и 
брзината на ветерот. 

Во табела 1, прикажани се вредностите на релативните метеоролошки податоци, добиени врз 
основа на 16 годишен период на мерење. 

Месец/Параметар јан феб мар апр мај јун јул авг сеп окт ное дек 

Ho[kWh/m²] 48 63 103 139 174 196 217 195 131 91 59 44 

Ta,sr[ºC] -0,1 2.6 7.8 12.2 17.4 21.4 24.2 23.8 18.2 13.1 6.3 1.7 

Ta,sr min[ºC] -4.0 -2.2 2.3 5.9 10.7 14.0 16.9 16.5 11.8 7.6 1.7 -1.6 

Ta,sr max[ºC] 4.0 7.5 13.4 18.1 24.1 28.1 32.2 32.0 24.8 18.9 11.0 5.4 

 

Табела 1 -  
Средни месечни вредности на глобалното сончево зрачење врз хоризонтална површина - Но, 

Tемпературата на воздухот - Ta,sr, 
 Средните минимални температури - Ta,sr min и  

Средни максимални температури - Тa,sr max. 

Часовните податоци за глобалното и дифузното сончево зрачење врз хоризонтална површина, 
како и часовните податоци за температурата на воздухот и брзината на ветерот се генерирани 
со програмата МЕТЕОNОRМ (ver. 6.0). За разгледуваната локација, прикажани се сумарните 
вредности на некои параметри при генерирањето на часовните податоци и тоа: месечните 
вредности на интензитетот на глобалното сончево зрачење врз хоризонтална површина на 
слика 3 и дневните вредности на интензитетот на сончевото зрачење врз хоризонтална 
површина на слика 4. Дневните вредности на средната, минималната и максималната 
темературата на воздухот прикажани се на слика 5. 
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Слика 3. Месечни вредности на интензитетот на глобалното  
сончево зрачење врз хоризонтална површина. 

 

Слика 4. Дневни вредности на интензитетот на сончево зрачење 
врз хоризонтална површина. 
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Слика 5. Дневни вредности на температурата на воздухот (средна, макс.и мин.) 
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2.2 Висина на хоризонтот и патеки на Сонцето 
 

За одредување на растојанието помеѓу редовите на групите од фотоволтаични модули, односно 
за елиминирање или минимизирање на засенувањето на модулите, од битно значење е 
познавањето на аголот на висина на хоризонтот и промената на аголот на висината на Сонцето 
на локацијата. На слика 6 прикажана е висината на хоризонтот која е компјутерски мапирана со 
помош на софтверската алатка. На истата слика се прикажани промените на висината на сонцето 
за неколку карактеристични денови во годината.  

 

Слика 6. Агол на висина на хоризонтот и промена на аголот на висината на Сонцето 
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Фаза: Електротехника 
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1. ТЕХНИЧКИ ОПИС 

1.1 Фотоволтаични модули, поврзување во стрингови и полиња 
Во овој проект, за добивање на електрична енергија од сончевата енергија, ќе се користат 
фотоволтаични модули (панели) со моќност од 535 Wp и 540 Wp, изработени со монокристални 
ќелии. Типичниот изглед и димензии на проектираните PV модули како и нивните електрични 
и технички параметри дадени се во прилог. 
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За добивање на одреден еднонасочен напон во рамките на дозволените работни влезни 
напони на инверторите, повеќе PV модули се поврзуваат во серија и формираат т.н. "стринг". 
Секој "стринг" ќе произведува електрична енергија на еднонасочен напон и струја, која со вакви 
карактеристики не може директно да се пласира до потрошувачите преку постоечката 
дистрибутивна мрежа, затоа се користат уреди т.н DC/AC инвертори. 

 

1.2 DC/AC инвертори и електричен развод 
 

На излезот на секое фотоволтаично поле ќе се произведува електрична енергија на 
еднонасочен напон и струја. За да може оваа енергија да се дистрибуира до електричните 
потрошувачи преку дистрибутивната електрична мрежа, потребно е истата да се трансформира 
во електрична енергија со наизменичен напон и струја. За таа цел секое поле ќе се приклучува 
на DC/AC инвертор, чија улога е да ја трансформира електричната енергија произведена со 
еднонасочен напон и струја во електрична енерrија со наизменичен напон и струја, со 
минимални загуби на енергија во самиот инвертор. Со соодветно поврзување на стринговите 
на еден инвертор ќе се добие еден трофазен наизменичен систем за производство на 
електрична енергија со одредена моќност. Со групирање на повеќе вакви системи и нивно 
поврзување со заштитна и прекинувачка опрема, ќе се добие генератор на електрична енергија 
на низок наизменичен напон со фреквенција од 50 Hz. Во овој проект се предвидени модели на 
инвертор од производителот HUAWEI, SUN2000 – 185KTL – H1 истите ги задоволуваат нивоата 
на заштита и останатите технички стандарди во согласност со EN 62109-1/-2, IEC 62109-1/-2,IEC 
62920, EN 50530, IEC 62116, IEC 60068, IEC 61683, IEC 61727, IEC 62910, P.O. 12.3, RD 1699, RD 661, 
RD 413, RD 1565, RD 1663, UNE 206007-1, UNE 206006. 

Електричните и техничките параметри се дадени во прилог. 
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Начинот на поврзување на стринговите, инверторите, прекинувачката и заштитната опрема 
прикажани се во графичкиот дел. 

Кабелскиот развод од стринговите до инверторите се изведува со повеќежилен бакарен 
проводник отпорен на UV - зрачење тип: 2XY-K 0.6/1 kV, 1x6mm2 поставен во метални 
перфорирани кабелски регали. Кабелскиот развод од инверторите до новопроектирана 
трафостаницата ќе се изведува со кабел од типот NАYY-О 3x(1х120 mm2 ) и кабел за заземјување 
H07V-K 1x25 mm2 . Каблите Каблите се поставуваат во кабелски ровови во земја. Начините на 
полагање на каблите се прикажани и објаснети во графичкиот дел. 

 

1.3 Автоматска работа, надзор и управување 
 

Концептот на работа на PV електраната е со автосинхронизирачки стринг трофазни инвертори.  
Следење на сите параметри за вкупната произведена електрична енергија, како и другите 
работни параметри преку софтвер за мониторинг кој е компатибилен со инверторската опрема. 
Целиот процес  има можност за web и мобилна конекција преку апликацијата FusionSolar Smart 
PV Management System , слика 7. 
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Слика 7. Софтверска алатка за надзор врз работата на PV електрана. 
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1.4 Заштита од напон на допир, напон на чекор и атмосферски празнења 
 

За заштита на луѓето од опасен напон на допир и чекор се наложува примена на ТN-С-Ѕ систем 
на заземјување прикажан на Слика 8. 

 

 

 

 

Слика 8. TN-C-S систем. 

 

Кај овој систем на заштита неутралната точка на трансформаторот на нисконапонска страна 
(ѕвездиштето) директно се заземјува на работниот заземјувач.  Во овој систем покрај 
ѕвездиштето на трансформаторот, се заземјени и сите спроводни делови на електричниот уред 
кои не се под напон но можат да дојдат под напон. 
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1.5	Конструкцијата	за	фотоволтаични	панели	
						

Предвидена е монтажа на панелите на конструкција со систем со сезонско подесување на аглите 
(25º / 35º). Конструкцијата е дизајнирана за прицврстување на 10 панела, два реда по 5 панела, 
со ова решение едноставно се прилагодуваат потребните должини на редови во согласност на 
условите на теренот.  

Системот е изработен да овозможи брза, едноставна и безбедна монтажа. 

Основен модул на конструкцијата 

Во основниот проект како најповолно економско решение прифатено е решението со метална 
подконструкција. 

 

 

 

Целокупната  носечка  конструкција  е  проектирана  со  материјал  челик  со  квалитет  S350. 
Конструкцијата се состои од два челични столба C ( вертикален профил) – носач 150х50х15х2mm, 
поставени на осовинско растојание од 3.294m. Овие столбови се поврзани со хоризонтална греда‐ 
профил  100х100х3mm  преку  кружни  омеги.  На  хоризонталната  греда  е  поставенa  челична 
траверза C  (попречен  профил)–  носач 120,5х55х12,5х1.25mm.  Врз  овие  хоризонтални  греди  се 
поставуваат  C  (попречен  профил)–  носач  100х70(55)х12,5х1.25mm  врз  кои  се  поставуваат  и 
монтираат PV панелите. 

Приказ на носечка конструкција е прикажана во графичкиот дел, “Цртежи од идеен проект”. 
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2. ТЕХНИЧКИ ПРЕСМЕТКИ 

2.1.	Основни	технички	перформанси	на	PV	централа.	
 

Фотоволтаичен модул Trina Solar TSM‐DEG19C20 540 Wp  

‐ Напон на отворен круг на модулот VOC25=37.7 VDC 

‐ Температурен коефициент на напон на отворено коло kVOC=‐0.25%/oC 

‐ Напон при максимална моќност VMPPT= 31.4VDC  

Инвертор SUN2000 ‐185KTL‐Н1: 

‐ Максимален влезен едносмерен напон по стринг на инверторот VDCmax=1500V 
‐ Опсег на напон на MPPT 500 VDC~1500 VDC 

‐ Максимална излезена наизменична моќност на инверторот Pmax=185000W 

Пресметка за амбиетална температура t‐25=‐25oC, при што температурата на ќелијата е tcell,‐25=‐9oC 

VOC‐25=VOC25‐(VOC25*kVOC*(t25‐tcell,‐25)) 

VOC‐25=37.7‐(37.7*(‐0.0025)*(25+9)) 

VOC‐25= 40.9VDC 

VMPP,‐25=VMPP, STC‐(VMPP, STC*kVOC*(t25‐ tcell,‐25)) 

VMPP, ‐25=31.4‐(31.4*(‐0.0025)*(25+9)) 

VMPP, ‐25=34.07 VDC 

Максимален број  на модули  кои може да  се  врзат  во  серија  е  ограничена  од максималната 
вредност  на напонот на MPPT тракерот и максималниот дозволен напон на инверторот. 

𝑛௫ ൌ minቆ
𝑉௫

𝑉ைିଶହ
,
𝑉ெ்,௫

𝑉ெ,ିଶହ
ቇ ൌ min ൬

1500
40.9

,
1500
34.07

൰ ൌ 36.67 

Максимален број на модули кои може да се врзат во серија е 36 модули. Се усвојува 
стринговите да имаат по 36 (триесет и шест) модули кои ќе бидат поврзани во серија.  

За стринговите со 36 (триесет и шест) ФВ модули врзани во серија, напонот на отворено коло и 
напонот при максимална моќност изнесува: 

V‐25=n*VOC‐25=36*40.9=1472.4 VDC 

V‐25= n*VMPP‐25=36*34.07= 1226.52 VDC 

Напонот е во опсегот на напонот на MPP тракерот и не го надминува максималниот дозволен 
напон на инверторот. 

Се усвојува бројот на панели по стринг да е 36 (триесет и шест) панели. 
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Проверка за 36 (триесет и шест) панели во стринг за температура на ќелиите  t66=66о 
(амбиентална температура од 40 о ): 

ТሺТୀସ ሻ ൌ Тሺସ ሻ 
ேை்ሾሿିଶ

଼ሾ ೈమሿ
∗ 𝑆ሾ ௐ

ଶ
ሿ , каде NOCT=41 oC (работна температута на 

модулот при температура на воздухот од 20 oC и ветар од 1м/с), S=1000 W/m2 (претпоставена 
вредност на сончево зрачење при максимална температура од 40 oC) 

Тሺସ ሻ ൌ 66 C 

VOC66=VOC25‐(VOC25*kVOC*(t25‐t66))       

 VOC66=37.7‐(37.7*(‐0.0025)*(25‐66)) 

VOC66=33.83 VDC 

VMPPT=VMPPT‐(VMPPT*kVOC*(t25‐t‐66))         

VМPP66=31.4‐(31.4*(‐0.0025)*(25‐66)) 

VMPP66=28.18 VDC 

V66=n*VOC66=36*33.83=1217.88 VDC 

V66=n*VMPP66=36*28.18= 1014.48 VDC 

Напонот е во опсегот на напонот на MPP тракерот. 

На инвертор 1 и 2, од модел SUN2000 – 185KTL – Н1 ќе се поврзат по 9 (девет) стрингови кои се 
состојат од по 35 (триесет и пет) ФВ модули со моќност од 540 W во серија,   

На инвертор 6 од модел SUN2000 – 185KTL – Н1 ќе се поврзат 8 (осум) стрингови кои се состојат 
од по 35 (триесет и пет) ФВ модули со моќност од 540 W во серија  и  1 (еден) стринг кој се состои 
од 20 (дваесет) ФВ модули со моќност од 540 W во серија 

На инвертор 3и 4, од модел SUN2000 – 185KTL – Н1 ќе се поврзат по 9 (девет) стрингови кои се 
состојат од по 35 (триесет и пет) ФВ модули со моќност од 535 W во серија,   

На инвертор 5 од модел SUN2000 – 185KTL – Н1 ќе се поврзат 8 (осум) стрингови кои се состојат 
од по 35 (триесет и пет) ФВ модули со моќност од 535 W во серија  и  1 (еден) стринг кој се состои 
од 20 (дваесет) ФВ модули со моќност од 535 W во серија 

 при што максималната моќност што ќе ја произведе инверторите ќе биде: 

PinvP1= P2=n*9*535WP =35*9*535 = 168525 WP       
PinvP6=n*8*535WP + n*1*535WP =35*8*535 + 20*1*535 = 149 800+10 700=160 500 WP                
PinvP3= P4=n*9*540WP =35*9*540 = 170100 WP 
 PinvP5=n*8*540WP + n*1*540WP =35*8*540 + 20*1*540 = 151 200+10 800=162 000 WP    
PinvP= PinvP1+PinvP2+PinvP3+PinvP4+PinvP5+ PinvP6 

=168525+168525+160500+170100+170100+162000=999 750 WP (999,750 kW) 
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Максималната линиска струја што ќе ја произведе инвертерот е ограничена од максималната 
излезна моќност на инверторот (185000 W) и таа ќе изнесува: 

𝐼𝐼𝑛𝑛 =
𝑃𝑃𝑖𝑖𝑛𝑛𝑖𝑖

√3 ∗ 𝑈𝑈𝑛𝑛
=

185000
√3 ∗ 800

= 133,67𝐴𝐴 

Напонските кабли од инверторите до новопроектирана трафостаница ќе се положат во кабелски 
ровови во земја на длабочина од 800мм во амбиент каде што температурата нема да биде 
поголема од 20оC  

За оваа температура корекциониот фактор според кој се пресметува струјата на оптоварување е 
kθ= 1.  

Енергетските кабли од инверторите до новопроектирана трафостаница ќе се постават во 
кабелски ров во земја на длабочина од 800мм. Тие се поставени паралелно во кабелски ров на 
растојание од 7 cm еден до друг.  Корекциониот фактор kp кој што зависи од начинот на полагање 
на каблите во кабелски ровови при што каблите се поставени на растојание од 7 cm, се отчитува 
од табела и изнесува kp= 0.6. Кабелските ровови ќе бидат исполнети со слој од песок со 
нормална влажност со дебелина од 20 cm, чија специфична топлинска отпорност изнесува 100° 
C ·cm/W.  Корекциониот коефициент на тлото во таков случај изнесува kρ= 1. 

За поврзување на инверторите со новопроектирана трафостаница се користи кабел NАYY-О 
3x(1х120 mm2 ) и кабел за заземјување H07V-K 1x25 mm2   чие трајно дозволена струја на 
оптоварување е 253 A. Поради поставување на каблите во услови различни од номиналните од 
кои е одредена максимално дозволената струја на оптоварување за дадениот кабел, потребно 
е да се користат корекционите фактори кои ќе ја одредат трајно дозволеното струјно 
оптоварување на кабелот во вистински услови на положување: 

𝐼𝐼𝑑𝑑 = 𝐼𝐼𝑑𝑑𝑑𝑑⋅𝑘𝑘𝜃𝜃⋅𝑘𝑘𝑝𝑝⋅𝑘𝑘𝛒𝛒 =253⋅1⋅0.6⋅1=151.8 A > 𝐼𝐼𝑚𝑚𝑚𝑚𝑚𝑚=133,67 A 

Инверторот и каблите NАYY-О 3x(1х120 mm2 ) и кабел за заземјување H07V-K 1x25 mm2     ќе се 
штитат со трополна автоматска склопка ABB T4V АС250 TMA поставени во трафостаницата, 
прикажано во графичкиот дел. 
 
Ефектот на создавање на напон на краевите на плоча (т.н. фотоволтаична ќелија) составена од 
полупроводнички силициум кога истата ќе биде подложена на сончево зрачење се нарекува 
фотоефект и истиот е искористен за производство на електрична енергија. Множество на 
сериски поврзани ќелии формират семејство (стринг). 

Во овој случај, стринговите ќе се формираат на  6 (шест) инвертори со вкупно 46 стринг со по 36 
(триесет и шест) ФВ модули во серија и 1(еден) стринг со по 30 (триесет) ФВ модули во серија. 
Секој од стринговите произведува струја од 10 А при максимално производство. Изгледот на 
еден од ваквите стрингови е прикажан во графичкиот дел. 
За да се обезбеди инсталирана моќност на PV електрана од 999,750 kW, потребно ќе биде да се 
инсталираат 6 (шест) инвертори со горенаведената конфигурација на стрингови и панели. Со тоа  
ќе се добие DC моќност од:  

Вкупно: 999 750 Wp (999.750 kW) 
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2.2 Заштитно заземјување 
 

Секое семејство е меѓусебно заземјено со ПНК 50 канал , секој ред завршува со поврзување на 
последниот столб со поцинкувна лента 40х4 мм поврзана преку унакрсна спојка 80х80мм на 
поцинкувана лента 40х4мм преку која секој ред се заземјува,  графички прикажано во ,,Цртежи 
од идеен проект’’. 

 

 Пресметки за отпор на заземјување 
 

 Отпорноста на заземјувањето од траката поставена во кабелскиот ров ќе 
изнесува: 

   

 

𝑅𝑅𝑝𝑝𝑝𝑝 =
𝜌𝜌

𝜋𝜋 ∙ 𝑙𝑙𝑧𝑧
𝑙𝑙𝑛𝑛

𝑙𝑙𝑧𝑧
�𝐻𝐻 ∙ 𝑑𝑑𝑑𝑑𝑡𝑡

= 1.5 (Ω) 

 

 
     

lz- збирна должина трака FeZn 40x4 mm, поставена во земјен ров  

lz= 150m 

dtr- дијаметар FeZn траката 40х4 mm   𝑑𝑑𝑑𝑑𝑡𝑡 = 2
𝜋𝜋∙(𝑚𝑚+𝑎𝑎)

 

H- длабочина на која е вкопан заземјувачот 0,8 m 

    ρ- специфична отпорност на земја 100 Ω/m 
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2.3 Громобранска заштита 
 

Громобранската инсталација е важен фактор при заштитата од атмосферски празнења - гром. 
Нејзиното отсуство или лоша состојба може да биде причина за настанување на пожар. Сите 
објекти на централата се опфатени со громобранска заштита изградена од класична инсталација 
која се состои од: ESE (Early Streammer Emission) активенгромобрански фаќач FOREND PETEX - M 
поставен на челичен столб Ф42mm и висина од 6.00m, како и одвод и заземјувач во согласност 
со стандардот NFC17-102 AnnexC. Максималната висина на металната конструкција на која се 
поставуваат фотоволтаичните панели може да биде 3,00 m. Според тоа, може да се заклучи дека 
се работи за објект со ниска градба со воглавна примена на метал како конструктивен 
материјал. 

 

 

 

Позицијата на громобранскиот фаќач е прикажана во графичкиот дел, “Цртежи од идеен 
проект”. 
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Фаза: Градежно-конструктивен дел 
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1. ТЕХНИЧКИ ОПИС 

АНАЛИЗА НА ТОВАРИ 

 

 

1. ПОСТОЈАНИ ТОВАРИ 

− сопствена тежина – земена автоматски во програмот 

− тежина од панели       0,15 kN/m2  

 

2. СНЕГ 

− H = 600mNV 

− S = 1,0 kN/m2 

 

3. ВЕТЕР 

− W0 = 0,7 KN/m²; α = 35° - зимска шема; α = 25° - летна шема; II зона; H – до 10m; изложен; 

 

 

Коефициенти на дејство на ветер 
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Основни податоци за моделот 
 
 
Датотека: 2287 Paneli 007.twp 
Дата на пресметка: 6.7.2020 

 
 
Начин на пресметка: 3D модел 

 

X Теорија од I ред  Модална анализа  Стабилност 

 

 Теорија од II ред  Сеизмичка пресметка  Фаза на градење 

 

 Нелинеарна пресметка 

 
 
Големина на модел 
Број на јазли: 720 
Број на плочести елементи: 392 
Број на гредни елементи: 216 
Број на гранични елементи: 444 
Број на основни случаи на оптоварувања: 4 
Број на комбинации на оптоварувања: 4 

 
Мерни единици 
Должина: m [cm,mm] 
Сила: kN 
Температура: Celsius 



 

Влезни податоци - Конструкција 
 

Табела на материјали 
No Име на материјал E[kN/m2] μ γ[kN/m3] αt[1/C] Em[kN/m2] μm 

1 Стакло 7.000e+7 0.30 0.00 1.000e-5 7.000e+7 0.30 

2 Крута зона 2.100e+9 0.30 0.00 1.000e-5 2.100e+9 0.30 

3 Челик 2.100e+8 0.30 78.50 1.000e-5 2.100e+8 0.30 

 

Сетови на плочи 
No d[m] e[m] Материал Тип на пресметка Ортотропија E2[kN/m2] G[kN/m2] α 

<1> 0.003 0.002 1 Тенка плоча Изотропна    

 

Сетови на греди 
 
 
Сет: 2   Пресек: b/d=3/3, Фиктивна ексцентричност 

 

Мат. A1 A2 A3 I1 I2 I3 
2 - Крута зона 9.000e-4 7.500e-4 7.500e-4 1.141e-7 6.750e-8 6.750e-8 

 
 
Сет: 17   Пресек: D=1.5, Фиктивна ексцентричност 

 

Мат. A1 A2 A3 I1 I2 I3 
3 - Челик 1.767e-4 1.590e-4 1.590e-4 4.970e-9 2.485e-9 2.485e-9 

 
 
Сет: 18   Пресек: C 150x50x15...2, Фиктивна ексцентричност 

 

Мат. A1 A2 A3 I1 I2 I3 
3 - Челик 5.440e-4 4.533e-4 4.533e-4 7.085e-10 1.789e-7 1.845e-6 

No Пресек Δ3 [cm] Δ2 [cm] α Мат. 
1 b/d=0.2/14.6 -1.34 0.00 0.00 3 
2 b/d=5/0.2 1.06 7.40 0.00 3 
3 b/d=5/0.2 1.06 -7.40 0.00 3 
4 b/d=0.2/1.3 3.46 -6.65 0.00 3 
5 b/d=0.2/1.3 3.46 6.65 0.00 3 
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Сет: 19   Пресек: C 110x50x15...1,5, Фиктивна ексцентричност 

 

Мат. A1 A2 A3 I1 I2 I3 
3 - Челик 3.510e-4 2.925e-4 2.925e-4 2.579e-10 1.254e-7 6.837e-7 

No Пресек Δ3 [cm] Δ2 [cm] α Мат. 
1 b/d=0.15/10.7 -1.60 0.00 0.00 3 
2 b/d=5/0.15 0.83 5.42 0.00 3 
3 b/d=5/0.15 0.83 -5.42 0.00 3 
4 b/d=0.15/1.35 3.26 4.67 0.00 3 
5 b/d=0.15/1.35 3.26 -4.67 0.00 3 
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Сет: 20   Пресек: C 110x50x15...1,5, Фиктивна ексцентричност 

 

Мат. A1 A2 A3 I1 I2 I3 
3 - Челик 3.510e-4 2.925e-4 2.925e-4 2.579e-10 1.254e-7 6.837e-7 

No Пресек Δ3 [cm] Δ2 [cm] α Мат. 
1 b/d=0.15/10.7 -1.60 0.00 0.00 3 
2 b/d=5/0.15 0.83 5.42 0.00 3 
3 b/d=5/0.15 0.83 -5.42 0.00 3 
4 b/d=0.15/1.35 3.26 4.67 0.00 3 
5 b/d=0.15/1.35 3.26 -4.67 0.00 3 
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Сетови на линиски потпори 
Сет K,R1 K,R2 K,R3 K,M1 Почва [m] 

1 1.000e+1 1.000e+4 1.000e+4   



 



 

Плоча/Ѕид

1. d = 0.00 m

 

 Плоча/Ѕид (1)
 Сетови на нумерички податоци

Греда

18. C 150x50x15...2

 

 Греда (18)
 Сетови на нумерички податоци



 

Греда

19. C 110x50x15...1,5

 

 Греда (19)
 Сетови на нумерички податоци

Греда

20. C 110x50x15...1,5

 

 Греда (20)
 Сетови на нумерички податоци



 

Влезни податоци - Оптоварување 

 

Список на случаи на оптоварувања 
No Име 

1 Постојани (g) 

2 Ветер + 

3 Ветер - 

4 Снег 

5 Комб.: I 

6 Комб.: I+II 

7 Комб.: I+III 

8 Комб.: I+IV 



 



 



 



 



 

Статичка пресметка 
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 Опт. 1: Постојани (g)

 Влијанија во греда: max N1= 2.13 / min N1= -0.32 kN
 Поглед: 1+4
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 Опт. 1: Постојани (g)

 Влијанија во греда: max T2= 0.37 / min T2= -0.37 kN
 Поглед: 1+4



 

 0
.0

1
 

 -
0
.0

7
 

 0
.0

3
 

 -
0
.0

6
 

 0
.0

1
 

 0
.0

7
 

 -
0
.0

4
 

 0
.0

7
 

 -
0
.0

1
 

 0
.0

8
 

 -
0
.0

6
 

 0
.0

4
 

 -
0
.0

6
 

 -
0
.0

6
 

 -
0
.0

5
 

 0
.0

4
 

 -
0
.0

6
 

 0
.0

8
 

 0
.0

1
 

 -
0
.0

8
 

 0
.0

6
 

 -
0
.0

4
 

 0
.0

6
 

 0
.0

6
 

 0
.0

5
 

 -
0
.0

4
 

 0
.0

6
 

 -
0
.0

8
 

 Опт. 1: Постојани (g)

 Влијанија во греда: max М2= 0.08 / min М2= -0.08 kNm
 Поглед: 1+4
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 Опт. 1: Постојани (g)

 Влијанија во греда: max М3= 0.13 / min М3= -0.12 kNm
 Поглед: 1+4
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 Опт. 2: Ветер +

 Влијанија во греда: max N1= 13.60 / min N1= -1.96 kN
 Поглед: 1+4
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 Опт. 2: Ветер +

 Влијанија во греда: max T2= 2.41 / min T2= -2.41 kN
 Поглед: 1+4



 

 Опт. 2: Ветер +

 Влијанија во греда: max М2= 0.01 / min М2= -0.01 kNm
 Поглед: 1+4
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 Опт. 2: Ветер +

 Влијанија во греда: max М3= 0.72 / min М3= -0.84 kNm
 Поглед: 1+4
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 Опт. 3: Ветер -

 Влијанија во греда: max N1= 1.96 / min N1= -13.60 kN
 Поглед: 1+4

 0
.7

6
 

 -
1
.3

2
 

 1
.3

2
 

 -
0
.7

6
 

 -
1
.2

2
 

 2
.1

1
 

 -
2
.1

1
 

 1
.2

2
 

 -
1
.3

9
 

 2
.4

1
 

 -
2
.4

1
 

 1
.3

9
 

 0
.9

5
 

 -
1
.6

6
 

 1
.6

6
 

 -
0
.9

5
 

 Опт. 3: Ветер -

 Влијанија во греда: max T2= 2.41 / min T2= -2.41 kN
 Поглед: 1+4



 

 Опт. 3: Ветер -

 Влијанија во греда: max М2= 0.01 / min М2= -0.01 kNm
 Поглед: 1+4
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 Опт. 4: Снег

 Влијанија во греда: max N1= 12.00 / min N1= -1.81 kN
 Поглед: 1+4
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 Опт. 3: Ветер -

 Влијанија во греда: max М3= 0.72 / min М3= -0.84 kNm
 Поглед: 1+4
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 Опт. 4: Снег

 Влијанија во греда: max T2= 2.08 / min T2= -2.08 kN
 Поглед: 1+4
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 Опт. 4: Снег

 Влијанија во греда: max М2= 0.47 / min М2= -0.47 kNm
 Поглед: 1+4
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 Опт. 4: Снег

 Влијанија во греда: max М3= 0.76 / min М3= -0.68 kNm
 Поглед: 1+4



 



 



 



 

Димензионирање (челик) 
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3.ПРЕДМЕР ПРЕСМЕТКА 
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Спецификација на опрема – предмер пресметка 
 
    

РБ. Опрема 
Един. 

Кол. 
Мера 

 Системски компоненти   

 Набавка, транспорт и испорака на:   

1 
Соларни  монокристални фотоволтаични модули-535Wp , 
производител TRINA SOLAR, модел TSM-DEG19C.20 Пар. 930 

2 
Соларни  монокристални фотоволтаични модули-540Wp , 
производител TRINA SOLAR, модел TSM-DEG19C.20 Пар. 930 

3 Фотоволтаичен инвертор, модел HUAWEI SUN2000-185KTL-H1 Пар. 6 

4 PV кабел 2XY-K 0.6/1kV 1х6мм2 m 8427 

5 Алуминиумски кабел NАYY-О 1X120 мм2 m 703 

6 Бакарен кабел H07V-K 1X25мм2 (PE) m 12 

7 

Kомплет конструкција за монтирање на сончеви фотоволтаични 
панели на земја со бетонски фундамент: 
6 панели/комплет, од галванизиран челик, составена од: 
главните носачи, секундарна конструкција, хоризонтални 
носачи, префабрикувани држачи за секундарните носачи, со 2 
позиции за сезонско подесување  (25º / 35º)  со сите спојни 
елементи и штрафовска опрема 

  
Ком. 310 

  
  
  

8 Комплет метални перфорирани кабел носачи ПНК 50 m 318 

9 Комплет метални перфорирани кабел носачи ПНК 100 m 372 

10 Комплет метални перфорирани кабел носачи ПНК 150 m 108 

11 Комплет метални перфорирани кабел носачи ПНК 200 m 96 

12 Комплет метални перфорирани кабел носачи ПНК 400 m 30 

13 Громобран-громобрански столб со активен фаќач парче 2 

 Градежни компоненти   

 Набавка, транспорт и монтажа на:   

1 Услуги на геодет за исколчување на PV поле. комп. 1 

2 

Ископ на дупки за поставување на потконструкција за PV 
модули.  
- ископ на дупки (0,5m x 0.5m - h=0.8m) или набивање (1.6 m) во 
согласност со условите парче 620 

3 
Поставување на потпорна метална конструкција во  
претходно ископани дупки со нивно нивелирање и 
обезбедување. парче 620 
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4 
Бетонирање на метални потпори од метална 
потконструкција со бетон, МБ30. парче 620 

5 Монтажа на потпорна конструкција за PV панели. парче 1860 

6 

Монтажа на PV панели, поставени на потпорна 
конструкција со нивно електрично поврзување, според 
проект, со изработка на спојници на места каде што е 
потребно, со тестирање на инсталацијата. парче 1860 

7 

Монтажа на метални перфорирани кабел носачи ПНК 50 со 
капак.  
- 235 врски помеѓу потпорни метални конструкции со 
должина 3м m 705 

8 
Ископ и затрупување на ров за систем за работно/ 
заштитно заземјување за панел конструкција – 
(247x0.8x0.4) за заземјителна трака 40x4mm2 m3 91.84 

9 
Набавка и положување на громобранска трака, делумно 
во ров, делумно надземно  со поврзување со панел 
конструкција (со 4 вкрсни плочки лента- лента 80x80)  538 

10 Положување на кабел PV во метален перфориран канал. Комп. 1 

11 

Положување на НН кабел NAYY-O  1x120 mm2 за 
поврзување на инвертори со ТС 
- ископ и затрупување на ров за кабел (h=0.8m) 
- набавка и нанесување на тампон/песок  
- набавка и поставување на заштитни пластични капаци 
- набавка и поставување на предупредувачка лента Комп. 1 

12 
Монтажа на Инвертори со електрично поврзување, со 
тестирање на инсталацијата. комп. 1 

13 
Монтажа на громобран  - громобрански столб со активен 
фаќач комп. 1 

14 
Мерење на отпор на заземјување од овластена 
организација паушал 1 
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Приказ на должини на ПВ кабли и нивни пресеци со падови на напон. 

Инверто
р 

Стринг 
Влез 

Стринг 

Должина  
на кабел 

2XY-K  
Позитивен 

пол [m] 

Должина  
на кабел 

2XY-K  
Негативен 

пол [m] 

Вкупна  
должина 
 по стринг  

[m] 

Пресек на  
кабел 
2XY-K  
[mm2] 

DU 
[%] 

1 1 1 5.00 14.50 19.50 4 0.09 
1 2 2 21.00 30.00 51.00 4 0.25 
1 3 3 37.00 46.00 83.00 4 0.40 
1 4 4 52.00 61.00 113.00 4 0.55 
1 5 5 68.00 77.00 145.00 4 0.71 
1 6 6 84.00 93.00 177.00 4 0.86 
1 7 7 99.00 108.00 207.00 4 1.01 
1 8 8 115.00 124.00 239.00 4 1.16 
1 9 9 131.00 140.00 271.00 4 1.32 
2 1 1 95.00 33.00 128.00 4 0.62 
2 2 2 100.00 100.00 200.00 4 0.97 
2 3 3 105.00 105.00 210.00 4 1.02 
2 4 4 111.00 111.00 222.00 4 1.08 
2 5 5 116.00 116.00 232.00 4 1.13 
2 6 6 122.00 122.00 244.00 4 1.19 
2 7 7 127.00 127.00 254.00 4 1.24 
2 8 8 133.00 133.00 266.00 4 1.29 
2 9 9 137.00 137.00 274.00 4 1.33 
3 1 1 55.00 55.00 110.00 4 0.54 
3 2 2 60.00 60.00 120.00 4 0.58 
3 3 3 66.00 66.00 132.00 4 0.64 
3 4 4 72.00 72.00 144.00 4 0.70 
3 5 5 78.00 78.00 156.00 4 0.76 
3 6 6 84.00 84.00 168.00 4 0.82 
3 7 7 90.00 90.00 180.00 4 0.88 
3 8 8 96.00 96.00 192.00 4 0.93 
3 9 9 102.00 102.00 204.00 4 0.99 
4 1 1 15.00 15.00 30.00 4 0.15 
4 2 2 21.00 21.00 42.00 4 0.20 
4 3 3 27.00 27.00 54.00 4 0.26 
4 4 4 33.00 33.00 66.00 4 0.32 
4 5 5 39.00 39.00 78.00 4 0.38 
4 6 6 45.00 45.00 90.00 4 0.44 
4 7 7 51.00 51.00 102.00 4 0.50 
4 8 8 23.00 39.00 62.00 4 0.30 
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4 9 9 44.00 49.00 93.00 5 0.36 
5 1 1 98.00 98.00 196.00 4 0.95 
5 2 2 104.00 104.00 208.00 4 1.01 
5 3 3 110.00 110.00 220.00 4 1.07 
5 4 4 116.00 116.00 232.00 4 1.13 
5 5 5 122.00 122.00 244.00 4 1.19 
5 6 6 128.00 128.00 256.00 4 1.25 
5 7 7 134.00 134.00 268.00 4 1.30 
5 8 8 140.00 140.00 280.00 4 1.36 
6 1 1 47.00 53.00 100.00 4 0.49 
6 2 2 58.00 58.00 116.00 4 0.56 
6 3 3 64.00 64.00 128.00 4 0.62 
6 4 4 70.00 70.00 140.00 4 0.68 
6 5 5 76.00 76.00 152.00 4 0.74 
6 6 6 82.00 82.00 164.00 4 0.80 
6 7 7 88.00 88.00 176.00 4 0.86 
6 7 8 94.00 94.00 188.00 4 0.91 

    Вкупно 8427   

 

Амбиентална температура 30ºC 
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Заклучок 

Предвидената локација ги има сите потребни услови за изградба на PV електрана. Погодност е 
што се наоѓа во делот на Македонија со висока средна вредност на сончевото зрачење, без услови 
за покривање на сонцето поради висината на хоризонтот. 

Врз основа на вредностите на параметрите и другите услови, а имајќи ја во предвид законската 
регулатива за производство на електрична енергија од обновливи извори на електрична енергија, 
може да се заклучи дека PV електрана ќе работи економски исплатливо, но исто така ќе биде и 
репрезентативен пример за примена на обновливите извори на енергија. 
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